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WSTĘP 

Raport o stanie jednostki samorządu terytorialnego to jedna z form podsumowania 

działalności organu wykonawczego. Podstawą prawną sporządzenia raportu jest art. 

28aa ustawy o samorządzie gminnym, który został wprowadzony ustawą z dnia 

11  stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. Raport o stanie gminy to obok absolutorium kompleksowy dokument 

służący ocenie organu wykonawczego. Raport ten odnosi się jednak do całokształtu 

pracy Wójta w poprzednim roku kalendarzowym, natomiast instytucja absolutorium jest 

wyłącznie podsumowaniem wykonania budżetu. 

Ustawa nakłada na organ wykonawczy obowiązek przedstawienia organowi 

stanowiącemu raportu do 31 maja każdego roku. Proponowany układ raportu jest 

zgodny ze strukturą organizacyjną Urzędu Gminy w Spytkowicach i uwzględnia 

jednocześnie jednostki organizacyjne gminy. 

Raport o stanie gminy Spytkowice w sposób kompleksowy ukazuje pracę Wójta 

Gminy oraz podległych mu pracowników. Został podzielony na rozdziały, które 

przedstawiają działalność samorządu gminnego w  poszczególnych obszarach oraz 

realizację zadań, które wynikają z ustawy o samorządzie gminnym. 

Ostatnie lata naznaczone były pandemią koronawirusa, dlatego trudno porównywać 

dane zamieszczone w raporcie do informacji z lat ubiegłych. w wielu aspektach 

działalność naszego samorządu została bardzo mocno ograniczona i w ich ocenie nie 

należy wysnuwać daleko idących wniosków. 

Informacje przedstawione w niniejszym dokumencie przekazane zostały przez 

jednostki organizacyjne Gminy Spytkowice, którymi są: 

✓ Urząd Gminy w Spytkowicach; 

✓ Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach; 

✓ Gminna Biblioteka Publiczna w Spytkowicach; 

✓ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach; 

✓ Gminny Zespół Szkół w Spytkowicach; 

✓ Gminny Zakład Usług Wodnych w Spytkowicach; 

✓ Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Spytkowicach. 
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I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Tło geograficzne 

Gmina Spytkowice leży w zachodniej części województwa małopolskiego  

oraz w północnej części powiatu wadowickiego. Północną granicę gminy stanowi koryto 

Wisły, natomiast granica południowa sięga Pogórza Wielickiego. Spytkowice sąsiadują: 

z Gminą Alwernia (powiat chrzanowski) oraz Gminą Czernichów (powiat krakowski) na 

północy; Gminą Brzeźnica na wschodzie; Gminą Tomice na południu i Gminą Zator 

(powiat oświęcimski) na zachodzie. Położenie Gminy jest bardzo korzystne – znajduje się 

ona ok. 40 km od Krakowa, 16 km od Wadowic oraz 20 km od Oświęcimia, co jest 

podstawą do odpowiedniego rozwoju. Spytkowice znajdują się na terenie podprowincji 

Północne Podkarpacie oraz podprowincji Zewnętrzne Karpaty Zachodnie. Północna 

część gminy leży na obszarze makroregionu Kotlina Oświęcimska, a reszta w obszarze 

Pogórza Zachodniobeskidzkiego. Ukształtowanie terenu jest charakterystyczne dla Polski 

południowej, a więc na północy dominuje ukształtowanie nizinne, które, im bardziej na 

południe, przechodzi w system pagórkowaty. Najwyżej położonym punktem gminy jest 

las Bachowiec, który znajduje się na poziomie 341 m n.p.m., z kolei najniższym punktem 

jest koryto Wisły położone na wysokości 214 m n.p.m. Krajobraz gminy jest bardzo 

zróżnicowany – od pięknych starorzeczy na północnym zachodzie, po malownicze 

wzgórza i stoki wpadające do płaskich dolin na południu, co tworzy wiele wąwozów. 

Gmina Spytkowice jest gminą wiejską. Jej powierzchnia wynosi 51,56 km2, a składa się 

na nią sześć, różnych wielkościowo sołectw: Spytkowice, Ryczów, Bachowice, Miejsce, 

Półwieś i Lipowa. 
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2. Demografia 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. populacja gminy Spytkowice wynosiła 10 007 osób 

i zmalała o 61 osób, tj. o 0,61% w stosunku do roku 2022. Ludność gminy stanowiła 

6,35% ogólnej liczby ludności powiatu wadowickiego oraz 0,29% województwa 

małopolskiego. Gminę zamieszkiwało 5145 kobiet oraz 4862 mężczyzn, co stanowi 

odpowiednio 51,41% i 48,59% mieszkańców gminy. Współczynnik feminizacji wyniósł 

105, co oznacza, że na 100 mężczyzn przypada 105 kobiet. Miniony rok podtrzymał 

niechlubną tradycję z kilku ostatnich lat, w której możemy zaobserwować spadek liczby 

ludności. w ubiegłym roku zmarło 101 osób. Najgorzej sytuacja przedstawia się 

w  sołectwie Ryczów, w którym zmarło w sumie 38 osób. Liczba urodzeń w 2023 r. 

wyniosła 66 osób. Warto zaznaczyć, że jeszcze 5 lat temu w gminie Spytkowice narodziło 

się 136 dzieci. 

Jeśli poddamy analizie kwestie migracyjne, zauważymy przewagę wymeldowań nad 

liczbą zameldowań – jest to różnica 26 osób. Najwięcej osób przybyło w sołectwie 

Spytkowice (23), również z tej miejscowości wyjechało najwięcej – 38 osób.  

Przyczyn migracji należy upatrywać w  tym, że są one coraz łatwiejsze, a przez 

to bardziej powszechne. Ich powodem z reguły są kwestie ekonomiczne, czyli 
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poszukiwanie lepszej pracy, ale także edukacja (wyjazdy na studia) oraz kwestie 

związane z zawieraniem związków małżeńskich. w 2023 r. zawarto 41 związków 

małżeńskich. 

Zestawienie liczby mieszkańców w sołectwach 
gminy Spytkowice wg stanu na dzień 31.12.2023 r. 

 

SOŁECTWO Liczba ludności 

BACHOWICE 2322 

LIPOWA 76 

MIEJSCE 650 

PÓŁWIEŚ 526 

RYCZÓW 2537 

SPYTKOWICE 3896 

RAZEM 10007 

Tabela 1. Zestawienie liczby Mieszkańców na dzień 31 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z danymi opracowanymi przez Główny Urząd Statystyczny, w 2023 r. 

statystyczny mieszkaniec Polski miał przeciętnie 42 lata. Dla mężczyzn parametr ten 

wyniósł ponad 40 lat, natomiast dla kobiet to blisko 44 lata. Średni wiek Mieszkańca 

gminy Spytkowice jest nieco mniejszy i wynosi niecałe 41 lat. Rezultatem przemian 

demograficznych są zmiany w liczbie i strukturze ludności według wieku. w naszym kraju 

można zaobserwować proces tzw. starzenia się społeczeństwa. Wpływ na to ma 

zdecydowanie większa liczba zgonów niż urodzeń. Niezmiennie rośnie grupa osób 

w  wieku powyżej 65 lat, a procentowo maleje liczba młodzieży do lat 14. w tabeli poniżej 

przedstawiamy jak prezentujemy się w tej kwestii na tle województwa małopolskiego i 

powiatu wadowickiego. 

Grupa wiekowa 
Województwo 

Małopolskie 
Powiat 

Wadowicki 
Gmina 

Spytkowice 

0-14 lat 15,99 % 16,57 % 17,95 % 

15-64 lat 65,67 % 65,76 % 67,84 % 

65+ lat 18,34 % 17,67 % 14,21 % 

Tabela 2. Biologiczne grupy wiekowe dla województwa małopolskiego, powiatu wadowickiego i gminy Spytkowice. 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny.  
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II. DZIAŁALNOŚĆ WEWNĘTRZNA URZĘDU GMINY 

1. Organizacja pracy Urzędu Gminy - Referat Ogólno-Organizacyjny 

Wójt Gminy: Mariusz Krystian (do 15 października 2023 r.) 

Pełniący Funkcję Wójta Gminy: Krzysztof Byrski (od 27 października 2023 r.) 

Sekretarz Gminy: Damian Brania  

Skarbnik Gminy: Alina Antosz 

W 2023 roku Wójt Gminy wydał 681 zarządzeń, 43 upoważnienia oraz 18 

pełnomocnictw. Ponadto odbył 680 spotkań z Mieszkańcami, w tym ok. 100 po 

wcześniejszym umówieniu. Wójt Gminy przedłożył pod obrady sesji Rady Gminy 

78  projektów uchwał oraz złożył i przedstawił 17 informacji, jako realizację planów 

pracy Rady i Komisji Rady Gminy. 

Wójt Gminy wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy oraz Jednostek 

Organizacyjnych Gminy. Sprawne funkcjonowanie jednostki zapewnia Referat Ogólno-

Organizacyjny. 

Referat Ogólno-Organizacyjny jest wewnętrznym referatem Urzędu, niezwykle 

istotnym dla sprawnego funkcjonowania naszej jednostki, ale także, a może przede 

wszystkim, dla sprawnej i efektywnej pracy Wójta Gminy. Zajmuje się organizowaniem 

pracy Urzędu oraz koordynowaniem działań podejmowanych przez poszczególne 

Referaty. Organizuje współdziałanie Urzędu z sołectwami, Radą Gminy oraz jednostkami 

organizacyjnymi Gminy. Nadzoruje terminowość załatwionych spraw przez 

Mieszkańców w Urzędzie Gminy oraz realizuje sprawy związane z wyborami 

i  referendami. Kontroluje przestrzeganie instrukcji kancelaryjnej oraz opracowuje 

projekty struktury organizacyjnej Urzędu. Prowadzi sprawy pracownicze i kontroluje 

dyscyplinę czasu pracy. Dokonuje sprawdzenia projektów uchwał Rady Gminy 

wnoszonych pod jej obrady pod względem merytorycznym, zapewnia skuteczny sposób 

publikacji prawa miejscowego, obwieszczeń oraz wszystkich informacji o charakterze 

publicznym na terenie Gminy. Prowadzi  obsługę Sekretariatu i Dziennika Podawczego. 

W  Referacie realizowane są także zadania związane z nawiązywaniem oraz 

poszerzaniem współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie 

Gminy lub na rzecz jej Mieszkańców. Referat prowadzi obsługę posiedzeń Rady 
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Społecznej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej poprzez protokołowanie oraz 

sporządzanie uchwał podjętych przez Radę Społeczną GZOZ, sprawy z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej oraz zarządzenia 

kryzysowego i obrony cywilnej. 

Wybrana działalność Referatu w liczbach: 

• Liczba oficjalnej korespondencji, która wpłynęła do Urzędu Gminy: 12 074; 

• Liczba korespondencji wysłanej za pośrednictwem: 

✓ Poczty Polskiej: 4 556; 

✓ Gońców: 3 560; 

• Obsługa poczty elektronicznej i poczty ePuap: 12 243; 

• Liczba ogłoszeń wywieszonych na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy: 82; 

• Udział Wójta i pracowników w szkoleniach: 77. 

 

W minionym roku liczba pracowników zapewniających sprawne funkcjonowanie 

Urzędu Gminy przedstawiała się następująco: 

Liczba zatrudnionych 
osób 

Administracja Pracownicy 
fizyczni 

Obsługa Staże Prace 
interwe
ncyjne 

i roboty 
publiczne 

30 10 2 4 3 
Tabela 3. Zestawienie wielkości zatrudnienia w Urzędzie Gminy w 2023 r. 

W ramach programów organizowanych przy współpracy z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Wadowicach zawarto umowy dotyczące prac interwencyjnych (3), robót 

publicznych (10), staży (4) oraz nawiązano współpracę z Centrum Wsparcia Kolping 

w  Wadowicach w ramach porozumień dotyczących staży i zatrudnienia 

subsydiowanego dla osób niepełnosprawnych i wykluczonych posiadających renty 

socjalne. Od 8 lat współpracujemy z Fundacją Aktywnej Rehabilitacji w Krakowie 

w  zakresie organizowania staży dla osób z niepełnosprawnościami. 
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Zakres prac wykonanych przez pracowników zatrudnionych przy współpracy 

z  Powiatowym Urzędem Pracy osiągnął wartość około 1 274 866,00 zł, z czego koszty 

zatrudnienia wyniosły 481 434,43 zł, a refundacja z PUP 208 550,53 zł. 

Pracownicy wykonywali prace porządkowe na terenie gminy, wykaszali trawy przy 

drogach gminnych i rolniczych oraz w rowach przydrożnych i melioracyjnych. 

Równocześnie pobierali rowy i udrażniali przepusty. Prowadzili także przycinkę drzew, 

karczowali zakrzaczenia, czyścili i układali korytka, kraty, studzienki, układali rury 

odwadniające, płyty wzmacniające i korytka. Dzięki pracownikom interwencyjnym 

zlikwidowano dzikie wysypiska śmieci i odnowiono wiaty przystankowe. Pomagali oni 

również w dostarczaniu przesyłek pocztowych na terenie gminy, co przyniosło wymierne 

oszczędności finansowe. Część pracowników została oddelegowana do jednostek 

organizacyjnych gminy zgodnie z potrzebami oraz do utrzymania czystości na obiektach 

sportowych w Ryczowie i Bachowicach. 

Zatrudnienie pracowników w ramach programów realizowanych we współpracy 

z  PUP Wadowice wpłynęło bezpośrednio na poprawę sytuacji materialnej rodzin oraz 

zmniejszyło poziom bezrobocia na terenie naszej gminy. Prace wykonywane w ramach 

realizacji tych programów bezpośrednio wpłynęły na poprawę wizerunku gminy. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom Mieszkańców związanych 

z  trudnościami w rozwiązywaniu i interpretacji przepisów prawnych Wójt kontynuował 

program bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez Radcę Prawnego w Urzędzie 

Gminy. Porady udzielane są bezpłatnie dwa razy w tygodniu i cieszą się dużym 

zainteresowaniem, najczęściej z zakresu spraw alimentacyjnych, spadkowych 

i  majątkowych.  
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1.1. Zarządzanie kryzysowe, Obrona Cywilna i działalność Ochotniczych 

Straży Pożarnych 

Zarządzanie kryzysowe i obrona cywilna 

W 2023 r. na terenie Gminy występowały zdarzenia o charakterze kryzysowym takie 

jak: intensywne opady deszczu, śnięte ryby na akwenie wodnym „Krajskie” oraz wyciek 

substancji na nielegalnym składowisku odpadów przy ulicy Wadowickiej 

w  Spytkowicach.  

W trybie nadzwyczajnym został zwołany Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego 

(GZZK), celem niesienia pomocy Mieszkańcom. w 2023 r. w związku z pojawieniem się 

intensywnych opadów deszczu i lokalnymi podtopieniami w sołectwach Spytkowice oraz 

Ryczów. Ogólne koszty związane z prowadzonymi działaniami kryzysowymi wyniosły 

34 887,73 zł. 

Corocznie formacje obrony cywilnej uczestniczą w powiatowym treningu Systemu 

Wykrywania i Alarmowania. Ponadto Gmina bierze udział 2 razy w roku w wojewódzkim 

treningu Stałego Dyżuru Wojewody, Starosty, Wójta, Burmistrza Prezydenta Miasta 

organizowanego przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.  

Kwalifikacja wojskowa 

Wójt gminy corocznie deleguje pracownika Urzędu Gminy do pracy w Powiatowej 

Komisji Lekarskiej, określającej zdolność do służby wojskowej mężczyzn z tzw. rocznika 

podstawowego (ukończone 18 lat) z terenu gminy. w roku 2023 przed Komisją stanęło 

49 mężczyzn i 5 kobiet. 

Archiwum zakładowe 

W 2023 r. przyjęto w  zasób archiwalny niżej wymienione ilości dokumentacji 

do archiwum zakładowego Urzędu Gminy tj.: 

• dokumenty KAT. „B” - 0,70 mb. 

Ponadto dokonano bieżącej analizy dokumentów, które w najbliższym czasie 

zgodnie z obowiązującymi przepisami zostaną skasowane (zniszczone). 
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Ochotnicze Straże Pożarne 

W Gminie działa 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych tj.: 

1) OSP Spytkowice, włączona w 2004 r. do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego (KSRG), 

2) OSP Bachowice, włączona w 2007 r. do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego (KSRG), 

3) OSP Ryczów, 

4) OSP Miejsce, 

5) OSP Półwieś. 

Na utrzymanie gotowości bojowej wszystkich OSP oraz koszty związane 

z  prowadzonymi działaniami ratowniczymi, a także zakup niezbędnego sprzętu 

oraz ubrań specjalnych i mundurów wyjściowych wydatkowano blisko 700 tysięcy 

złotych. 

OGÓŁEM WYDATKI ZA 2023 r.: 

• OSP SPYTKOWICE 48 220,01 zł 

• OSP BACHOWICE 39 025,17 zł 

• OSP RYCZÓW 536 430,34 zł 

• OSP MIEJSCE 19 025,01 zł 

• OSP PÓŁWIEŚ 15 774,06 zł 

• ZARZĄD GMINNY OSP 41 128,89 zł 

RAZEM 699 603,48 zł 

Na szczególną uwagę zasługuje kwota przekazana Ochotniczej Straży Pożarnej 

w  Ryczowie. Jej wysokość w głównej mierze wynika z dotacji przeznaczonej na zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla tej jednostki. Jest to pojazd Man 

TGM 13.290. Całkowity koszt zakupu to kwota 1 237 380,00 zł, z której 450 000,00 zł, 

pochodziło z budżetu Gminy Spytkowice. Nie bez znaczenia było również pozyskanie 

przez Gminę Spytkowice dofinansowania w wysokości 45 000,00 zł z budżetu 

Województwa Małopolskiego w ramach konkursu „Małopolskie OSP 2023”. Jednostka 

OSP Ryczów otrzymała również wsparcie finansowe w kwocie 20 000,00 zł ze strony 
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Powiatu Wadowickiego.  

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Spytkowicach dh Mariusz Krystian zwołał 2 posiedzenia 

Zarządu. 25 czerwca 2023 r. na obiekcie sportowym WKS Victoria Półwieś, rozegrano 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej 

gminy. w zawodach brało udział 5 jednostek, z których rywalizowała rekordowa liczba 

12 drużyn.  

Po podliczeniu wszystkich punktów, zespół sędziowski ogłosił wyniki, a czołowe 

miejsca zajęły następujące drużyny: 

Kategoria Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze MDP - Dziewczęta: 

1 miejsce - MDP Bachowice 

2 miejsce - MDP Spytkowice 

Kategoria Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze MDP - Chłopcy i Dziewczęta: 

1 miejsce - MDP Ryczów 

2 miejsce - MDP Bachowice 

3 miejsce - MDP Spytkowice 

4 miejsce - MDP Półwieś  
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Kategoria Kobiety: 

1 miejsce - OSP Bachowice 

Kategoria Mężczyźni: 

1 miejsce - OSP Bachowice 

2 miejsce - OSP Miejsce 

3 miejsce - OSP Spytkowice 

4 miejsce - OSP Półwieś 

5 miejsce - OSP Ryczów 

Poza klasyfikacją w kategorii Mężczyźni startowała II drużyna OSP Bachowice. 

1.2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

W 2023 r. na terenie gminy Spytkowice funkcjonowało 29 organizacji społecznych 

realizujących działania na rzecz naszych Mieszkańców. Tak prezentuje się ich wykaz: 

1. Ludowy Klub Sportowy ASTRA Spytkowice. 

2. Ludowy Klub Sportowy BOROWIK Bachowice. 

3. Ludowy Klub Sportowy ORZEŁ Ryczów. 

4. Wiejski Klub Sportowy VICTORIA Półwieś. 

5. Klub Tenisa Stołowego VICTORIA Spytkowice. 

6. Stowarzyszenie "Jesteśmy Razem" w Spytkowicach. 

7. Stowarzyszenie Przyjaciół Ryczowa i Półwsi. 

8. Związek Emerytów i Rencistów w Spytkowicach. 

9. Polski Związek Wędkarski Koło PZW w Spytkowicach. 
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10. Koło Łowieckie HUBERT. 

11. Ochotnicza Straż Pożarna w Spytkowicach. 

12. Ochotnicza Straż Pożarna w Bachowicach. 

13. Ochotnicza Straż Pożarna w Ryczowie. 

14. Ochotnicza Straż Pożarna w Miejscu. 

15. Ochotnicza Straż Pożarna w Półwsi. 

16. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział Alwernia - Spytkowice. 

17. Fundacja Pałac w Ryczowie. 

18. Towarzystwo Przyjaciół Ryczowskiej Orkiestry Dętej. 

19. Stowarzyszenie Głosy Miłosierdzia. 

20. Amatorski Klub Aktywnych SPYTAKTIV. 

21. Uczniowski Klub Sportowy „SP1” Spytkowice. 

22. Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bachowicach. 

23. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej Królowej Polski w Ryczowie. 

24. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Spytkowicach. 

Wykaz Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie Gminy: 

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Spytkowicach 

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Ryczowie. 

3. Koło Gospodyń Wiejskich w Bachowicach. 

4. Koło Gospodyń Wiejskich w Miejscu. 

5. Koło Gospodyń Wiejskich w Półwsi. 

Ponadto na rzecz Mieszkańców gminy działają również organizacje, które swoje 

siedziby mają poza terenem naszej gminy. Wójt Gminy corocznie udziela im wsparcia 

zarówno w formie finansowej, jak i pozafinansowej. w 2023 r. były to: 

1. Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych Dać Szansę. 

2. Wadowickie Stowarzyszenie Integracji Społecznej Klub Abstynenta "VICTORIA". 

3. Klub Sztuk Walki Chikara. 

4. Stowarzyszenie Ojca Rudolfa Warzechy OCD. 

W 2023 r. Wójt Gminy współpracował z 24 organizacjami społecznymi w formie 

finansowej oraz pozafinansowej. Wartość dofinansowania dla organizacji wyniosła 

ponad 352 tysiące złotych. Pozafinansowa forma pomocy polegała m.in. na prowadzeniu 

lokalnej bazy danych, wzajemnej wymianie informacji, pomocy w pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, promocji realizowanych działań na stronie internetowej gminy 
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i  w  mediach lokalnych oraz pomocy technicznej, szkoleniowej, lokalowej 

i  informacyjnej. 

W okresie sprawozdawczym dofinansowanie organizacji pozarządowych zarówno 

w formie otwartych konkursów ofert, jak i z pominięciem konkursu oraz wniosków 

o charakterze sportowym było realizowane w następujących obszarach: 

1) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

pielęgnowanie wartości kulturalnych Gminy Spytkowice poprzez wsparcie 

działalności Gminnej Orkiestry Dętej. Dofinansowano następujące stowarzyszenia: 

✓ Towarzystwo Przyjaciół Ryczowskiej Orkiestry Dętej na działalność bieżącą – 

25 000 zł. 

2) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym: prowadzenie działań 

edukacyjnych i wychowawczych dla dzieci i młodzieży w szczególności w zakresie 

unikania zagrożeń związanych z alkoholizmem. Dofinansowano następujące 

stowarzyszenia: 

✓ Stowarzyszenie Jesteśmy Razem na realizację przez Koła Gospodyń Wiejskich 

działań kulturalno-edukacyjno-rozrywkowych – 18 000 zł. 

✓ Stowarzyszenie Przyjaciół Ryczowa i Półwsi na realizację projektu „Akademia 

Pomysłów” – 4 500 zł. 

✓ Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych Dać Szansę 

na realizację zajęć rehabilitacyjno – ruchowych dla osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym pn. "Czas wolny, czas aktywny” – 5 500 zł. 

✓ Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Spytkowicach Okręg PZW Bielsko-

Biała na realizację pn. „Zorganizowanie zajęć szkółki wędkarskiej dla dzieci pn. 

„Wakacje z wędką” – 6 000 zł. 

✓ Klub Walki Chikara na prowadzenie cyklicznych treningów Karate Kyokushin – 

3 000 zł. 

✓ Ochotnicza Straż Pożarna w Półwsi na organizację zadania „Strażackie 

zwiedzanie 2023 dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Spytkowice” – 8 000 zł. 
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✓ Stowarzyszenie Przyjaciół Ojca Rudolfa Warzechy OCD na realizację zadania 

„Organizacja cyklu warsztatów i spotkań dla osób uzależnionych od alkoholu 

z terenu Gminy Spytkowice” – 6 000 zł. 

3) Realizacja zadań o charakterze sportowym. Wnioski w tym obszarze 

złożyły następujące organizacje:  

✓ Ludowy Klub Sportowy "ASTRA" Spytkowice - prowadzenie sekcji 

piłki nożnej – dotacja w wysokości 70 000 zł.  

✓ Ludowy Klub Sportowy "BOROWIK" Bachowice - prowadzenie 

sekcji piłki nożnej dotacja w wysokości 70 000 zł. 

✓ Ludowy Klub Sportowy "ORZEŁ" Ryczów - prowadzenie sekcji 

piłki nożnej – dotacja w wysokości 107 500 zł. 

✓ Wiejski Klub Sportowy "VICTORIA" Półwieś - prowadzenie sekcji 

piłki nożnej – dotacja w wysokości 15 000 zł. 

✓ Klub Tenisa Stołowego "ASTRA" Spytkowice - prowadzenie sekcji 

tenisa stołowego dotacja w wysokości 15 000 zł. 

Wójt Gminy podejmował ciągłe działania mające na celu wspieranie organizacji 

społecznych i stowarzyszeń działających na rzecz rozwoju sportu oraz upowszechniania 

kultury fizycznej. Realizował także szereg działań, które pozwalają na rozwój i poprawę 

istniejących warunków uprawiania sportu oraz powstawanie nowych obiektów 

i  urządzeń sportowych, co powoduje systematyczne zwiększanie tego zaplecza. w celu 

stworzenia odpowiednich warunków dla rozwoju sportu na wszystkich obiektach 

sportowych działających na terenie gminy czynione są na bieżąco niezbędne działania 

w  tym zakresie.  

Poza działalnością inwestycyjną prowadzone były działania mające na celu 

zapewnienie odpowiednich warunków i standardów do bezpiecznego uprawiania 

sportu. Jest to realizowane poprzez zakup sprzętu sportowego na obiekty sportowe, 

gdzie prowadzone są zajęcia o charakterze sportowo-rekreacyjno-profilaktycznym. 

Takie działania pozwalają na upowszechnianie wzorców aktywnego stylu życia 

poprawiającego sprawność fizyczną Mieszkańców gminy poprzez organizowanie grupy 
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dzieci i młodzieży do uczestnictwa w zajęciach. Ważnym elementem podejmowanych 

działań jest stała oraz ciągle pogłębiająca się współpraca z klubami sportowymi 

działającymi na terenie gminy.  

Oprócz działań stricte sportowych Wójt Gminy wspiera i realizuje wszelkie 

inicjatywy szeroko rozumianej rekreacji i turystyki, czego przykładem jest pozyskiwanie 

środków na utworzenie na terenie gminy tras nordic walking oraz ścieżek rowerowych, 

a także udzielanie systematycznego wsparcia finansowego dla organizacji promujących 

zdrowy styl życia. Stałym elementem przedmiotowej współpracy są rozgrywane przez 

kluby piłkarskie z terenu gminy turnieje o Puchar Wójta Gminy Spytkowice, gdzie 

nagrody dla zwycięzców wręcza osobiście patron turnieju. 

Wszystkie podejmowane działania przyczyniają się do promocji zdrowego stylu 

życia, pożytecznego zagospodarowania czasu wolnego Mieszkańców gminy oraz szeroko 

rozumianej profilaktyki zdrowotnej. Mają także znaczący wpływ na podnoszenie 

standardu i prestiżu obiektów sportowych oraz podnoszenie atrakcyjności 

organizowanych imprez i widowisk. 

1.3. Fundusze zewnętrzne, promocja i ochrona zabytków 

1. Do zadań pracownika, zajmującego stanowisko ds. Pozyskiwania Funduszy 

Zewnętrznych, Promocji Gminy i Ochrony Zabytków należy w szczególności: 

1) Pozyskiwanie środków pomocowych i promocja gminy: 

2) Przygotowanie, opracowanie i aktualizacja strategii gminy, a także 

programów rozwojowych gminy oraz sołectw wchodzących w skład gminy; 

3) Gromadzenie aktualnych informacji i danych z zakresu pozyskiwania 

środków z funduszy strukturalnych i pomocowych Unii Europejskiej i innych 

funduszy zewnętrznych oraz bieżące informowanie Wójta Gminy 

o  możliwościach ubiegania się o środki z tych funduszy przez Gminę 

Spytkowice i jej jednostki organizacyjne; 

4) Przygotowywanie i opracowywanie wniosków aplikacyjnych o przydział 

środków finansowych z funduszy pomocowych Unii Europejskiej i innych 

funduszy zewnętrznych; 
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5) Monitorowanie i rozliczanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu 

ze środków zewnętrznych, opracowywanie analiz i sprawozdań w tym 

zakresie, koordynacja projektów, ich promocja, rozliczanie, raportowanie, 

zabezpieczanie trwałości i nadzór nad produktami projektu; 

6) Współudział i koordynacja w rozliczaniu zadań z zakresu promocji gminy; 

7) Przygotowywanie wniosków o płatność lub innych dokumentów związanych 

z refundacją wydatków poniesionych w ramach realizowanych projektów, 

prowadzenie dokumentacji rozliczeniowej w zakresie pozyskanych środków; 

8) Prowadzenie ewidencji, sprawozdawczości i innych dokumentów 

związanych z realizacją inwestycji współfinansowanych z funduszy 

strukturalnych i pomocowych Unii Europejskiej oraz innych funduszy 

i  dotacji zewnętrznych zgodnie z przepisami szczegółowymi; 

9) Zbieranie informacji i prowadzenie baz danych o jednostkach gospodarczych 

i finansowych gminy, ofertach, możliwościach pozyskiwania środków do 

tworzenia nowych miejsc pracy; 

10) Przygotowywanie projektów uchwał i opinii stosownie do wytycznych 

wynikających z planowanych lub realizowanych projektów; 

11) Działanie w zakresie współpracy z partnerskimi gminami krajowymi 

i  zagranicznymi; 

12) Udział w targach i imprezach promujących gminę; 

13) Organizowanie przedsięwzięć promujących gminę Spytkowice; 

14) Ścisła współpraca z Referatami Urzędu Gminy i Jednostkami 

Organizacyjnymi Gminy w zakresie promocji gminy oraz pozyskiwania 

środków zewnętrznych. 

2. Przygotowywanie, opracowywanie i aktualizacja wieloletnich planów 

inwestycyjnych, strategicznych i rozwojowych gminy oraz sołectw wchodzących 

w  skład gminy. 

3. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami: 
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1) Współdziałanie z konserwatorem zabytków w zakresie ochrony 

zabytków; 

2) Przyjmowanie zgłoszeń o znalezieniu przedmiotu 

archeologicznego, odkryciu wykopaliska, znalezieniu 

przedmiotu posiadającego cechy zabytku, a następnie 

zawiadamianie o tym fakcie konserwatora zabytków; 

3) Składanie wniosków o wpis do rejestru zabytków; 

4) Współdziałanie z konserwatorem zabytków w zakresie 

użytkowania obiektów zabytkowych; 

5) Prowadzenie gminnej ewidencji zabytków; 

6) Przygotowanie gminnego programu ochrony zabytków; 

7) Prowadzenie i nadzór nad inwestycjami związanymi z ochroną 

zabytków. 

W ramach realizacji działań związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych  

na realizację inwestycji gminnych, w roku 2023 złożono 7 wniosków o dofinansowanie. 

w poniższej tabeli ujęto złożone wnioski o dofinansowanie z podziałem wartości i źródła 

finansowania. 

Zestawienie wniosków o dofinansowanie złożonych w roku 2023 

Lp. Tytuł wniosku 
Miejsce 

realizacji 

Wartość w zł Instytucja 
pośrednicząca  
w pozyskaniu 

środków 

Program 

Całkowita Dofinansowania 

1 

Wyposażenie 
Domu Dziennego 

Pobytu w 
Bachowicach 

Bachowice 73 800,00 73 800,00 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

"Małopolska 
Tarcza 

Humanitarna. 
Fundusze dla 

Ukrainy. 
Wsparcie 

grantowe EFRR 
dla NGO i JST – 
infrastruktura 

społeczna" 
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2 

Modernizacja 
infrastruktury 

sportowo-
rekreacyjnej na 

terenie sołectwa 
Miejsce w Gminie 

Spytkowice 

Miejsce 641 730,20 300 000,00 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

„Małopolska 
infrastruktura 
rekreacyjno – 

sportowa - 
MIRS 

 

3 

Zakup samochodu 
średniego 

samochodu 
ratowniczo-

gaśniczego dla OSP 
Ryczów 

Gmina 
Spytkowice 

1 237 380,00 
Z czego 

495 000,00 
została pokryta 

z  budżetu Gminy 
Spytkowice. 

Pozostałą część 
pozyskało OSP 

Ryczów z innych 
źródeł 

45 000,00 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

„Małopolskie 
OSP 2023” 
dla gmin 

z  przeznaczeni
em dla 

jednostek OSP 
– samochody 

i  quady” 

4 

Zakup Odzieży 
specjalistycznej dla 
OSP z tereny Gminy 

Spytkowice 

Gmina 
Spytkowice 

38 854,90 10 000,00 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

„Małopolskie 
OSP 2023” 

 

5 

Doposażenie 
świetlicy wiejskiej 

w Sołectwie 
Bachowice na 
terenie Gminy 

Spytkowice 

Bachowice 41 150,38 28 980,00 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

„Małopolskie 
świetlice 

wiejskie 2023” 

6 

Remont istniejącej 
infrastruktury 

parkingowej na 
terenie Gminy 

Spytkowice wraz 
z  przygotowaniem 

infrastruktury 
umożliwiającej 

instalację punktów 
ładowania 
pojazdów 

elektrycznych 

Spytkowice 601 624,15 300 812,07 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

Poprawa 
dostępności 
parkingowej 

w  województw
ie małopolskim 

7 

Poprawa 
infrastruktury do 

obsługi podróżnych 
na terenie gminy 

Spytkowice 
poprzez budowę 

parkingów w 
systemie „parkuj 

i  jedż” 

Spytkowice, 
Ryczów, Półwieś 

7 737 093,60 6 576 529,57 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

Fundusze 
Europejskie dla 

Małopolski 
2021-2017 

RAZEM 
 

10 371 633,23 zł  

 
7 335 121,64 zł  

  

Tabela 4. Zestawienie wniosków o dofinansowanie złożonych w 2023 r. 
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Ponadto w ramach stanowiska prowadzone były działania związane 

z  bieżącą realizacją poniżej wskazanych projektów: 

1) CYFROWA GMINA – realizacja wniosku i złożenie wniosku o płatność 

końcową; 

2) Granty PPGR – rozliczenie projektu; 

3) MALUCH+ 2020 – złożenie sprawozdania z trwałości projektu; 

4) Ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Spytkowice; 

5) Stop Smog. 

W 2023 r. wspierano również jednostki organizacyjne oraz stowarzyszenia z terenu 

Gminy Spytkowice w aplikowaniu oraz rozliczaniu projektów przez nich realizowanych 

(OSP Spytkowice, Stowarzyszenie „Jesteśmy Razem”, Gminna Biblioteka Publiczna, LKS 

Astra Spytkowice, Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bachowicach). 

Ponadto prowadzono współpracę z Małopolskim Konserwatorem Zabytków, 

Starostwem Powiatowym w Wadowicach oraz Stowarzyszeniem Dolina Karpia 

w  zakresie realizowanych przez ww. instytucje działań. 

W ramach realizacji działań związanych z promocją gminy prowadzone są w prasie, 

telewizji i mediach elektronicznych kampanie promocyjno-informacyjne, w których 

prezentowane są walory gminy oraz oferta inwestycyjna. Ponadto wydawane są 

publikacje, w których można zapoznać się z ofertą kulturalną i przyrodniczą gminy, jak 

również poznać jej historię. Gmina uczestniczy także w targach i imprezach, w czasie 

których uczestnicy mogą lepiej poznać jej walory.  

Gmina owocnie realizuje współpracę partnerską z francuską gminą Naours. Ponadto 

kontynuowana jest współpraca z gminą Spytkowice z powiatu nowotarskiego oraz 

słowacką gminą Divinka, z którą wspólnie realizowany jest mikroprojekt pn. „Wzrost 

atrakcyjności obszaru pogranicza”, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

INTERREG V-A Polska-Słowacja 2014-2020. 
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1.4. Informatyk, Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 

Stanowisko Informatyka związane jest przede wszystkim z obsługą informatyczną 

Urzędu Gminy. Informatyk odpowiedzialny jest za utrzymanie infrastruktury sprzętowej 

oraz oprogramowania na jakim pracują pracownicy Urzędu Gminy. Równie ważnym 

zadaniem informatyka jest obsługa bieżąca strony internetowej oraz Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

Do podstawowych zadań Informatyka należy: 

1. Obsługa strony internetowej gminy; 

2. Obsługa Biuletynu Informacji Publicznej; 

3. Naprawy bieżące sprzętu komputerowego; 

4. Administrowanie siecią lokalną; 

5. Wdrażanie nowych systemów informatycznych; 

6. Potwierdzanie profili zaufanych. 

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych odpowiedzialny jest za 

przestrzeganie zasad wynikających z ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

Do  głównych zadań na tym stanowisku należą sprawdzenie osób dopuszczonych do 

informacji niejawnych oraz ochrona i zabezpieczenie informacji niejawnych 

wytwarzanych i przyjmowanych do Urzędu. 

Od 1 stycznia 2018 r. zapewniono Mieszkańcom możliwość wnoszenia opłat za 

czynności urzędowe z wykorzystaniem kart płatniczych oraz telefonów (smartfonów) co 

stało się bardzo dużym udogodnieniem dla Mieszkańców. Płatności mobilne za pomocą 

telefonu są możliwe m.in. przy wykorzystaniu BLIKA, dostępnego w aplikacjach 

mobilnych wielu banków działających na terenie kraju. w  ten sposób Mieszkańcy 

dokonują opłat skarbowych m.in. za wydanie zaświadczeń, odpisów i sporządzenie 

aktów w Urzędzie Stanu Cywilnego. W 2023 r. przyjęto 426 opłat z wykorzystaniem 

karty płatniczej. 
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1.5. Urząd Stanu Cywilnego 

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego 

oraz na stanowisku dowodów osobistych i ewidencji ludności wykonano następujące 

zadania: 

 

Rodzaj sprawy Ilość 
wykonanych 

spraw 
w 2023 r. 

Sporządzanie aktów stanu cywilnego 96 

Czynności materialno-techniczne nieskutkujące 
sporządzaniem odpisów 

16 

Wydawanie odpisów 
aktów stanu cywilnego 

886 

Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie 
oświadczeń 

38 

Sporządzanie wzmianek dodatkowych 
w aktach stanu cywilnego 

204 

Sporządzanie przypisów 
w aktach stanu cywilnego 

801 

Migracja aktów do RSC 1639 

Wydawanie decyzji 
w sprawie imion i nazwisk 

1 

Zameldowanie, wymeldowanie, zgłoszenie wyjazdu na 
pobyt czasowy, stały, zgłoszenia powrotu z pobytu 

czasowego 

191 

Usuwanie niezgodności 3097 

Decyzje w sprawach meldunkowych 12 

Nadawanie numeru Pesel 8 

Udostępnianie danych z ewidencji ludności 
i dowodów osobistych 

85 

Zaświadczenia o zameldowaniu 159 

Wydawanie dowodów osobistych 809 

Przyjmowanie zgłoszeń 
o utracie i uszkodzeniu dowodów osobistych 

81 

Unieważnianie 
dowodów osobistych 

39 

Liczba udzielonych ślubów cywilnych 8 

Tabela 5. Ilość wykonanych spraw w 2023 r. 
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Corocznie Wójt Gminy dokonuje uroczystego wręczenia medali za „Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie” nadawanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci 

otrzymują listy gratulacyjne oraz kwiaty ufundowane przez Wójta Gminy. Uroczystości 

organizowane są przy udziale Gminnego Ośrodka Kultury, a poprzedzone są 

przygotowaniem i złożeniem wniosku o nadanie odznaczeń do Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie. w ubiegłym roku Jubileusz świętowało łącznie 35 par. 

Jubileusz Liczba par 

50-lecie 25 par 

60-lecie 4 par 

65-lecie 6 pary 

Tabela 6. Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego w 2023 r. 
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2. Informacje finansowo-podatkowe - Referat Finansowo-Podatkowy 

2.1. Dochody i wydatki Gminy 

Dochody Gminy Spytkowice:  

49 739 045,46 zł 

 

Rodzaj dochodu Kwota 

Dochody własne, w tym m.in.: 21 813 870,91 zł 

Wpływy z podatku dochodowego PIT 8 452 036,00 zł 

Wpływy z podatku dochodowego CIT 373 657,00 zł 

Subwencje, w tym m.in.: 20 912 396,30 zł 

Subwencja oświatowa 11 286 758,00 zł 

Dotacje, w tym m.in.: 7 468 224,52 zł 

Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 625 311,10 zł 

Tabela 7. Struktura dochodów gminy Spytkowice w roku 2023. 
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Wydatki Gminy Spytkowice wg działów budżetowych: 

 57 460 074,91 zł 

 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota 

1. 
Oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka 
wychowawcza 

19 385 340,37 zł 

2. Rolnictwo i łowiectwo 7 917 822,96 zł 

3. Administracja publiczna 6 591 970,33 zł 

4. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 903 187,64 zł 

5. Pomoc społeczna 3 964 274,66 zł 

6. Rodzina 3 864 455,85 zł 

7. Transport i łączność 2 213 981,85 zł 

8. Kultura i ochrona dziedzictwa 1 758 626,38 zł 

9. Obsługa długu publicznego 1 418 602,10 zł 

10. Kultura fizyczna  1 315 563,41 zł 

11. Gospodarka mieszkaniowa 1 038 477,24 zł 

12. 
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

774 770,40 zł 

13. Ochrona zdrowia 495 343,70 zł 

14. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 339 929,73 zł 

15. Działalność usługowa 326 476,33 zł 

16. Edukacyjna opieka wychowawcza 92 174,20 zł 

17. 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa i sądownictwa 

58 477,76 zł 

18. Obrona narodowa 600,00 zł 

Tabela 8. Struktura wydatków gminy Spytkowice w roku 2023. 
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Nad prawidłowym funkcjonowaniem Urzędu Gminy oraz właściwą realizacją 

budżetu gminy czuwa Referat Finansowo-Podatkowy, którego pracą kieruje Skarbnik 

Gminy. Wśród najważniejszych zadań Referatu znajduje się m.in. przygotowywanie 

materiałów niezbędnych do uchwalenia budżetu Gminy oraz opracowywanie jego zmian, 

zapewnienie obsługi finansowo-księgowej i kasowej Urzędu, w tym prowadzenie spraw 

płacowych pracowników Urzędu, naliczanie podatku dochodowego oraz wszelkich 

składek, prowadzenie rozliczeń z ZUS i Urzędem Skarbowym; a także nadzorowanie 

prowadzenia rachunkowości i księgowości przez jednostki organizacyjne oraz ich 

kontrola. Ponadto do codziennej działalności Referatu należy: 

1) Sporządzanie sprawozdań z realizacji budżetu; 

2) Ewidencjonowanie składników majątkowych; 

3) Prowadzenie spraw związanych z obsługą bankową budżetu oraz obsługą 

długu publicznego; 

4) Prowadzenie dokumentacji księgowej Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych oraz Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej. 
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2.2. Informacje podatkowe 

Zakres działalności Referatu: 

1. Referat prowadzi podatkową ewidencję nieruchomości oraz ewidencję podatników 

podatku od środków transportowych, prowadzi sprawy w zakresie wymiaru 

podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz podatku od środków 

transportowych, w tym w szczególności: 

1) weryfikacji deklaracji (informacji) z tytułu podatków: rolnego, leśnego i od 

nieruchomości oraz podatku od środków transportowych pod względem 

rachunkowym i pod względem zgodności ze stanem faktycznym w ramach 

czynności sprawdzających, 

2) prowadzenia postępowań podatkowych, których celem jest określenie, 

ustalenie lub zmiana wysokości zobowiązań podatkowych za poszczególne lata 

podatkowe, 

3) prowadzenia kontroli podatkowych i postępowań podatkowych, 

w  oparciu o ustalenia pokontrolne. 

2. W Referacie prowadzona jest również rachunkowość podatkowa w zakresie 

podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, podatku od środków 

transportowych, opłaty targowej oraz innych niepodatkowych publicznoprawnych 

należności gminnych. Prowadzone są także postępowania mające na celu 

zastosowanie ulg i umorzeń w spłacie zobowiązań podatkowych oraz innych 

należności publicznoprawnych 

3. Referat przygotowuje i przekazuje do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

dokumentację odwoławczą dotyczącą decyzji wydawanych przez Wójta Gminy 

występującego w charakterze organu podatkowego lub wierzyciela 

w  postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Prowadzone są czynności 

przedegzekucyjne w ramach postępowania egzekucyjnego w  administracji, 

odnoszące się do podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, podatku od 

środków transportowych oraz innych należności publicznoprawnych. 

4. Referat przygotowuje i przekazuje naczelnikom właściwych urzędów skarbowych, 
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posiadających status organów egzekucyjnych, tytuły wykonawcze stanowiące 

podstawę prowadzenia egzekucyjnego postępowania w administracji, odnośnie 

należności, o których mowa wyżej. 

5. Do zadań Referatu należy przygotowywanie postępowań, mających na celu 

zabezpieczanie publicznoprawnych należności gminnych (hipoteki), 

przygotowywanie gminnych zgłoszeń wierzytelności publicznoprawnych, w ramach 

prowadzonych postępowań upadłościowych, układowych, likwidacyjnych, bądź 

licytacji dokonywanych przez komorników sądowych. 

6. Referat przygotowuje w zakresie rozliczanych należności, sprawozdania budżetowe 

dotyczące udzielonej pomocy publicznej, należności izb rolniczych z tytułu wpływów 

podatku rolnego, rozliczenia udzielonej dotacji z tytułu zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. 

7. Referat wydaje zaświadczenia na podstawie danych wynikających z prowadzonych 

ewidencji, prowadzi postępowania mające na celu zwrot producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. 

8. Referat współpracuje z sądami, urzędami skarbowymi i innymi instytucjami 

publicznymi. 

9. Referat prowadzi także ewidencję działalności gospodarczej (CEiDG), która pozwala 

na zarejestrowanie nowej własnej działalności, zmiany oraz jej wykreślenia, jak 

również zgłoszenia zawieszenia i wznowienia wykonywanej działalności 

gospodarczej. Prowadzi doradztwo w zakresie posługiwania się kodami Polskiej 

Klasyfikacji Działalności. Przekazuje informacje w zakresie wydanych licencji, 

koncesji, zezwoleń i wpisów do rejestru działalności regulowanej. 

Działalność Referatu w liczbach: 

1. W zakresie podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości: 

1) Liczba podatników: 4 834; 

2) Wydano: 4 324 decyzji ustalających wymiar podatku, 265 decyzje w sprawie 

sprostowania podatku, 6 decyzji z tytułu nabycia gruntów, 27 zarejestrowanych 

w ewidencji Wójta umów dzierżawy; 
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3) Przyjęto i opracowano 19 wniosków o umorzenie podatku; 

4) Wprowadzono 140 deklaracji lub korekt deklaracji; 

5) Dokonano zaewidencjonowania 840 otrzymanych zmianach geodezyjnych; 

6) Wysłano 51 tytuły wykonawcze; 

7) Sporządzono 399 upomnienia; 

8) Wydano 104 zaświadczenia lub informacje podatkowe; 

9) Wydano 192 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego 

w  cenie oleju napędowego. 

2. Wykonane dochody (osoby fizyczne): 
 

Rok Spytkowice Ryczów Bachowice Miejsce Półwieś Lipowa 

Podatek od nieruchomości (w zł) 

2023 672 151,97 378 337,77 364 857,42 80 187,42 53 365,86 9 618,14 

Podatek rolny (w zł) 

2023 250 750,29 187 332,81 244 658,96 41 114,64 47 721,62 7 299,86 

Podatek leśny (w zł) 

2023 1 149,06 1 671,74 3 464,40 19,00 1 328,84 0,00 

Tabela 9. Wysokość dochodów podatkowych od osób fizycznych z podziałem na sołectwa. 
 

3. Wykonane dochody (osoby prawne): 

 

Rok 2023 

Podatek od nieruchomości (w zł) 

1 189 766,05 

Podatek rolny (w zł) 

47 270,53 

Podatek leśny (w zł) 

24 262,00 
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Podatek od środków transportowych (w zł) 
(od osób fizycznych i prawnych) 

441 743,00 

Tabela 10. Wysokość dochodów podatkowych od osób prawnych w 2023 r. 
 

4. W zakresie podatku od środków transportowych: 

1) Wprowadzono 90 deklaracji lub korekt deklaracji; 

2) Przyjęto i opracowano 0 wniosków o umorzenie podatku; 

3) Wysłano 0 tytułów wykonawczych; 

4) Sporządzono 16 upomnień. 

5. W zakresie ewidencji działalności gospodarczej: 

1) Dokonano 266 wpisów do centralnej ewidencji; 

2) Wydano 2 zaświadczenia; 

3) Prowadzono ewidencję 2 miejsc noclegowych. 

6. Sporządzono/wydano faktury z tytułu czynszu: 

1) Dzierżawy/użytkowania wieczystego: 95; 

2) Najmu lokali użytkowych: 274. 
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3. Rolnictwo, geodezja i ochrona środowiska 

Referat Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska zajmuje się: 

1) Prowadzeniem spraw dotyczących gospodarowania zasobem nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Spytkowice w zakresie sprzedaży, nabywania, 

darowizny, zamiany, oddawania w użytkowanie wieczyste, oddawania w trwały 

zarząd, oddawanie nieruchomości w dzierżawę i użyczenie; 

2) Przekształcaniem prawa użytkowania wieczystego w prawo własności; 

3) Prowadzeniem spraw związanych z regulacją stanu prawnego nieruchomości 

będących mieniem komunalnym gminy (reprezentowanie gminy przed sądami 

i  wojewodą); 

4) Ewidencją gruntów będących mieniem komunalnym gminy; 

5) Aktualizacją opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntów; 

6) Nadzorem robót geodezyjnych; 

7) Prowadzenie spraw związanych z podziałami i rozgraniczeniami nieruchomości; 

8) Nadawaniem numerów porządkowych nieruchomości (budynków); 

9) Wydawaniem postanowień prostujących Akty Własności Ziemi; 

10) Wydawaniem zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów; 

11) Opieką nad bezdomnymi zwierzętami; 

12) Edukacją ekologiczną; 

13) Rozpatrywaniem sporów o przywrócenie stosunków wodnych na gruncie; 

14) Wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje 

przedsięwzięcia; 

15) Nadzorem nad przestrzeganiem przez właścicieli nieruchomości obowiązków 
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wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (gospodarka 

odpadami komunalnymi, gospodarka wodno-ściekowa, wykaszanie traw, 

przeprowadzanie deratyzacji); 

16) Dofinansowaniem usuwania odpadów zawierających azbest; 

17) Nadzorem nad utrzymaniem czystości w  gminie oraz prowadzeniem 

spraw z tym związanych; 

18) Prowadzeniem spraw z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, zwalczanie 

skutków powodzi i klęsk żywiołowych w rolnictwie; 

19) Wydawaniem opinii do koncesji; 

20) Prowadzeniem całości spraw z zakresu gospodarki zasobami lokali 

mieszkalnych i użytkowych gminy, ustalanie czynszów za w/w lokale, wynajem 

lokali; 

21) Sprawdzaniem i opisywaniem faktur za zużycie: gazu, energii, wody, 

odprowadzanie ścieków w lokalach mieszkalnych i użytkowych; 

22) Sprawdzaniem i opisywaniem faktur za zużycie mediów w budynkach 

komunalnych. 

 

Gmina Spytkowice dysponuje prawem własności do nieruchomości gruntowych 

o  ogólnej powierzchni 221,2634 ha, w tym: 

 

Lp. Grunty oddane w: Powierzchnia 

1 dzierżawę 35,5200 ha 

2 użyczenie 6,7359 ha 

3 użytkowanie wieczyste 1,9038 ha 

4 trwały zarząd 26,7717 ha 

Tabela 11. Powierzchnia gruntów przekazana do władania innym podmiotom. 
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Roboty geodezyjne: 

W roku 2023 wykonano geodezyjną regulację działek zajętych pod drogi gminne na 

terenie sołectw: Spytkowice, Ryczów, Bachowice, Miejsce i Półwieś. Koszt w/w prac 

wyniósł 123 171,00 zł. Przeprowadzono 49 postępowań podziałowych zakończonych 

decyzją i 44 postępowań zakończonych postanowieniem oraz prowadzone są 

3  postępowanie rozgraniczeniowe. 

Sprzedaż: 

W roku 2023 w  drodze przetargu sprzedano: 3 działki budowlane 

w   Spytkowicach. Ze sprzedaży uzyskano kwotę w wysokości 226 320,00 zł. 

Gmina posiada do sprzedaży działki budowlane: w Spytkowicach przy ul. Polnej, ul. 

Klonowej, ul. Lipowej oraz w Ryczowie przy ul. Siennej. Gmina w swojej ofercie sprzedaży 

posiada również grunty rolne. 

Nabycie nieruchomości: 

W roku 2023 Gmina Spytkowice nabyła od osoby fizycznej:  

1) Działkę o pow. 0,0601 ha za cenę – 6 937,00 zł w Bachowicach w celu 

uregulowania stanu prawnego drogi w obrębie ul. Pod Borem. 

2) Działkę o pow. 0,1166 ha w Spytkowicach w celu uregulowania stanu prawnego 

gruntów zajętych pod nieczynnym składowiskiem odpadów przy ul. Krakowskiej 

w Spytkowicach za cenę 50 000,00 zł. 

3) Działkę o pow. 0,0137 ha w Bachowicach za cenę – 9 590,00 zł w celu 

uregulowania stanu prawnego drogi w obrębie ul. Wróblówki. 

 

Gmina Spytkowice uregulowała stan prawny działek zajętych pod drogi: 

1) Położone w Ryczowie o łącznej pow. 0,8073 ha (ul. Długa, 

ul.  Wspólna, ul. Nadwiślańska, ul. Wierzbowa); 

2) Położone w Półwsi o łącznej pow. 0,0348 ha (ul. Mostowa); 
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Nadanie numerów domów: 

W roku 2023 zostało nadanych 29 numerów porządkowych: 

Lp. Sołectwo 
Liczba nowych numerów 

porządkowych domów 

1. Spytkowice 8 

2. Ryczów 11 

3. Bachowice 8 

4. Miejsce 1 

5. Półwieś 1 

6. Lipowa 0 
Tabela 12. Liczba nadanych nowych numerów porządkowych domów. 

Na terenie Gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku znajdowało się 2 892 budynków. 

Numeracja porządkowa budynków prowadzona jest w systemie elektronicznym, 

z  obowiązującym rozporządzeniem, od stycznia 2013 roku.  

Prowadzenie oznakowania ulic: 

W 2023 roku na bieżąco aktualizowane były tablice uliczne z nowymi punktami 

adresowymi, które nadawane były zgodnie z wpływającymi wnioskami mieszkańców. 

Obsługa punktu konsultacyjno-informacyjnego  Programu „Czyste Powietrze”: 

W roku 2023 r. Gmina Spytkowice realizowała zawarte w lutym 2021 roku. 

Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w  Krakowie. w ramach prowadzonego punktu konsultacyjno – informacyjnego 

Programu „Czyste Powietrze” mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z regulaminem 

i wytycznymi dotyczącymi udzielanych dotacji. w 2023 roku za pośrednictwem 

prowadzonego punktu wygenerowano 95 wniosków, które złożone zostały 

w  Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, 

z  którym Beneficjent zawarł umowę na dofinansowanie przedsięwzięcia – wymianę 

nieefektywnych źródeł ciepła, termomodernizację budynku lub montaż instalacji 

odnawialnych źródeł energii. Mieszkańcy pozyskiwali kwoty w zależności od progu 

dochodowego w którym się znaleźli. Łączna wartość wypłaconej dotacji w 2023 roku 

wyniosła 2 830 000 tysięcy złotych. Było to nieocenione wsparcie finansowe dla 

właścicieli nieruchomości, którzy powzięli decyzję o wymianie źródeł ciepła i realizacji 

prac termomodernizacyjnych w swoich gospodarstwach domowych. Dofinansowanie do 
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wymiany nieekologicznych źródeł ciepła i modernizacji instalacji dofinansowanego 

z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020: 

W 2023 roku Gmina Spytkowice podpisała 16 umów z mieszkańcami w zakresie 

wymiany pieca i modernizacji instalacji dofinansowanego z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Zrealizowany projekt 

przyczynił się do poprawy jakości powietrza oraz do zmniejszenia emisji pyłów na terenie 

Gminy Spytkowice. Łączna kwota dofinansowanie, którą gmina pozyskała na ten cel 

wyniosła 451 203,52 zł. 

Dofinasowanie do wymiany nieekologicznych źródeł ciepła i modernizacji 

instalacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 

lata 2014-2020: 

W 2023 roku Gmina Spytkowie podpisała 40 umów z mieszkańcami w zakresie 

wymiany pieca i modernizacji instalacji dofinansowanego z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Kwota dofinansowania 

wyniosła 251 300,00 zł. 

Prostowanie Aktów Własności Ziemi (AWZ): 

Gmina Spytkowice dokonuje w drodze postanowienia sprostowań zapisów w Aktach 

Własności Ziemi, w których zostały popełnione oczywiste omyłki. w  2023 roku 

przeprowadzono 1 postępowanie, sprostowano 1 Akt Własności Ziemi. 

Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych: 

Zgodnie z wejściem w życie ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych Gmina Spytkowice 

prowadziła sprzedaż węgla. w tym celu w 2023 roku, zakupiła 143,24 t ekogroszku oraz 

67,78 t orzecha za łączną kwotę 316 529,46 zł. 

Zabezpieczenie przed powodzią: 

W ramach zabezpieczenia gminy przed powodzią przy współpracy z Państwowym 

Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Nadzór Wodny w Oświęcimiu wykonano: 
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1) Koszenie obwałowań (dwukrotnie w ciągu roku) rzeki Wisły w miejscowościach: 

Miejsce Spytkowice, Lipowa, Ryczów; 

2) Koszenie prawego i lewego wału potoku Spytkowickiego; 

3) Koszenie prawego i lewego wału potoku Półwiejskiego; 

4) Przegląd i kontrolę stanu technicznego obwałowań (dwukrotnie w ciągu roku); 

5) Prace interwencyjne na potoku Brzezina w Bachowicach; 

6) Konserwację rowów kompleksu odwodnieniowego Łączany wraz z konserwacją 

rowu R oraz konserwacja wałów i rowów opaskowych kanału Łączany – 

Skawina. 

Decyzje zezwalające na wycięcie drzew: 

W 2023 roku do Urzędu Gminy wpłynęły 204 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew od 

osób fizycznych oraz 7 wniosków od osób prawnych, na które zostały wydane decyzje 

zezwalające na wycinkę drzew. Gmina Spytkowice złożyła 5 wniosków w celu uzyskania 

zgody na wycięcie drzew na działkach gminnych. w związku z wydanymi decyzjami na 

wycięcie drzew oraz przycięcie gałęzi, Gmina poniosła koszty w wysokości 33 887,60 zł 

(brutto). Ponadto zakupiono sadzonki za kwotę 11 925,00 zł (brutto) celem posadzenia 

na gruntach gminnych. 

Decyzje środowiskowe: 

W oparciu o złożone w 2023 roku wnioski przez inwestora, zostało wydanych 

5  zaświadczeń o braku konieczności wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Odbiór i utylizacja azbestu: 

Realizując zapisy programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Spytkowice na lata 2008 – 2032, Gmina Spytkowice udziela pomocy dla Mieszkańców 

finansując w 100% odbiór i utylizację zdeponowanych wyrobów zawierających azbest. 

I  tak, w 2023 roku z 87 nieruchomości zostały odebrane 250 t na kwotę 98 550 zł 

(brutto). 
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Opieka nad bezdomnymi zwierzętami: 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt do obowiązków Gminy należy opieka nad 

bezdomnymi zwierzętami. w 2023 roku przekazano do schroniska i pogotowia dla 

zwierząt 7 zwierząt. Poniesiony koszt na realizację tego zadania to 27 837,09 zł. 

Utrzymanie czystości i porządku 

W ramach nadzoru nad utrzymaniem czystości i porządku w gminie Referat 

realizował niżej wymienione zadania: 

1. Wykaszanie gruntów gminnych - koszt 3 097,54 zł; 

2. Zakup kosza ulicznego, celem zamontowania w miejscach użyteczności 

publicznej w sołectwie Miejsce na terenie Gminy Spytkowice – koszt 510,45 zł. 

Aktualizacja uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Spytkowice 

W 2023 roku wykonano aktualizację uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

i  granic aglomeracji Spytkowice w Systemie Informacji Przestrzennej Gminy Spytkowice 

- 2 460,00 zł. 

Gospodarka zasobami lokali mieszkalnych i użytkowych gminy, wynajem lokali: 

Do końca 2023 roku Gmina Spytkowice zawarła umowy: 

1. Najmu – lokale użytkowe w ilości 8; 

2. Najmu – lokale mieszkalne socjalne w ilości 7; 

3. Najmu – lokale mieszkalne komunalne w ilości 2; 

4. Użyczenia – w ilości 31; 

5. Na dostawę gazu do celów grzewczych w ilości 1. 
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4. Planowanie, przygotowanie i realizacja inwestycji 

Referat Planowania, Przygotowania i Realizacji Inwestycji w roku minionym 

wykonywał następujące zadania: 

1. Wydawanie opinii w zakresie przebiegu dróg, obejmujące: uzgodnienie zmiany 

zagospodarowania terenu przyległego do pasa drogowego, oświadczenia 

o  dostępie do drogi publicznej, zgody na przejazd i przechód po działkach 

gminnych, uzgodnienie lokalizacji ogrodzeń względem dróg gminnych publicznych, 

decyzje na lokalizacje zjazdu z dróg gminnych publicznych. Wydano łącznie 107 

opinii i uzgodnień, w tym 15 decyzji na lokalizację zjazdów z dróg publicznych 

i  2  uzgodnienia lokalizacji zjazdów z dróg wewnętrznych. 

2. Opiniowanie rozwiązań i projektów dotyczących komunikacji zbiorowej 

i  przewozów taksówką, obejmujące: wydawanie zgód na korzystanie 

z  przystanków, przekazywanie informacji na temat potrzeb zgłaszanych przez 

mieszkańców korzystających z połączeń komunikacyjnych, opiniowanie zezwoleń na 

wykonywanie krajowego transportu drogowego przewozu osób. w powyższym 

zakresie prowadzono 23 sprawy. 

3. Zezwolenia na wykonywanie przewozów w transporcie drogowym. 

Przekazano do Starostwa Powiatowego w Wadowicach informację dotyczącą liczby 

i zakresu ważnych w obrocie prawnym licencji oraz wypisów z tych licencji oraz 

zezwoleń wypisów z tych zezwoleń na wykonywanie przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym według stanu na styczeń i lipiec 2023 rok. 

4. Projekty zmian organizacji ruchu drogowego. 

Zlecono i opracowano projekty stałej organizacji ruchu dla dróg gminnych na terenie 

Gminy Spytkowice z uzyskaniem zatwierdzenia przez organ zarządzający ruchem. 

Wydano opinie do przedstawionych projektów docelowej i tymczasowej organizacji 

ruchu. Udzielono 2 zgody na przejazd samochodów o dopuszczalnej masie 

całkowitej większej niż wynikająca z oznakowania dróg gminnych. Powyższe zgody 

zostały zatwierdzone przez organ zarządzający ruchem tj. Starostwo Powiatowe 

w  Wadowicach. Przekazano do Starostwa Powiatowego informacje na temat dróg 

publicznych z zatwierdzoną organizacją ruchu. 
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5. Zezwolenia na zakładanie, przeprowadzanie i wykonanie na nieruchomościach 

urządzeń technicznych, obejmujące: zezwolenia na umieszczanie w pasie 

drogowym infrastruktury technicznej niezwiązanej z gospodarką drogową, 

uzgodnienie projektów przyłączy i sieci na działkach gminnych, wydawanie 

decyzji z naliczeniem opłat za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym oraz za 

prowadzenie robót w pasie drogowym: 

• Wydano łącznie 62 decyzje, uzgodnienia i opinie, 

• Wydano 37 decyzji z naliczeniem opłat za umieszczenie urządzeń w pasie 

drogowym oraz za prowadzenie robót w pasie drogowym oraz zarejestrowano 

1  informację w sprawie opłat. 

6. Utrzymanie i eksploatacja obiektów i urządzeń komunalnych w zakresie: 

oświetlenia ulicznego, nadzoru nad dostawcami mediów, dróg gminnych, 

powiatowych, krajowych, budynków komunalnych, spraw innych. 

Zarejestrowano w powyższych tematach łącznie 126 spraw, w ramach których 

udzielano pisemnych odpowiedzi, informacji oraz przyjmowano do realizacji 

zgłoszone tematy, wnioski i postulaty. 

7. Zlecenia na świadczenie usług komunalnych. 

Wydano 54 zlecenia dla podmiotów zewnętrznych na wykonanie robót, 

świadczenie usług i dostaw o wartości poniżej 130 tys. zł, m.in. na remonty dróg 

gminnych, dróg rolniczych, budynków komunalnych, koszenie poboczy, obcinkę 

drzew w pasie drogowym, dostawę kruszywa do sołectw, opracowanie projektów 

decyzji WZ i ULICP, opiniowanie projektów MPZP, wykonanie usług kominiarskich, 

przeglądy instalacji elektrycznych oraz instalacji klimatyzacyjnych, opracowanie 

pomiarów widoczności na przejazdach kolejowych, itp. 

8. Udostępnianie informacji publicznej. 

Udzielono odpowiedzi na 11 wniosków w trybie dostępu do informacji publicznej. 

9. Sprawozdawczość statystyczna. 

Wykonano i przesłano do Głównego Urzędu Statystycznego 3 sprawozdania 

w  zakresie: samorząd i transport, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, 
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rewitalizacja. 

10. Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu oraz lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

• Wydano 7 decyzji o warunkach zabudowy.  

• W roku 2023 rozpoczęto 2 postępowania w sprawie o ustalenie lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

• Wydano 1 decyzję o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego. decyzje 

o  ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

11. Wydawanie wypisów, wyrysów, zaświadczeń, itp. w zakresie planowania 

i  zagospodarowania przestrzennego: 

1) Zaświadczenia z MPZP - wydano 194 zaświadczeń; 

2) Wypisy i wyrysy z MPZP - wydano 44 wypisów i wyrysów; 

3) Zaświadczenia o rewitalizacji i obszarze zdegradowanym - wydano 110 

zaświadczeń; 

4) Opinie o przeznaczeniu terenów w MPZP – wydano 80 opinii. 

12. Postępowania przetargowe. 

Przygotowano dokumentację przetargową, ogłoszono przetargi, wyłoniono 

Wykonawców i zawarto umowy (poza postępowaniami unieważnionymi) na roboty 

budowlane, prace projektowe oraz usługi nadzoru dla następujących zadań: 

• Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy Szkole Podstawowej 

w  Miejscu; 

• Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Spytkowice poprzez 

wymianę źródeł światła na oprawy typu LED i montaż instalacji sterowania 

oświetleniem” – Program Polski Ład; 

• Budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno – biologicznej oczyszczalni 

ścieków w Spytkowicach” – Etap II – Program Polski Ład;  

• Remont drogi gminnej 470237K w km od 00+000 do km 00+195 w miejscowości 

Ryczów, Gmina Spytkowice; 
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• Remont drogi gminnej 470291K w km od 00+000 do km 00+214 w miejscowości 

Spytkowice, Gmina Spytkowice; 

• Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy Szkole Podstawowej 

w  Miejscu (II ogłoszenie); 

• Roboty budowlane w zakresie dróg gminnych – bieżąca konserwacja dróg 

w  sołectwach w 2023 roku; 

• Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Spytkowice poprzez 

wymianę źródeł światła na oprawy typu LED i montaż instalacji sterowania 

oświetleniem” – Program Polski Ład (II ogłoszenie); 

• Pełnienie kompleksowego i wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad 

zadaniem pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Miejscu”; 

• Pełnienie kompleksowego i wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad 

zadaniem pn.: „Budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno – biologicznej 

oczyszczalni ścieków w Spytkowicach” – Etap II – Program Polski Ład; 

• Pełnienie funkcji insp. nadzoru inwestorskiego nad zad. pn.: „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Spytkowice poprzez wymianę źródeł 

światła na oprawy typu LED i montaż instalacji sterowania oświetleniem”; 

• Modernizacja trzech obiektów turystyczno – rekreacyjnych na terenie Gminy 

Spytkowice; 

• Wykonanie dokumentacji projektowej rewitalizacji terenu zespołu zamkowo – 

parkowego w Spytkowicach; 

• Remont drogi rolniczej w miejscowości Bachowice, Gmina Spytkowice; 

• Remont drogi gminnej 470253K (ul. Sienna) w km od 00+000,00 do km 

00+170,00 w miejscowości Ryczów, Gmina Spytkowice; 

• Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zdania pn.: Budowa 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w m. Spytkowice; 

• Remont istniejącej infrastruktury parkingowej na terenie Gminy Spytkowice wraz 

z przygotowaniem infrastruktury umożliwiającej instalację punktów ładowania 

pojazdów elektrycznych; 
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• Przebudowa drogi powiatowej nr 1774K ul. Pagory w Spytkowicach w km około 

0+886 - 1+165. 

13. Kontynuacja prac projektowych w roku 2023 (rozpoczętych w 2022 roku): 

„Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy i rozbudowy dróg na terenie 

Gminy Spytkowice”. Umowy na opracowanie przedmiotowych dokumentacji podpisano 

w dniu 11.10.2022 r. Swoim zakresem obejmują: 

 

Zakres 1 

Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych w miejscowości Spytkowice: 

• ul. Szmaragdowa w miejscowości Spytkowice od skrzyżowania z drogą gminną 

publiczną 470306K ul. Szyszkowskiego do skrzyżowania z drogą gminną publiczną 

470273K Al. Kasztanowa; 

• ul. Bursztynowa w miejscowości Spytkowice od skrzyżowania z drogą gminną 

470306K ul. Szyszkowskiego do skrzyżowania z drogą gminną publiczną 470273K 

Al. Kasztanowa;  

• ul. Szafirowa w miejscowości Spytkowice od skrzyżowania z drogą gminną 

publiczną 470275K ul. Potockich do skrzyżowania z drogą gminną wewnętrzną 

ul. Szmaragdowa; 

Dla powyższego zakresu została opracowana dokumentacja projektowa i w dniu 12 

lutego 2024 r. został złożony do Starostwa Powiatowego w Wadowicach wniosek 

o  wydanie pozwolenia na budowę. Trwa procedura administracyjna uzyskania 

pozwolenia. 

Zakres 2 

Rozbudowa drogi gminnej wewnętrznej ul. Pogodna w miejscowości Spytkowice od 

skrzyżowania z drogą gminną publiczną 470282K ul. Szkolna do skrzyżowania z drogą 

gminną publiczną 470279K ul. Św. Jana. 

Dla powyższego zakresu została opracowana dokumentacja projektowa i w dniu 

10  stycznia 2024 r. został złożony do Starostwa Powiatowego w Wadowicach wniosek 
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o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Trwa procedura 

administracyjna uzyskania decyzji. 

Zakres 3 

Rozbudowa drogi powiatowej 1769K ul. Ks. Gołby w miejscowości Bachowice w km 

od 5+030 do km 5+560 w zakresie budowy chodnika oraz przebudowy skrzyżowania 

drogi gminnej publicznej 470221K ul. Pod Borem. 

Dla powyższego zakresu została opracowana dokumentacja projektowa i w dniu 12 

marca 2024 r. został złożony do Starostwa Powiatowego w Wadowicach wniosek 

o  wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Trwa procedura 

administracyjna uzyskania decyzji. 

Zakres 4 

Przebudowa drogi gminnej publicznej 470305K „Woźniki Kaniów - Kossowa” 

w  miejscowości Bachowice od skrzyżowania z drogą gminną publiczną 470236K 

ul.  Kaniów do granicy administracyjnej Gminy Spytkowice. 

Dla powyższego zakresu została opracowana dokumentacja projektowa i w dniu 

12  lutego 2024 r. został złożony do Starostwa Powiatowego w Wadowicach wniosek 

o  wydanie pozwolenia na budowę. Trwa procedura administracyjna uzyskania 

pozwolenia. 

Zakres 5 

Rozbudowa drogi gminnej publicznej 470225K ul. Herbowa w miejscowości 

Bachowice od skrzyżowania z drogą gminną publiczną 470221K ul. Dębowa oraz ul. ppor. 

Jana Folgi do skrzyżowania z drogą gminną publiczną 470236 ul. Kaniów. Prace 

projektowe w toku. 

Zakres 6 

Rozbudowa drogi gminnej publicznej 470241K ul. Tęczowa oraz ul. Stadionowa 

w  miejscowości Ryczów w zakresie budowy chodnika od skrzyżowania z drogą gminną 

publiczną 470239K ul. Starowiejska do skrzyżowania z drogą powiatową publiczną 1772K 

ul. Jana III Sobieskiego. 
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Prace projektowe w toku. 

✓ „Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Spytkowice”. Umowę na opracowanie przedmiotowych 

dokumentacji podpisano w dniu 9 czerwca 2022 r. Termin realizacji zadań: 

12  miesięcy od daty podpisania umowy. Zakresem obejmuje: 

• Budowę oświetlenia drogi gminnej ul. Górki w miejscowościach 

Spytkowice i Bachowice; 

• Budowę oświetlenia drogi gminnej ul. Górki w miejscowości 

Bachowice; 

• Budowę oświetlenia drogi gminnej ul. Okrężna w miejscowości 

Ryczów; 

• Przebudowę słupa sieci elektroenergetycznej przy ul. Św. Bartłomieja 

w miejscowości Spytkowice. 

Dla powyższych zakresów została opracowana kompletna dokumentacja 

projektowa i w roku 2023 uzyskano prawomocne decyzje o pozwoleniu na budowę. 

✓ „Opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania 

terenu przy budynku WDK w Ryczowie”. 

Umowę na opracowanie przedmiotowej dokumentacji zawarto 8 lipca 2022 roku. 

15 lutego 2023 roku uzyskano pozwolenie na budowę dla realizacji przedmiotowego 

zadania. 

✓ „Wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej rozbudowy drogi 

krajowej DK44 na terenie Gminy Spytkowice”.  

Podpisane umowy obejmują następujący zakres prac projektowych: 

• Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej nr 470272K ul. Słoneczna z DK44 

ul.  Krakowska w miejscowości Spytkowice wraz z budową dojść do istniejących 

ciągów pieszych. Została opracowana dokumentacja projektowa i w dniu 

21  września 2023 r. Wojewoda Małopolski wydał decyzję o zezwoleniu na 

realizacje inwestycji drogowej. 
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• Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej nr 470309K ul. Widokowa z DK44 ul. 

Zatorska w miejscowości Półwieś wraz z budową dojść/przejść do istniejących 

ciągów pieszych oraz budową zatok autobusowych. Została opracowana 

dokumentacja projektowa i w dniu 21 września 2023 r. Wojewoda Małopolski 

wydał decyzję o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej. 

• Od niniejszej decyzji zostało złożone odwołanie do Ministra Rozwoju 

i  Technologii przez jedną ze stron postępowania. Postępowanie odwoławcze 

w  toku. 

• Rozbudowa drogi krajowej DK44 ul. Jana Pawła II w km 75+490 do km 75+820 

(około) w miejscowości Spytkowice w zakresie budowy chodnika oraz zatok 

autobusowych. Została opracowana dokumentacja projektowa i w dniu 

21  września 2023 r. Wojewoda Małopolski wydał decyzję o zezwoleniu 

na  realizacje inwestycji drogowej. 

✓ „Wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowy dróg gminnych na terenie 

Gminy Spytkowice”.  

Podpisane umowy obejmują następujący zakres prac projektowych: 

• Rozbudowę drogi gminnej nr 470255K ul. Ks. Kani w miejscowości Ryczów od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 44 (ul. Oświęcimska) do skrzyżowania z drogą 

gminną nr 470249K (ul. Spokojna). 

• Dla powyższego zakresu opracowano dokumentację projektową. w dniu 

3  listopada 2023 r. Starosta Wadowicki wydał decyzję o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej. 

• Od niniejszej decyzji zostało złożone odwołanie do Wojewody Małopolskiego 

przez jedną ze stron postępowania. Postępowanie odwoławcze w toku. 

• Rozbudowę drogi gminnej nr 470266K ul. Spacerowa w miejscowości Ryczów, ul. 

Zatorska w miejscowości Półwieś od skrzyżowania z drogą krajową nr 44 

w  miejscowości Półwieś. 

• Dla powyższego zakresu opracowano dokumentację projektową. w dniu 
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1  sierpnia 2023 r. Starosta Wadowicki wydał decyzję o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej. 

• Od niniejszej decyzji zostało złożone odwołanie do Wojewody Małopolskiego 

przez jedną ze stron postępowania. Postępowanie odwoławcze w toku. 

• Rozbudowę drogi gminnej wewnętrznej ul. Wąwozowa wraz z odbudową 

przepustu na Potoku Grabarz w miejscowości Półwieś. 

• Dla powyższego zakresu opracowano dokumentację projektową i złożono do 

Starosty Wadowickiego wniosek o wydanie decyzji zezwalającej na realizację 

inwestycji drogowej. w dniu 16 grudnia 2022 r. Starosta Wadowicki wydał 

decyzję zezwalającą na realizację przedmiotowej inwestycji. 

Od niniejszej decyzji zostało złożone odwołanie do Wojewody Małopolskiego przez 

jedną ze stron postępowania. Postępowanie odwoławcze zostało zakończone, 

wydaniem przez Wojewodę Małopolskiego w dniu 12 kwietnia 2024 r. ostatecznej 

decyzji. 

14. Prace projektowe rozpoczęte w 2023 roku: 

✓ Opracowanie dokumentacji pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej 

rewitalizacji terenu zespołu zamkowo – parkowego w Spytkowicach”. 

Umowę na opracowanie przedmiotowej dokumentacji zawarto w dniu 27 września 

2023 r. Termin realizacji 15 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

15. Zapytania ofertowe dla zamówień poniżej 130 tys. zł. 

Sekcja 1.01 Przygotowano i ogłoszono łącznie 17 postępowań – zapytania 

ofertowe dla zamówień poniżej 130 tys. zł.  

✓ Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania – 2. 

✓ Usługi w zakresie nadzoru inwestorskiego – 5. 

✓ Roboty budowlane – 7. 

✓ Dostawy – 2. 

✓ Usługi – 1. 
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16. Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Spytkowice: 

1. 9 lutego 2022 r. podjęto 6 uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: 

Spytkowice, Ryczów, Bachowice, Półwieś, Miejsce i Lipowa.  

W zakresie procedury sporządzania miejscowych planów w roku 2022 podjęto 

następujące działania: 

• ogłoszono o przystąpieniu do sporządzenia planów miejscowych,  

• przekazano zawiadomienia do instytucji o przystąpieniu do sporządzenia planów 

miejscowych, 

• sporządzono wykaz wniosków złożonych do miejscowych planów, 

• sporządzono analizę ustaleń obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, 

• sporządzono inwentaryzację urbanistyczną, 

• sporządzono koncepcję miejscowych planów w formie tekstowej oraz w postaci 

rysunkowej, 

▪ W roku 2023 były kontynuowane następujące działania: 

• zaprezentowano projekty planów dla miejscowości: Lipowa, Miejsce i Półwieś na 

Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej oraz uzyskano opinię tejże 

Komisji, 

• przesłano projekt miejscowego planu do organów oraz instytucji uzgadniających 

oraz opiniujących, 

• sporządzono wniosek rolny, 

• uzyskano zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze dla 

miejscowości Lipowa, Miejsce i Bachowice, 

• sporządzono wniosek leśny, 

• sporządzono wykaz opinii oraz uzgodnień. 

2. 9 lutego 2022 r. podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego. Zmiana studium miała na celu przeznaczenie działek 
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o  numerach ew.: 4015/2, 4015/3 w miejscowości Spytkowice na tereny 

umożliwiające obsługę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

W zakresie zmiany studium w roku 2022 podjęto następujące działania: 

• ogłoszono o przystąpieniu do zmiany studium,  

• przekazano zawiadomienia do instytucji o przystąpieniu do zmiany studium, 

• sporządzono wykaz wniosków złożonych do zmiany studium, 

• uzyskano zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia prognozy oddziaływania na 

środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz od 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

• sporządzono koncepcję zmiany studium w formie tekstowej oraz w postaci 

rysunkowej, 

• zaprezentowano projekt zmiany studium na Gminnej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej oraz uzyskano opinię tejże Komisji, 

• przesłano projekt zmiany studium do organów oraz instytucji uzgadniających 

oraz opiniujących, 

• sporządzono wykaz opinii oraz uzgodnień, 

• W roku 2023 były kontynuowane następujące działania: 

• dokonano publicznego wyłożenia projekt zmiany studium, 

• zaprezentowano projekt zmiany studium podczas dyskusji publicznej, 

• zaprezentowano projekt zmiany studium na Komisji Rady Gminy Spytkowice, 

• w dniu 22 marca 2023 r. uchwalono zmianę studium. 

3. W dniu 20 października 2022 r. podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w miejscowości Spytkowice. Procedura ma na celu 

przeznaczenie działek o numerach ew.: 4015/2, 4015/3 w miejscowości 

Spytkowice pod tereny Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

W zakresie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego w roku 2022 

podjęto następujące działania: 

• ogłoszono o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego,  
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• przekazano zawiadomienia do instytucji o przystąpieniu do sporządzenia planu 

miejscowego, 

• W roku 2023 były kontynuowane następujące działania: 

• sporządzono wykaz wniosków złożonych do miejscowego planu, 

• sporządzono koncepcję miejscowego planu w formie tekstowej oraz w postaci 

rysunkowej, 

• zaprezentowano projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej oraz uzyskano opinię tejże 

Komisji, 

• przesłano projekt miejscowego planu do organów oraz instytucji uzgadniających 

oraz opiniujących, 

• sporządzono wykaz opinii oraz uzgodnień, 

• dokonano publicznego wyłożenia projekt planu, 

• zaprezentowano projekt planu podczas dyskusji publicznej, 

• zaprezentowano projekt planu na Komisji Rady Gminy Spytkowice 

• 21 czerwca 2023 r. uchwalono miejscowy plan. 

17. Wnioskowanie o udział w programach i projektach finansowanych ze środków 

zewnętrznych oraz realizacja programów i projektów finansowanych ze środków 

zewnętrznych: 

1) W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2023, złożono wnioski 

o  zawarcie umowy, podpisano z Wojewodą Małopolskim umowy 

o  dofinansowanie, zrealizowano oraz rozliczono zadania, obejmujące remont 

następujących dróg na terenie Gminy Spytkowice: 

✓ Remont drogi gminnej 470237K w km od 00+000 do km 00+195 

w  miejscowości Ryczów, Gmina Spytkowice, 

✓ Remont drogi gminnej 470291K w km od 00+000 do km 00+214 

w  miejscowości Spytkowice, Gmina Spytkowice, 

✓ Remont drogi gminnej 470253K (ul. Sienna) w km od 00+000,00 do km 

00+170,00 w miejscowości Ryczów, Gmina Spytkowice. 
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2) Ponadto w roku 2023 złożono kolejny wniosek w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg z przeznaczeniem do realizacji w roku 2024, na następujące 

zadanie: 

✓ Rozbudowa drogi gminnej 470307K w km od 00+190,00 do km 00+309,00 

(przepust w km 00+262,00), w miejscowości Półwieś, Gmina Spytkowice. 

3) W ramach dofinansowania zadań środkami budżetu województwa związanymi 

z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, złożono wniosek i podpisano 

z  Województwem Małopolskim umowę o dofinansowanie, zrealizowano oraz 

rozliczono zadanie obejmujące: 

✓ Remont drogi rolniczej na działkach nr 4473/1; 3960/13 na odcinku I w km 

0+000 – 0+250 oraz na odcinku II w km 0+250 – 0+330 w miejscowości 

Bachowice, Gmina Spytkowice. 

18. Zrealizowane i realizowane inwestycje gminne: 

Inwestycje rozpoczęte w 2022 r. z terminem realizacji 2023 r.  

✓ Budowa, rozbudowa, przebudowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 

ścieków w Spytkowicach – zadanie 1  

Umowa została podpisana w dniu 15.06.2022 r. Roboty zostały zakończone 

i  odebrane 27 czerwca 2023 r. Wykonawca: Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjno 

– Handlowe „OTECH” Sp. z o.o. ul. Dukielska 83, 38-300 Gorlice. Wartość robót: 

11.859.080,25 zł brutto. 

Inwestycje rozpoczęte w 2023 r. z terminem realizacji w 2023 r.  

✓ Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Miejscu. 

Umowa została podpisana w dniu 31.05.2023 r. Roboty zostały zakończone  

i odebrane w dniu 30.08.2023 r. 

Wykonawca: MULTISPORT Boiska sportowe Sp. z o.o., ul. Karola Olszewskiego 13 A, 

43-600 Jaworzno. Wartość robót: 959.731,53 zł brutto. 
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✓ Modernizacja trzech obiektów turystyczno-rekreacyjnych na terenie 

Gminy Spytkowice: Modernizacja istniejącego placu zabaw przy 

ul.  Nadwiślańskiej w Lipowej. 

Umowa została podpisana w dniu 24.08.2023r. Roboty zostały zakończone 

i  odebrane w dniu 07.12.2023 r. 

Wykonawca: Steelcore Sp. z o.o., ul. Zwierzyniecka 14M, 37-500 Jarosław. Wartość 

robót: 88.347,43 zł brutto. 

✓ Modernizacja trzech obiektów turystyczno-rekreacyjnych na terenie 

Gminy Spytkowice: Modernizacja istniejącego placu zabaw przy 

ul.  Starowiejskiej w Ryczowie. 

Umowa została podpisana w dniu 24.08.2023r. Roboty zostały zakończone 

i  odebrane w dniu 07.12.2023 r. 

Wykonawca: Steelcore Sp. z o.o., ul. Zwierzyniecka 14M, 37-500 Jarosław. Wartość 

robót: 129.242,20 zł brutto. 

✓ Modernizacja trzech obiektów turystyczno-rekreacyjnych na terenie 

Gminy Spytkowice: Modernizacja istniejącego placu zabaw przy ul. Długiej 

w Ryczowie. 

Umowa została podpisana w dniu 24.08.2023 r. Roboty zostały zakończone 

i  odebrane w dniu 07.12.2023r. 

Wykonawca: Steelcore Sp. z o.o., ul. Zwierzyniecka 14M, 37-500 Jarosław. Wartość 

robót: 89.519,35 zł brutto. 

✓ Dostawa i montaż wiat przystankowych w miejscowościach Spytkowice, 

Ryczów i Bachowice na terenie Gminy Spytkowice. 

Umowa została podpisana w dniu 21.09.2023 r. Termin realizacji: 1 miesiąc od daty 

podpisania umowy. 

Wykonawca: MM2021 Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 1A, 63-720 Koźmin Wielkopolski. 

Wartość robót: 80 289,36 zł brutto. 

Zadanie zostało zakończone i odebrane protokołem odbioru 26 października 2023 r. 



 
54 

Inwestycje rozpoczęte w 2023 r. z terminem realizacji 2024 r. 

✓ Budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 

ścieków w Spytkowicach - Etap II. 

Umowa została podpisana w dniu 27.06.2023r. Termin realizacji: 15 

miesięcy od daty podpisania umowy. 

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjno – Handlowe „OTECH” Sp. 

z  o.o. ul. Dukielska 83, 38-300 Gorlice. Wartość robót: 16.764.900,00 zł brutto. 

✓ Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Spytkowice poprzez 

wymianę źródeł światła na oprawy typu LED i montaż instalacji sterowania 

oświetleniem” – Program Polski Ład. 

Umowa została podpisana 17 lipca 2023 r. Termin realizacji: 15 miesięcy od daty 

podpisania umowy. 

Wykonawca: OBI COMPLEX Rafał Zgoda, ul. Wysoka 5, 44-240 Żory. Wartość robót: 

2 458 770,00 zł brutto. Prace w toku. 

✓ Remont istniejącej infrastruktury parkingowej na terenie Gminy 

Spytkowice wraz z przygotowaniem infrastruktury umożliwiającej 

instalację punktów ładowania pojazdów elektrycznych. (dot. remontu 

infrastruktury parkingowej przy ZSP w Spytkowicach). 

Umowa została podpisana w dniu 21.11.2023 r. Termin realizacji: 45 dni od daty 

podpisania umowy. 

Wykonawca: OGROBUDEX Grzegorz Mikołajczyk, ul. Pańska 15, 34-103 Witanowice. 

Wartość robót: 529 334,39 zł brutto. 

Zadanie zostało zakończone i odebrane protokołem odbioru z dnia 18.01.2024 r. 

Wartość zrealizowanego zadania zgodnie z kosztorysem powykonawczym: 512 029,23 

zł brutto. 
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Remont ul. Wiejskiej 
w  Ryczowie 

Remont ul. Wróblówki 
w  Spytkowicach 

Budowa Domu Seniora 
w  Bachowicach 

Remont ul. Sadowej 
w  Spytkowicach 

Zakończenie pierwszego etapu 
modernizacji cmentarza 

komunalnego w Spytkowicach 

Zakończenie pierwszego etapu 
budowy oczyszczalni ścieków 

w  Spytkowicach 

19. Realizacja inwestycji gminnych (najważniejsze inwestycje 
zrealizowane w 2023 r.) 

  

Remont ul. Siennej 
w Ryczowie 

Budowa boiska 
wielofunkcyjnego w Miejscu 
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W tym miejscu warto podkreślić, że na terenie gminy Spytkowice inwestycje 

wykonują również instytucje, które nie mają u nas swojej siedziby, ale dysponują 

zlokalizowanym na naszym terenie majątkiem. Instytucje te przeprowadzają w związku 

z tym szereg prac zmierzających do właściwego utrzymania mienia, którym zarządzają. 

Poniżej przedstawiamy wykaz inwestycji zrealizowanych w 2023 r. 

 

Inwestycje instytucji zewnętrznych na terenie gminy Spytkowice w 2023 r. 

PGW Wody Polskie – koszenie wałów Wisły oraz wałów 
potoku Spytkowickiego 

38 895,34 zł 

PGW Wody Polskie - utrzymanie wałów i śluz wałowych na 
terenie Gminy Spytkowice 

11 000,00 zł 

PGW Wody Polskie – interwencyjne prace na 
potoku Brzezina w m. Bachowice 

5 857,92 zł 

Dolina Karpia – budowa wiat rowerowych 91 310,86 zł 

SUMA 147 064,12 zł 

Tabela 13. Inwestycje instytucji zewnętrznych na terenie gminy Spytkowice w 2023 r. 

Jak można zauważyć, sporą liczbę prac wykonało w ubiegłym roku u nas Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, kosząc wały Wisły i wały potoku Spytkowickiego, 

utrzymując wały i śluzy wałowe oraz wykonując prace interwencyjne na potoku Brzezina 

w m. Bachowice. Dodatkowo Stowarzyszenie Dolina Karpia wybudowało 2 wiaty 

rowerowe w m. Półwieś i Miejsce. Łączna wartość wszystkich prac to blisko 150 tysięcy 

złotych. 

  

Dofinansowanie zakupu 
samochodu dla OSP w Ryczowie 

Zakup taboru maszynowego 
dla RGK 



 
57 

5. Utrzymanie czystości i administracja cmentarzami 

Od 1 stycznia 2020 roku w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy w Spytkowicach 

działa Referat Gospodarki Komunalnej (dawniej Zakład Usług Komunalnych 

w  Spytkowicach). Działalność Referatu polega przede wszystkim na: 

1) Utrzymaniu czystości i porządku poprzez zbiórkę i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych, w tym odbiór odpadów ciekłych, a także segregację i odzysk 

opadów komunalnych; 

2) Utrzymaniu dróg gminnych, ulic, dróg rolniczych, mostów, chodników, 

przepustów, rowów, placów, w tym wykonywanie konserwacji remontów 

i  napraw; 

3) Prowadzeniu administracji cmentarzy komunalnych na terenie Gminy 

w  oparciu o obowiązujące przepisy prawne i uchwały Rady Gminy Spytkowice. 

W roku 2023 utrzymanie czystości było realizowane przez odbiór od mieszkańców 

odpadów komunalnych, a także opróżnianie koszy i utrzymanie czystości 

w   miejscach i budynkach użyteczności publicznej. Odbiór odpadów od mieszkańców 

odbywał się dwa razy w miesiącu, a odpady wielkogabarytowe były odbierane dwa 

razy w  roku. w  okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. we wskazanym 

zakresie działalności uzyskano następujące wyniki: 

Rok 

Ilość zebranych odpadów [T] 

Niesegregowanych Segregowanych Razem 

2023 600,26 1 610,35 2 210,61 

Tabela 14. Ilość zebranych odpadów komunalnych. 

Dzięki temu, że działalność w zakresie odbierania i transportu odpadów z terenów 

zamieszkałych prowadzi Referat Gospodarki Komunalnej, udało się utrzymać jedną 

z  najniższych stawek opłaty w  województwie małopolskim, zatrzymano opłaty za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów na szczeblu gminy, zachowano istniejące miejsca 

pracy, a także zapewniono spokój i rzetelność w realizacji zadania. 
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W roku 2023 obowiązywały następujące stawki opłaty: 

✓ zbierający odpady selektywnie – 28,00 zł/os, 

✓ podwyższona dla zbierający odpady nieselektywnie - 84,00 zł/os. 

Na terenie Gminy Spytkowice zorganizowany jest Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Spytkowicach zlokalizowany przy ulicy Zamkowej 57, do 

którego Mieszkańcy mogą oddawać: baterie, akumulatory, farby, lakiery, 

rozpuszczalniki, środki do impregnacji drewna, oleje mineralne, zużyte opony, odpady 

elektryczne i elektroniczne, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i remontowe 

(za dodatkową opłatą), przeterminowane leki. PSZOK czynny jest przez cały rok w dni 

robocze w godzinach pracy Referatu. 

Referat Gospodarki Komunalnej prowadził także działania związane z utrzymaniem 

dróg, z ich remontami, a także sprawy remontów przepustów, mostów, drożności 

przydrożnych rowów i szeroko rozumianej gminnej infrastruktury technicznej. 

Realizowane one były w porozumieniu z pozostałymi referatami Urzędu Gminy, 

tj.  Referatem Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska, Planowania, 

Przygotowania i Realizacji Inwestycji oraz Referatem Ogólno-Organizacyjnym. 

To  wszystko po to, by również te usługi były realizowane sprawnie, bez zbędnej zwłoki 

i  w wysokim standardzie wykonania. Do najważniejszych wykonanych zadań w tym 

zakresie zaliczyć można, m.in.: podjęcie akcji zimowego utrzymania dróg – do 31 

grudnia 2023 r. podjęto 18 akcji, a tym celu zużyto ok. 110,46 t kruszywa i 43,44 t soli 

drogowej. Na potrzeby posypywania dróg dokonano zakupu 230,9 t materiału (łącznie). 

Długość dróg objętych zimowym utrzymaniem wyniosła 76,93 km. 

Referat jest również zarządcą i administratorem cmentarza komunalnego 

w  Spytkowicach i (od 20 maja 2022 r.) cmentarza w  Ryczowie. Cmentarz w Ryczowie 

podobnie jak w Spytkowicach został zinwentaryzowany. Wszystkim grobom znajdującym 

się na jego terenie założono księgi cmentarne, które są dostępne po zalogowaniu się do 

systemu Grobonet. Ponadto system ukazuje zdjęcia grobów i wskazuje ich lokalizację na 

wirtualnej mapie cmentarza. Administrowanie cmentarzami polega przede wszystkim 

na: prowadzeniu, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, ewidencji grobów, 

wydawaniu pozwoleń na wykonywanie prac budowlanych na terenie cmentarzy oraz 

pobieranie opłat związanych z prowadzoną w tym względzie działalnością. Opłaty 
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pobierane są w oparciu o stawki opłat uchwalone przez Radę Gminy Spytkowice uchwałą 

nr XLII/424/23 z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie określenia zasad korzystania 

z  cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Spytkowice, zakresu zadań i obowiązków 

administratora cmentarzy oraz ustalenia opłat za usługi cmentarne. 

W 2023 roku przeprowadzono 96 ceremonii pogrzebowych, w tym 56 na cmentarzu 

w Spytkowicach i 40 w Ryczowie. Referat wydał w tym czasie 37 zezwoleń na prace 

budowlane. Zezwolenia te dotyczą sytuacji, kiedy osoby opiekujące się grobem zdecydują 

zmianach i konieczności np. wykonania nagrobku lub utwardzeniu terenu wokół grobu. 

Wspomniane prace wymagają zgłoszenia, wniesienia opłaty  i uzyskania zezwolenia. 

W zakresie utrzymania cmentarza Referat wykonał następujące prace: 

1) Wykonano palisadę wzmacniającą grunt przy schodach do starej kaplicy oraz 

dodatkowe stopnie łączące schody z alejkami cmentarnymi; 

2) Wykonano w niezbędnym zakresie naprawę oświetlenia cmentarza 

w  Spytkowicach – wymiana uszkodzonych opraw i źródeł światła; 

3) Koszono trawę w okresach wiosenno – letnich, 

4) Przeprowadzono bieżącą pielęgnację zieleni np. poprzez przycinkę drzew 

i  krzewów; 

5) W okresie zimowym odśnieżono wejścia do kaplic. 

Referat Gospodarki Komunalnej w swojej działalności korzysta z niżej 

wymienionego sprzętu: 

1) Samochód specjalistyczny typu śmieciarka SCANIA o ładowności 11,9 t, rok 

produkcji: 2012; 

2) Samochód specjalistyczny typu śmieciarka IVECO, rok produkcji: 2023; 

3) Samochód specjalistyczny typu śmieciarka VOLVO o ładowności 8,7 t, rok 

produkcji 1993; 

4) Samochód dostawczy IVECO o ładowności 2,3 t, rok produkcji: 2012; 

5) Samochód dostawczy FORD o ładowności 0,9 t, rok produkcji: 2010; 

6) Samochód STAR 244 do odśnieżania i posypywania dróg, rok produkcji: 1983; 

7) Trzy ciągniki marki Ursus C-360, rok produkcji: 1982, 1983 i 1988; Ciągnik marki 

ZETOR, rok produkcji: 2023; 
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8) Koparka JCB, rok produkcji: 2002; 

9) Koparka Ostrówek, rok produkcji: 1978; 

10) Cztery rozsiewacze ciągnikowe do posypywania dróg w tym dwa nowe 

podwieszenia z tyłu ciągnika; 

11) Mobilna linia sortownicza. 
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III. RADA GMINY 

Rada Gminy to organ stanowiący i kontrolny gminy. w Polsce obowiązki Rady 

Gminy obejmują wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 

ustawy nie stanowią inaczej (domniemanie kompetencji Rady). w gminach mających 

do 20 000 mieszkańców Rada Gminy jest wybierana w  jednomandatowych 

okręgach wyborczych, a w pozostałych (w tym miastach na prawach powiatu) stosuje 

się ordynację proporcjonalną. Kadencja Rady Gminy trwa 5 lat, licząc od dnia wyboru. 

Na czele Rady stoi Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący. Celem skuteczniejszego 

działania Rady powołuje się Komisje Rady Gminy. w przypadku gminy Spytkowice są 

to: Komisja Budżetu i Infrastruktury, Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu 

i  Spraw Społecznych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, a także Komisja Rewizyjna. 

Urzędująca w roku 2023 Rada Gminy została wybrana w wyniku przeprowadzonych 

w dniu 21 października 2018 roku wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

województw w kadencji 2018 - 2023, zarządzonych przez Prezesa Rady Ministrów 

w  dniu 14 sierpnia 2018 roku.  

Ustawą z dnia 29 września 2022 roku (Dz.U. 2022 poz. 2418) o przedłużeniu 

kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego uległa ona przedłużeniu do 

30  kwietnia 2024 roku 

SKŁAD RADY GMINY SPYTKOWICE: 

1) Piórowski Jerzy Przewodniczący Rady Gminy 

2) Maślona Stanisław Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

3) Szewczyk Marian Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

4) Byrski Krzysztof Radny Rady Gminy do dnia 29.08.2023 r. 

5) Chlebicki Jan Radny Rady Gminy 

6) Gierek Krzysztof Radny Rady Gminy 

7) Godek Arkadiusz Radny Rady Gminy 

8) Kozioł Andrzej Radny Rady Gminy 

9) Mamoń Helena Radny Rady Gminy 

10) Mocniak Władysław Radny Rady Gminy 
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11) Nowak Marek Radny Rady Gminy 

12) Nowotarski Andrzej Radny Rady Gminy 

13) Piórkowski Szymon Radny Rady Gminy 

14) Przejczowski Mateusz Radny Rady Gminy 

15) Stańczyk Arkadiusz Radny Rady Gminy 

W związku z zrzeczeniem się z dniem 30.08.2023 r. mandatu przez Radnego 

Krzysztofa Byrskiego, skład Rady do końca kadencji od tego dnia wynosi 14 Radnych. 

Jeden mandat pozostał nieobsadzony.  

KOMISJA BUDŻETU I INFRASTRUKTURY: 

1) Nowotarski Andrzej Przewodniczący Komisji 

2) Stańczyk Arkadiusz Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Byrski Krzysztof członek Komisji do dnia 29.08.2023 r. 

4) Chlebicki Jan członek Komisji 

5) Mamoń Helena członek Komisji 

6) Maślona Stanisław członek Komisji 

7) Nowak Marek członek Komisji 

8) Szewczyk Marian członek Komisji 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA, SPORTU I SPRAW SPOŁECZNYCH: 

1) Kozioł Andrzej Przewodniczący Komisji 

2) Przejczowski Mateusz Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Gierek Krzysztof członek Komisji 

4) Godek Arkadiusz członek Komisji 

5) Mocniak Władysław członek Komisji 

6) Szymon Piórkowski członek Komisji 

KOMISJA REWIZYJNA: 

1) Byrski Krzysztof Przewodniczący Komisji do dnia 29.08.2023 r. 

2) Mocniak Władysław Przewodniczący Komisji od dnia 27.09.2023 r. 

3) Piórkowski Szymon członek Komisji 

4) Przejczowski Mateusz członek Komisji 
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KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI: 

1) Mamoń Helena Przewodniczący Komisji 

2) Nowotarski Andrzej członek Komisji 

3) Stańczyk Arkadiusz członek Komisji 

W 2023 roku Rada odbyła 8 sesji, w tym 7 zwyczajnych, 1 nadzwyczajną. w tym 

czasie Radni podjęli 89 uchwał, z których 38 przekazano do opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, a 17 zostało zamieszczonych w zbiorze 

aktów prawa miejscowego.  

Rada Gminy przedłożyła pod obrady sesji Rady Gminy 11 projektów uchwał, a Wójt 

Gminy 78. 
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Realizacja podjętych uchwał przedstawia się następująco: 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
Tytuł uchwały 

Termin wejścia  
w życie 

Projektodawca 
Publikacja w 
Dz.U./status 

uchwały 

Jednostka 
realizująca 

Stan realizacji 

1. XLII/418/23 22.02.2023 
zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Spytkowice 

w  2023 roku 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1760 z 02.03.2023 

FN zrealizowana 

2. XLII/419/23 22.02.2023 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Spytkowice z dniem podjęcia Wójt Gminy - FN zrealizowana 

3. XLII/420/23 22.02.2023 
rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy 

Spytkowice na rok 2024 środków stanowiących fundusz 
sołecki 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - FN stosowana 

4. XLII/421/23 22.02.2023 wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Spytkowice z dniem podjęcia Rada Gminy - OR, FN utrata mocy 

5. XLII/422/23 22.02.2023 
ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Sołectw Gminy 

Spytkowice 
z dniem podjęcia Rada Gminy - OR, FN utrata mocy 

6. XLII/423/23 22.02.2023 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych z terenu Gminy Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1761 z 02.03.2023 

akt prawa 
miejscowego 

FN, RGK stosowana 

7. XLII/424/23 22.02.2023 

określenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych na 
terenie Gminy Spytkowice, zakresu zadań i obowiązków 
administratora cmentarzy oraz ustalenia opłat za usługi 

cmentarne 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1762 z 02.03.2023 

akt prawa 
miejscowego 

RGK stosowana 

file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/419
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/420.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/421.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/422.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/423.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/424.pdf
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8. XLII/425/23 22.02.2023 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z  pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGK zrealizowana 

9. XLII/426/23 22.02.2023 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w Domu Seniora w Bachowicach 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1763 z 02.03.2023 

akt prawa 
miejscowego 

GOPS stosowana 

10. XLII/427/23 22.02.2023 

zmiany Uchwały NR XXXVII/306/18 Rady Gminy Spytkowice 
z  dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie: zasad zwrotu wydatków 

przeznaczonych na świadczenia z pomocy społecznej 
przyznane w ramach zadań własnych gminy w zakresie 

dożywienia dzieci, uczniów oraz osób i rodzin znajdujących się 
w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

2014 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom 
samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub 

niepełnosprawnym 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2023 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1764 z 02.03.2023 

GOPS stosowana 

11. XLII/428/23 22.02.2023 

zmiany uchwały NR II/9/18 Rady Gminy Spytkowice z dnia 
3  grudnia 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania w Gminie 
Spytkowice ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2023 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1765 z 02.03.2023 

GOPS stosowana 

12. XLII/429/23 22.02.2023 

zmiany Uchwały NR II/10/18 Rady Gminy Spytkowice z dnia 
3  grudnia 2018 r. w sprawie: podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w  zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu wydatków 

w  zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego lub rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych, dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata2019-2023 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2023 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1766 z 02.03.2023 

GOPS stosowana 

file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/425.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/426.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/427.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/428.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/429.pdf
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13. XLII/430/23 22.02.2023 zmiany Statutu Gminy Spytkowice 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1767 z 02.03.2023 

akt prawa 
miejscowego 

OR stosowana 

14. XLII/431/23 22.02.2023 
wyrażenia zgody na podjęcie przez Wójta Gminy działań na 
rzecz przywrócenia połączeń pasażerskich na linii kolejowej 

nr  103 Trzebinia-Wadowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1768 z 02.03.2023 

OR, PPRI zrealizowana 

15. XLII/432/23 22.02.2023 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Spytkowice 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
1768 z 02.03.2023 

akt prawa 
miejscowego 

RGK stosowana 

16. XLII/433/23 22.02.2023 
przyjęcia „Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 
oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy 

Spytkowice w 2023 roku” 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 
Dz. Urz. 2023 poz. 
1769 z 02.03.2023 

RGGiOŚ zrealizowana 

17. XLII/434/23 22.02.2023 
wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości 

położonej we wsi Bachowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

18. XLII/435/23 22.02.2023 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej we wsi 
Bachowice stanowiącej własność Gminy Spytkowice na 

nieruchomość będącą własnością osoby fizycznej położonej 
we wsi Bachowice 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

19. XLII/436/23 22.02.2023 
wyrażenia zgody na odpłatne przeniesienie własności 

nieruchomości w trybie art. 231 § 1 kodeksu cywilnego 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

20. XLII/437/23 22.02.2023 
wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego przy ulicy 

Zamkowej 12 w Spytkowicach w drodze bezprzetargowej na 
okres dłuższy niż 3 lata 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

21. XLIII/438/23 29.03.2023 
zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Spytkowice 

w  2023 roku 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
2721 z 11.04.2023 

FN zrealizowana 

file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/430.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/431.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/432.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/433.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/434.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/435.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/436.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/437.pdf
file:///C:/Users/k.odrzywolska/OneDrive%20-%20Urząd%20Gminy%20Spytkowice/Documents/Kasia%20Odrzywolska/REJESTRY%20%20UCHWAŁ%20RADY%20GMINY/2018-%202023/2023/438.pdf
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22. XLIII/439/23 29.03.2023 wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Spytkowice 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
2722 z 11.04.2023 

akt prawa 
miejscowego 

FN stosowana 

23. XLIII/440/23 29.03.2023 
ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Sołectw Gminy 

Spytkowice 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
2722a z 11.04.2023 

akt prawa 
miejscowego 

FN stosowana 

24. XLIII/441/23 29.03.2023 
zmiany Uchwały Nr XLII/430/23 Rady Gminy Spytkowice z dnia 

22 lutego 2023 r. w sprawie: zmiany Statutu Gminy 
Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
2723 z 11.04.2023 

akt prawa 
miejscowego 

OR stosowana 

25. XLIII/442/23 29.03.2023 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Spytkowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - PPRI stosowana 

26. XLIII/443/23 29.03.2023 
wyrażenia zgody na sprzedaż działki położonej we wsi 
Bachowice stanowiącej własność Gminy Spytkowice 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ stosowana 

27. XLIII/444/23 29.03.2023 
uczczenia pamięci Antoniego Kozła  

- Mieszkańca Gminy Spytkowice, bohatera wojny polsko-
bolszewickiej oraz II wojny światowej 

z dniem podjęcia 
Wójt Gminy Rada 

Gminy 
- OR zrealizowana 

28. XLIV/445/23 23.05.2023 
zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Spytkowice 

w  2023 roku 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
3976 z 01.06.2023 

FN zrealizowana 

29. XLIV/446/23 23.05.2023 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Spytkowice z dniem podjęcia Wójt Gminy - FN zrealizowana 

30. XLIV/447/23 23.05.2023 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 
2022 Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Spytkowicach 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - FN, GZOZ zrealizowana 
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31. XLIV/448/23 23.05.2023 

regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.09.2023 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
3977 z 01.06.2023 

FN, GZOZ zrealizowana 

32. XLIV/449/23 23.05.2023 
regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród 
dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.09.2023 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
3978 z 01.06.2023 

GZS stosowana 

33. XLIV/450/23 23.05.2023 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.09.2023 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
3979 z 01.06.2023 

akt prawa 
miejscowego 

GZS stosowana 

34. XLIV/451/23 23.05.2023 

udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Spytkowice, niestanowiących jej wyłącznej własności 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - OR zrealizowana 

35. XLIV/452/23 23.05.2023 

ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
3980 z 01.06.2023 

akt prawa 
miejscowego 

RGK stosowana 

36. XLIV/453/23 23.05.2023 

określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez 
Gminę Spytkowice w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia 

oraz wysokości cen za te usługi 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
3981 z 01.06.2023 

akt prawa 
miejscowego 

RGK stosowana 

37. XLIV/454/23 23.05.2023 

zasad najmu nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata oraz 
trybu ustalania wysokości stawek czynszu za najem lokali 

użytkowych, stanowiących mienie komunalne Gminy 
Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
3982 z 01.06.2023 

akt prawa 
miejscowego 

RGGiOŚ stosowana 
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38. XLIV/455/23 23.05.2023 
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 

nieruchomości położonej we wsi Bachowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

39. XLIV/456/23 23.05.2023 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki 

położonej we wsi Bachowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

40. XLIV/457/23 23.05.2023 

wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności 
gruntowej na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 

1636/5 położonej w Ryczowie będącej własnością  
Gminy Spytkowice 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

41. XLV/458/23 21.06.2023 udzielenia Wójtowi Gminy Spytkowice wotum zaufania z dniem podjęcia Rada Gminy - OR, FN zrealizowana 

42. XLV/459/23 21.06.2023 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Spytkowice za 2022 rok 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - FN zrealizowana 

43. XLV/460/23 21.06.2023 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Spytkowice 

za rok 2022 
z dniem podjęcia Rada Gminy - OR, FN zrealizowana 

44. XLV/461/23 21.06.2023 zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Spytkowice z dniem podjęcia Rada Gminy - OR, FN zrealizowana 

45. XLV/462/23 21.06.2023 
przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2023-2025 
z dniem podjęcia Rada Gminy 

akt prawa 
miejscowego 

GOPS stosowana 

46. XLV/463/23 21.06.2023 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w miejscowości Spytkowice 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
4541 z 30.06.2023 

akt prawa 
miejscowego 

PPRI stosowana 
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47. XLV/464/23 21.06.2023 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 
Dz. Urz. 2023poz. 
4524 z 30.06.2023 

RGGiOŚ GZUW stosowana 

48. XLV/465/23 21.06.2023 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki 

położonej we wsi Bachowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

49. XLV/466/23 21.06.2023 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki 

położonej we wsi Bachowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

50. XLV/467/23 21.06.2023 
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych we 
wsi Bachowice stanowiących własność Gminy Spytkowice 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

51. XLV/468/23 21.06.2023 
wyrażenia zgody na sprzedaż działki położonej we wsi 
Spytkowice stanowiącej własność Gminy Spytkowice 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

52. XLV/469/23 21.06.2023 
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 

nieruchomości położonych we wsi Spytkowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

53. XLVI/470/23 27.07.2023 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
w celu przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o  udzielenie zamówienia publicznego na dostawy energii 
elektrycznej na lata 2024-2025 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - PPRI zrealizowana 

54. XLVI/471/23 27.07.2023 
trybu i sposobu powoływania  

oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w  Gminie Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
5135 z 31.07.2023 

akt prawa 
miejscowego 

GOPS stosowana 
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55. XLVII/472/23 27.09.2023 
zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Spytkowice 

w  2023 roku 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
6563 z 06.10.2023 

FN zrealizowana 

56. XLVII/473/23 27.09.2023 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Spytkowice z dniem podjęcia Wójt Gminy - FN zrealizowana 

57. XLVII/474/23 27.09.2023 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
6564 z 06.10.2023 

akt prawa 
miejscowego 

OR zrealizowana 

58. XLVII/475/23 27.09.2023 udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Wadowickiemu z dniem podjęcia Wójt Gminy - FN zrealizowana 

59. XLVII/476/23 27.09.2023 
zmiany Uchwały Nr I/3/2018 Rady Gminy Spytkowice z dnia 

22 listopada 2018 roku w sprawie: wyboru i powołania 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Spytkowice 

z dniem podjęcia Rada Gminy - OR zrealizowana 

60. XLVII/477/23 27.09.2023 
zmiany Uchwały Nr I/5/18 Rady Gminy Spytkowice z dnia 

22  listopada 2018 roku w sprawie: powołania dwóch Komisji 
Stałych Rady Gminy Spytkowice 

z dniem podjęcia Rada Gminy - OR zrealizowana 

61. XLVII/478/23 27.09.2023 

zmiany Uchwały Nr XII/120/19 Rady Gminy Spytkowice z dnia 
20 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Spytkowice na lata 2020-2025 

14 dni  
od ogłoszenia 

Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
6565 z 06.10.2023 

akt prawa 
miejscowego 

RGGiOŚ stosowana 

62. XLVII/479/23 27.09.2023 
wyrażenia zgody nabycie prawa własności nieruchomości 

położonej we wsi Miejsce 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

63. XLVII/480/23 27.09.2023 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki 

położonej we wsi Ryczów 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

64. XLVII/481/23 27.09.2023 
rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią M.Ś. na działania 

Wójta Gminy Spytkowice 
z dniem podjęcia Rada Gminy - OR zrealizowana 
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65. XLVIII/482/23 23.11.2023 
zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Spytkowice 

w  2023 roku 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
7919 z 01.12.2023 

FN zrealizowana 

66. XLVIII/483/23 23.11.2023 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
7920 z 01.12.2023 

FN-KP stosowana 

67. XLVIII/484/23 23.11.2023 
określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2024 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
7921 z 01.12.2023 

FN-KP stosowana 

68. XLVIII/485/23 23.11.2023 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz 
zwolnienia z części opłaty właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
posiadających kompostownik przydomowy 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2024 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
8089 z 05.12.2023 

FN-KP stosowana 

69. XLVIII/486/23 23.11.2023 
ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków realizowane przez Gminny Zakład Usług Wodnych 
w  Spytkowicach na terenie Gminy Spytkowice 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2024 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
7922 z 01.12.2023 

FNGZUW stosowana 

70. XLVIII/487/23 23.11.2023 

zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia 
z  pomocy społecznej przyznane w ramach zadań własnych 

gminy w zakresie dożywiania dzieci, uczniów oraz osób i 
rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w 
szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, 

chorym lub niepełnosprawnym 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2024 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
7923 z 01.12.2023 

GOPS stosowana 

71. XLVIII/488/23 23.11.2023 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego lub rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych, dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2024 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
7978 z 01.12.2023 

GOPS stosowana 
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72. XLVIII/489/23 23.11.2023 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania w Gminie Spytkowice ,,Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 

14 dni  
od ogłoszenia z mocą 

od 01.01.2024 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
7979 z 01.12.2023 

GOPS stosowana 

73. XLVIII/490/23 23.11.2023 

Rocznego Programu Współpracy Gminy Spytkowice w 2024 
roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

z dniem podjęcia 
z  mocą od 
01.01.2024 

Wójt Gminy - OR stosowana 

74. XLVIII/491/23 23.11.2023 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z  dotychczasowymi dzierżawcami, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość na okres kolejnych 5 lat oraz od 
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia tej umowy 

z dniem podjęcia 
z  mocą od 
01.11.2023 

Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

75. XLVIII/492/23 23.11.2023 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z  dotychczasowymi dzierżawcami, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość na okres kolejnych 5 lat oraz od 
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia tej umowy 

z dniem podjęcia 
z  mocą od 
01.11.2023 

Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

76. XLVIII/493/23 23.11.2023 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z  dotychczasowymi dzierżawcami, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość na okres kolejnych 5 lat oraz od 
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia tej umowy 

z dniem podjęcia 
z  mocą od 
01.11.2023 

Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

77. XLVIII/494/23 23.11.2023 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z  dotychczasowymi dzierżawcami, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość na okres kolejnych 5 lat oraz od 
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia tej umowy 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

78. XLVIII/495/23 23.11.2023 
rozpatrzenia petycji wniesionej w sprawie wdrożenia 

przepisów na rzecz wysokiego poziomu cyberbezpieczeństwa 
na terytorium Unii Europejskiej 

z dniem podjęcia Rada Gminy - OR zrealizowana 

79. XLIX/496/23 20.12.2023 
zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Spytkowice 

w  2023 roku 
14 dni  

od ogłoszenia 
Wójt Gminy 

Dz. Urz. 2023 poz. 
9371 z 20.12.2023 

FN zrealizowana 

80. XLIX/497/23 20.12.2023 UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY SPYTKOWICE NA ROK 2024 
14 dni  

od ogłoszenia z mocą 
od 01.01.2024 

Wójt Gminy 
Dz. Urz. 2023 poz. 
9372 z 29.12.2023 

FN stosowana 
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81. XLIX/498/23 20.12.2023 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Spytkowice 
z dniem podjęcia 

z  mocą od 
01.01.2024 

Wójt Gminy - FN stosowana 

82. XLIX/499/23 20.12.2023 udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Wadowickiemu 
z dniem podjęcia 

z  mocą od 
01.01.2024 

Wójt Gminy - FN zrealizowana 

83. XLIX/500/23 20.12.2023 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wadowickiemu 
z dniem podjęcia 

z  mocą od 
01.01.2024 

Wójt Gminy - FN zrealizowana 

84. XLIX/501/23 20.12.2023 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Spytkowice na 2024 r. 

z dniem podjęcia 
z  mocą od 
01.01.2024 

Wójt Gminy - PRPA stosowana 

85. XLIX/502/23 20.12.2023 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku -Białej 

z dniem podjęcia 
z  mocą od 
01.01.2024 

Wójt Gminy - PRPA zrealizowana 

86. XLIX/503/23 20.12.2023 

uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Gminnego Zakładu Usług Wodnych 
w  Spytkowicach na lata 2024 – 2027 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - GZUW zrealizowana 

87. XLIX/504/23 20.12.2023 
wyrażenia zgody na sprzedaż działki położonej we wsi Ryczów 

stanowiącej własność Gminy Spytkowice 
z dniem podjęcia Wójt Gminy - RGGiOŚ zrealizowana 

88. XLIX/505/23 20.12.2023 

rozpatrzenia petycji wniesionej w sprawie podjęcia działań 
zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie 

procedur związanych z pełną obsługą płatności 
dokonywanych online przez 

Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie 
takiej możliwości na stronie Gminy 

z dniem podjęcia Wójt Gminy - OR zrealizowana 

89. XLIX/506/23 20.12.2023 planu pracy Rady Gminy i planów pracy Komisji na 2024 rok 
z dniem podjęcia 

z  mocą od 
01.01.2024 

Wójt Gminy - OR stosowana 

 

Tabela 15. Realizacja podjętych uchwał w 2023 roku.
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Rada Gminy przyjęła 2 stanowiska: 

• Stanowisko NR 6/XLVII/23 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie: nabycia działki 

położonej we wsi Ryczów będącej własnością osoby fizycznej, 

• Stanowisko NR /XLVIII/23 z dnia 3 listopada 2023 r. w sprawie: działki położonej 

we wsi Ryczów będącej własnością Gminy Spytkowice. 

Radni zgłosili 110 wniosków i zapytań. Wójt przedstawił 25 informacji o realizacji 

uchwał i wniosków oraz o działalności w okresie międzysesyjnym oraz do realizacji 

planu pracy Rady Gminy. Pozostałe informacje złożone w trakcie posiedzeń Komisji 

i  sesji przez Jednostki organizacyjne Gminy oraz przedstawicieli instytucji zewnętrznych 

- 14. 

Komisje Rady Gminy odbyły ogółem 21 posiedzeń, w tym: 

1. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych - 7, 

2. Komisja Budżetu i Infrastruktury – 7, 

3. Komisja Rewizyjna 5 w tym, 

• 1 zwołane siedmiokrotnie,  

• zwołane trzykrotnie, 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 2. 

Komisja Rewizyjna wypracowała na swych posiedzeniach następujące wnioski 

pokontrolne: 

Posiedzenie odbyte w dniach 23 lutego, 8, 15, 29 marca, 26 kwietnia, 10 maja 2023 

roku: 

• Kontrola działalności wybranych klubów sportowych działających na rzecz 

rozwoju sportu na terenie Gminy 

Wypracowane wnioski: 

Członkowie Komisji na podstawie dokonanej kontroli dokumentacji rozliczenia 

dotacji przyznanej przez Gminę w 2022 roku na działalność o charakterze sportowym dla 
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Ludowego Klubu Sportowego „ASTRA” Spytkowice oraz Ludowego Klubu Sportowego 

„ORZEŁ” Ryczów wypracowali następujące ustalenia oraz wnioski końcowe: 

Komisja reasumując czynności związane z przeprowadzeniem kontroli rozliczenia 

dotacji przyznanej przez Gminę w 2022 roku na działalność o charakterze sportowym 

w  zakresie stwierdza, że: 

1. W przypadku dotacji dla Ludowego Klubu Sportowego ASTRA w Spytkowicach 

rozliczonej za rok poprzedni nie powinno dochodzić, do sytuacji, w której dokonywane 

są zmiany w roku następnym treści dokumentów księgowych i finansowych  

(faktur, umów, rachunków), gdyż okres obowiązywania umowy dotacji upłynął  

z dniem 31 grudnia 2022 roku i wszelkie czynności finansowe związane  

z wykorzystaniem dotacji - tj. wydatkowaniem środków, zaksięgowaniem dokumentów, 

sporządzeniem dokumentów finansowych winny nastąpić zgodnie  

§ 2 ust. 6 umowy do dnia 31 grudnia 2022 roku. Dokonywanie po tym czasie  

(w marcu lub kwietniu 2023) jakichkolwiek zmian w treści dokumentacji finansowej, 

która winna być zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych  

oraz o rachunkowymi rozliczona w Urzędzie Skarbowym wymaga złożenia stosownych 

korekt deklaracji.  

Komisja przyjęła do wiadomości (wraz z wpisem do protokołu) ustne wyjaśnienia 

pracownika Urzędu Gminy dokonującego weryfikacji przedmiotowego rozliczenia 

dotacji, który oświadczył, że w trakcie składania rozliczenia przez byłego Prezesa 

przedstawione przez Niego do rozliczenia dokumenty nie zawierały wskazanych 

nieścisłości i braków. 

Na podstawie przeprowadzonej kontroli dokumentacji otrzymanej zarówno od 

Wójta Gminy, jak i poprzedniego oraz obecnego Zarządu Klubu, a także na podstawie 

ustnych wyjaśnień pracownika odpowiedzialnego za dokonywanie rozliczeń udzielonych 

dotacji na działania o charakterze sportowym Komisja jednoznacznie stwierdza, 

iż sporządzanie przez Kluby pisemnych rozliczeń z otrzymanej dotacji odbywa się 

przy ścisłej współpracy Prezesów z pracownikiem Urzędu, który udziela wszelkiej 

pomocy merytorycznej celem prawidłowego rozliczenia środków.  

Dokonanie przez pracownika rozliczenia złożonego sprawozdania nie polega tylko 

i wyłącznie na analizie merytorycznej i finansowej złożonego sprawozdania 
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o zakończeniu realizacji. Pracownik ściśle współpracuje, monitoruje zadanie w ciągu 

danego roku i na bieżąco reaguje na występujące sytuacje.  

Niejednokrotnie ostateczne uznanie dotacji za rozliczną w sposób prawidłowy wiąże 

się kilkukrotną analizą sprawozdań oraz dokumentów księgowych w nich wykazanych 

oraz z koniecznością częstych wizyt przedstawicieli Klubu w Urzędzie Gminy.  

2. Zarząd Ludowego Klub Sportowego ASTRA w Spytkowicach winien w latach 

kolejnych z większą starannością i zachowaniem przepisów ustawy o finansach 

publicznych i o rachunkowości dokonywać wszelkich rozliczeń finansowych, zarówno 

w  ramach udzielonej dotacji przez Gminę, jak i ogólnej dokumentacji księgowej i innej 

z  tym związanej, prowadzonej przez Klub, będący stowarzyszeniem. Uwaga ta dotyczy 

zarówno dokumentów księgowych (faktur, rachunków), jak i sporządzanych umów 

zlecenie oraz innych dokumentów niezbędnych do prowadzenia działalności statutowej.  

Komisja rekomenduje, aby Kluby Sportowe w ramach środków z dotacji 

przeznaczonych na realizację zadań sportowych wydawały określoną pulę środków na 

działalność skierowaną stricte do dzieci i młodzieży, co w roku 2022 nie było 

praktykowane, co wynika jednoznacznie z przedstawionych druków rozliczeń dotacji 

oraz dokumentów księgowych.  

Tego typu wydatki winny mieć odzwierciedlenie w kosztorysie, przede wszystkim 

z  uwagi na fakt, że podział ogólnej puli środków na kluby sportowe w danym roku 

dokonywany jest na podstawie ustalonego „klucza”, w ramach którego środki dzielone 

są - m.in. w oparciu o ilość poszczególnych drużyn młodzieżowych w danym klubie.  

 Komisja mając na względzie społeczne zaangażowanie Członków Klubów 

Sportowych z terenu Gminy w rozwój sportu w dyscyplinie piłki nożnej oraz stałe 

podnoszenie jego poziomu, zwróci się do ich zarządów z pismem rekomendującym 

bardziej restrykcyjne przestrzeganie i stosowanie się do przepisów o finansach 

publicznych i rachunkowości, co przyczyni się do dalszej, dobrej i ścisłej współpracy 

z  samorządem Gminy.  

Posiedzenie odbyte w dniach: 17, 24, 31 maja 2023 roku: 

• Analiza sprawozdania finansowego Gminy: 

Tematyka posiedzenia w całości dotyczyła rozpatrzenia:  
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✓ sprawozdania finansowego Gminy Spytkowice za 2022 rok,  

✓ sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Spytkowice za 2022 rok 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

✓ informacji o stanie mienia Gminy wg stanu na 31 grudnia 2022 r.  

Na podstawie przeprowadzonej analizy Komisja sporządziła wniosek do Rady Gminy 

Spytkowice oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy za rok 2022.  

Wniosek został zaopiniowany przez Komisję jednogłośnie ZA pozytywnie oraz 

uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Posiedzenie odbyte 7 czerwca 2023 roku :  

• Kontrola działalności finansowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Spytkowicach 

w roku – wizyta w siedzibie GBP”  

Wypracowane wnioski:  

Członkowie Komisji Rewizyjnej po dokonaniu szczegółowej analizy działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 2022 roku oraz wizycie w siedzibie GBP stwierdzają,  

że prowadzona działalność biblioteki w siedzibie głównej oraz w filiach w Bachowicach  

i w Ryczowie jest prowadzona na bardzo wysokim i wyróżniającym się w skali powiatu 

poziomie. Placówka wykazuje znaczny ruch czytelniczy i dużą liczbę wypożyczanych 

zbiorów. Prowadzone są liczne imprezy cykliczne i akcje ogólnopolskie i własne 

propagujące czytelnictwo. Placówka wykazuje również bardzo znaczy stan zbiorów 

bibliotecznych, który jest na bieżąco uzupełniany. Na podkreślenie zasługuje fakt, że 

oprócz działalności czytelniczej prowadzone są cyklicznie dodatkowe działania takie jak: 

działalność kulturalno - oświatowa (spektakle, spotkania autorskie, wystawy, wernisaże) 

oraz wydawnicza (publikacja przy współpracy Uniwersytetu Pedagogicznego pierwszego 

numeru rocznika Spytkowickiego).  

Posiedzenie odbyte w dniach: 18 października, 25 października, 8 listopada 2023 roku:  

• Kontrola wybranych inwestycji ujętych do realizacji w budżecie Gminy na 2023 

roku: 



 

 

79 

Wypracowane wnioski:  

Członkowie Komisji Rewizyjnej po dokonaniu szczegółowej analizy dokumentacji 

przetargowej oraz powykonawczej inwestycji dotyczących budowy:  

1) placu zabaw w Półwsi, 

2) boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy Szkole Podstawowej 

w  Miejscu, 

3) centrum sportowo - rekreacyjnego w miejscowości Spytkowice, 

Stwierdzili, że procedura przetargowa dotycząca w/w inwestycji oraz ich realizacja 

zostały przeprowadzone w sposób prawidłowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, szczególnie z przepisami prawa zamówień publicznych oraz prawa budowlanego.  

Posiedzenie odbyte w dniach: 6 grudnia, 14 grudnia, 27 grudnia 2023 roku:  

• Kontrola gospodarowania wybranymi budynkami komunalnymi przez ich 

zarządców w zakresie kosztów ich utrzymania oraz przeprowadzonych 

remontów lub inwestycji: 

Wypracowane wnioski:  

Członkowie Komisji: 

1. Nie wnoszą uwag do prowadzonego sposobu gospodarowania budynkiem Szkoły 

Podstawowej w Miejscu stwierdzając, że prowadzone w tym zakresie działania odbywają 

się w sposób prawidłowy.  

2. Wnoszą do Wójta Gminy Spytkowice o: 

1) Monitorowanie stanu zaistniałych usterek w budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Ryczowie, szczególnie w okresie opadów deszczu, czy 

roztopów.  

2) Podjęcie czynności zmierzających do całkowitego wyeliminowania do końca 

okresu gwarancji ciągle powtarzających się usterek dotyczących 

przeciekania ścian w budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Ryczowie.  

3) Dokonanie odpowiedniej analizy lub kontroli, czy zastosowana przez 
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wykonawcę metoda likwidacji usterek w budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Ryczowie spełniła swoją rolę i doprowadziła do ich 

całkowitego usunięcia.  

4) Podjęcie działań zmierzających do pozyskiwania środków zewnętrznych na 

remont drogi dojazdowej do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Ryczowie 

oraz budowy parkingu lub realizację (w miarę możliwości finansowych) 

bieżących remontów przedmiotowej drogi i parkingu.  

5) Przedstawienie Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej do 31 marca br. przez 

Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ryczowie pisemnej 

informacji, czy wykonane naprawy przyniosły zamierzone rezultaty, czy 

sytuacja uległa poprawie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła:  

1. 2 petycje w sprawie: 

• wdrożenia przepisów na rzecz wysokiego poziomu cyberbezpieczeństwa na 

terytorium UE – uznając skargę za bezzasadną - Uchwała Nr XLVIII/495/23 Rady 

Gminy Spytkowice z dnia 23 listopada 2023 r., 

• podjęcia działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie 

procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 

Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości 

na stronie Gminy – uznając skargę za zasadną - Uchwała Nr XLIX/505/23 Rady 

Gminy Spytkowice z dnia 20 grudnia 2023 r.  

2. 1 skargę wniesioną przez Panią M.Ś. na działania Wójta Gminy Spytkowice 

uznając ją za bezzasadną - Uchwała Nr XLVII/481/23 Rady Gminy Spytkowice 

z  dnia 27 września 2023 r.  

Przewodniczący Rady Gminy wziął udział w 11 Forach dla Przewodniczących Rad 

Gmin i Powiatów Małopolski. w dzienniku korespondencyjnym Rady Gminy odnotowano 

234 pisma. Wszyscy Radni złożyli w terminie oświadczenia majątkowe za rok 2022. 

Komisje Stałe Rady Gminy Spytkowice zrealizowały w całości uchwalony plan pracy 
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na rok 2023 oraz odrębne tematy zgłaszane w trakcie roku.  

Istotne wydarzenia z sesji oraz posiedzeń Rady Gminy: 

1) Wręczenie dyplomów i czeków przez Wójta Gminy Spytkowice 

i  Przewodniczącego Rady Gminy Spytkowice 22 Stypendystom w ramach 

Gminnego Programu Stypendialnego za wyniki w nauce w I semestrze roku 

szkolnego 2021/2022 – XLII sesja 22 lutego 2023 r. 

2) Analiza sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2022 roku – XLII sesja 

22 lutego 2023 r. 

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uczczenia pamięci Antoniego Kozła 

Mieszkańca Gminy Spytkowice, bohatera wojny polsko – bolszewickiej oraz II 

Wojny Światowej – XLIII sesja 29 marca 2023 r. 

4) Wręczenie przez Wójta Gminy Spytkowice aktu nadania stopnia awansu 

zawodowego nauczyciela mianowanego dla Pani Justyny Galus – Nauczyciela 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ryczowie – XLIII sesja 29 marca 2023 r. 

5) Informacja Starosty Wadowickiego oraz Dyrektora Szpitala Powiatowego im. 

Jana Pawła II w Wadowicach nt. prowadzonej w placówce działalności 

zdrowotnej oraz stanu realizowanej rozbudowy szpitala – XLIII sesja 29 marca 

2023 r. 

6) Przedstawienie przez Komendanta Powiatowego Policji w Wadowicach oraz 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach nt. stanu 

bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego Gminy za rok 2022 szpitala – 

XLIV sesja 23 maja 2023 r. 

7) Wręczenie dyplomów i czeków 56 Stypendystom w ramach Gminnego Programu 

Stypendialnego za wyniki w nauce w II semestrze roku szkolnego 2022/2023 – 

XLV sesja 23 czerwca 2023 r. 

8) Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Spytkowice w 2022 roku - udzielenia 

Wójtowi Gminy Spytkowice wotum zaufania - XLV sesja 23 czerwca 2023 r. 

9) Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok 

i  sprawozdania finansowego Gminy Spytkowice za 2022 rok oraz udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium - XLV sesja 23 czerwca 2023 r. 

10) Wręczenie przez Wójta Gminy Spytkowice aktu nadania stopnia awansu 
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zawodowego nauczyciela mianowanego dla: 

• Pani Kamili Kozioł – Ćwiertka – Nauczyciela Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Bachowicach,  

• Pani Joanny Dębskiej – Nauczyciela Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w  Bachowicach,  

• Pani Kingi Folgi – Nauczyciela Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w  Bachowicach,  

• Pani Klaudii Szewczyk – Nauczyciela Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w  Ryczowie,  

• Pani Wioletty Folgi – Nauczyciela Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w  Ryczowie - XLV sesja 23 czerwca 2023 r. 

11) Podziękowanie dla Wójta Gminy Spytkowice Pana Mariusza Krystiana w związku 

z wygaśnięciem mandatu Wójta wskutek wyboru na Posła na Sejm RP 

w  wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 

15 października 2023 roku - XLVIII sesja 23 listopada 2023 r. 

12) Informacja nt. wyznaczenia osoby pełniącej funkcję Wójta Gminy Spytkowice 

(p.  Krzysztof Byrski) w związku z wygaśnięciem mandatu Wójta Gminy 

Spytkowice P. Mariusza Krystiana - XLVIII sesja 23 listopada 2023 r. 

13) Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Spytkowice 

w  roku szkolnym 2022/2023 - XLVIII sesja 23 listopada 2023 r. 

14) Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2023 r. – XLIX sesja 20 grudnia 2023 r. 

Ponadto Radni Rady Gminy współuczestniczyli w obchodach Narodowego Święta 

Niepodległości w dniu 11 listopada 2023 roku, które jest jednym z najważniejszych świąt 

państwowych dla każdego Polaka. Obchodzimy go corocznie właśnie w dniu 

11  listopada, dla upamiętnienia odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku, po 

123 latach niewoli. w uroczystości wzięli licznie udział przedstawiciele władz 

państwowych, samorządowych i kościelnych, delegacje stowarzyszeń i organizacji 

pozarządowych oraz Mieszkańcy gminy Spytkowice. 

W trakcie uroczystości:  
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1) Złożono kwiaty i znicze przez Posła na sejm RP Mariusza Krystiana, pełniącego 

funkcję Wójta Gminy Krzysztofa Byrskiego oraz Sołtysa Sołectwa Ryczów Adriana 

Klaję pod pomnikiem upamiętniającym odzyskanie przez Polskę Niepodległości 

na obiekcie Centrum Sportu i Rekreacji w Ryczowie,  

2) Radni z Sołectw Bachowice i Spytkowice złożyli kwiaty i znicze na cmentarzu 

parafialnym w Bachowicach przy pomniku upamiętniających tych, którzy nie bali 

się szukać wolności, walczyć o nią i poświęcać się dla dobra rodaków oraz przy 

tablicach symbolizujących bohaterską walkę Mieszkańców z okupantem 

hitlerowskim, które znajdują się przy kaplicy cmentarnej w Spytkowicach. 

3) Odprawiona została Msza Święta w intencji Ojczyzny, celebrowana przez 

proboszcza parafii w Ryczowie, ks. Adama Ogiegłę. 

4) Przy budynku OSP w Ryczowie, przy akompaniamencie Gminnej Orkiestry Dętej 

odśpiewano hymn narodowy oraz dokonano wciągnięcia flagi państwowej 

na  maszt. 

5) W sali Wiejskiego Domu Kultury w Ryczowie zorganizowano koncert 

patriotycznych pt. "Wolność" w wykonaniu Faktorii Dźwięku. 

6) Wręczono czeki i listy gratulacyjne dla uczniów - laureatów olimpiad i konkursów 

przedmiotowych oraz sportowych w ramach Gminnego Programu 

Stypendialnego. Wręczenia dokonali Poseł na sejm RP Mariusz Krystian, pełniący 

funkcję Wójta Gminy Krzysztof Byrski oraz Przewodniczący Rady Gminy Jerzy 

Piórowski. w roku 2023 wręczono ogółem 56 stypendiów.  

7) Wręczono nagrody specjalne Gminy Spytkowice:  

• „Perły Kultury Gminy Spytkowice” - za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 

kultury dla dr. hab. prof. Konrada Meusa,  

• „Bene Meritus” - za aktywną działalność społeczną dla Pani Małgorzaty 

Sołtys i Stowarzyszenia Głosy Miłosierdzia; 

• „Filary Przedsiębiorczości Gminy Spytkowice im. Franciszka Stefczyka” - za 

podejmowanie nowoczesnych rozwiązań i innowacyjność oraz aktywizację 

lokalnej gospodarki i rozwój przedsiębiorczości w gminie Spytkowice dla 

Pana Marcina Mostowika – Właścicela Firmy SMB HYDRO- MAR. 
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Działalność Sołtysów wsi i Rad Sołeckich: 

Funkcjonujące w roku 2023 Rady Sołeckie zostały wybrane w przeprowadzonych w 

dniu 28 kwietnia 2019 roku bezpośrednich wyborach sołtysów i członków Rad Sołeckich 

w kadencji 2019 - 2024. w wyniku przeprowadzonych wyborów wybrano następujących 

Sołtysów Sołectw oraz następujące liczby członków Rad Sołeckich: 

Bachowice Marian Szewczyk, 6 członków Rady Sołeckiej, Ryczów Adrian Klaja, 

8  członków Rady Sołeckiej, Spytkowice Helena Mamoń, 8 członków Rady Sołeckiej, 

Lipowa Stefan Gierek, 3 członków Rady Sołeckiej, Miejsce Mateusz Przejczowski, 

4  członków Rady Sołeckiej, Półwieś Stanisław Maślona, 4 członków Rady Sołeckiej.  

We wszystkich Sołectwach w miesiącach luty - marzec zostały zorganizowane 

zebrania wiejskie podsumowującej działalność Wójta oraz Sołtysów oraz 

przedstawiające propozycje zadań planowanych do realizacji w roku bieżącym. 

Wszystkie zgłoszone na zebraniach zapytania i wnioski zostały przyjęte do realizacji. 
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IV. KULTURA I CZYTELNICTWO 

1. Gminny Ośrodek Kultury 

Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach prowadzi działalność w zakresie 

upowszechniania kultury na podstawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury nadanego 

uchwałą Rady Gminy Spytkowice. Działalność Ośrodka jest wielopłaszczyznowa. 

Zmierza głównie w kierunku edukacji artystycznej, uczestnictwa w kulturze, kształcenia 

pasji, zainteresowań, organizacji czasu wolnego. Ośrodek tworzy mieszkańcom gminy 

możliwości korzystania z różnych form życia kulturalnego, rozrywki i rekreacji oraz 

proponuje działania, które sprzyjają integracji społeczeństwa. Oferta obejmuje zarówno 

duże imprezy, jak i kameralne dla mniejszej widowni. 

Ośrodek organizuje, czy też współorganizuje różnego rodzaju wydarzenia 

plenerowe, uroczystości, imprezy, spotkania, wyjazdy, przeglądy, konkursy oraz inne 

inicjatywy kulturalne, które mają na celu aktywizację środowiska i zachęcenie 

mieszkańców do uczestnictwa w życiu kulturalnym. Imprezy te cieszą się dużą 

popularnością. 

Rok 2023 był dla GOK bardzo intensywny. Działalność prowadzona była zgodnie 

z  zadaniami określonymi w Statucie instytucji i obejmowała różnego rodzaju propozycje.  

W dużym stopniu inspirowano do działania osoby starsze. Bardzo aktywnie działał 

Uniwersytet Trzeciego Wieku. Studenci brali udział w wykładach, spotkaniach, 

wyjazdach oraz innych aktywnościach, wciąż pogłębiając swoją wiedzę. Cały szereg 

propozycji skierowano również do dzieci już od 3 roku życia, młodzieży oraz osób 

starszych. w zależności od zainteresowań mogli oni uczestniczyć w różnorodnych 

zajęciach. Oferta cieszyła się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród osób, które chcą 

odkrywać swoje indywidualne predyspozycje i zdolności, ale również wśród tych, którzy 

w sposób przyjemny i miły chcą spędzić czas, czerpiąc z tego satysfakcję. Poszerzono 

ofertę zajęć skierowaną zarówno do młodszych jak i starszych odbiorców. Dodatkowe 

formy to step, fitness, stretching, klub krasnala, balet, taniec współczesny.  

Gminny Ośrodek Kultury organizował imprezy plenerowe, koncerty czy spektakle. 

Wiele proponowanych wydarzeń cieszy się coraz większą popularnością. Szczególnie te 

z gwiazdorską obsadą oraz świetnymi wokalistami i zespołami, tacy jak: Michał Lesień, 

Katarzyna Jamróz, Jacek Rozenek, zespół MIG, kabaret Jurki. Wakacje i ferie spędzono 
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w  Gminnym Ośrodku Kultury bardzo intensywnie, proponując różnego rodzaju 

aktywności. Dla najmłodszych organizowano warsztaty, animacje, wyjazdy, konkursy, 

spektakle teatralne. Nieco starszych mieszkańców zaproszono na letnie koncerty 

plenerowe.  

 Współpracując ze szkołami finansowano działania profilaktyczne. Prowadzone 

zajęcia miały urozmaiconą formę, jednocześnie skupiały się na zapobieganiu złym 

decyzjom i działaniom. Ponadto realizując zadania z zakresu profilaktyki alkoholowej 

i  narkomanii tworzono warunki do zdrowego i trzeźwego stylu życia poprzez organizację 

miejsc do zabawy i wypoczynku. Organizowaliśmy różnego rodzaju imprezy 

okolicznościowe i rekreacyjne z elementami profilaktyki oraz warsztaty i konkursy, które 

dawały możliwość miłego spędzania czasu wolnego. Podczas zajęć angażowaliśmy 

uczestników w różnego rodzaju działania przełamujące nieśmiałość. Dzieci uczyły się 

zdrowej konkurencji wykorzystując przy tym różne pomoce dydaktyczne. Proponowano 

działania alternatywne dla nudy, dające możliwość wykazania się uczestnikom ich 

osobistymi umiejętnościami i zainteresowaniami. Starano się, aby młodzi ludzie mądrze 

wykorzystywali czas przeznaczony na odpoczynek. Dzieci brały udział w licznych 

konkursach czy turniejach. Rywalizacja, prowadzona w formie wesołej zabawy, dawała 

dzieciom szansę pokazania swoich mocnych stron.  

Realizacja zadania w ramach umowy dotacji w zakresie prowadzenia działalności 

profilaktycznej w zakresie zapobiegania i przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 

przyczyniła się do: zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez 

organizowanie warsztatów, spektakli teatralnych, konkursów, koncertów, animacji, 

imprez okolicznościowych i rekreacyjnych; przeciwdziałania patologiom społecznym 

poprzez stworzenie alternatywy dla alkoholu i innych używek; aktywizacji 

i  zaangażowania dzieci i młodzieży w życie kulturalne gminy; zdobycia przez dzieci 

i  młodzież nowej wiedzy i umiejętności praktycznych; integracji w grupie, budowania 

pozytywnych relacji, wzbudzania zainteresowania kulturą i sztuką. 

Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach w ramach swojej działalności organizuje 

również czas wolny dzieciom poprzez organizację zajęć w świetlicach wiejskich, które 

znajdują się na terenie sołectw gminy tj. Spytkowice, Bachowice, Miejsce, Ryczów, 

Półwieś.  

W 2023 roku w świetlicy w Spytkowicach odbywały się zajęcia stałe: plastyczne, 
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kreatywne, uniwersytet dziecięcy, spotkania Koła Gospodyń Wiejskich oraz Związku 

Emerytów i Rencistów. Świetlica w Ryczowie jest miejscem, gdzie odbywają się zajęcia: 

język angielski dla malucha, klub krasnala, język angielski dla dzieci, robotyka, 

uniwersytet matematyczny. Natomiast świetlica wiejska w Bachowicach została 

wymalowana oraz doposażona z programu „Małopolskie świetlice wiejskie” (aneks 

kuchenny ze sprzętem: płyta, terma, zlew, kran; regał zaplecze ścianka z szafą i półkami 

na świetlicy; zastawa; stoliki i krzesła; laptop, projektor, ekran, głośnik). Ponadto czynne 

one były w okresie wakacji. Zajęcia świetlicowe obfitowały w wiele atrakcji dla dzieci. 

Były to propozycje, które pobudzały wyobraźnię i kreatywność oraz gry i zabawy 

sportowo-ruchowe na świeżym powietrzu. 

Gminny Ośrodek Kultury działa również 

w Muzeum Regionalnym w Bachowicach, 

gdzie mieści się ekspozycja poświęcona 

trzem ważnym dla naszych okolic i historii 

osobom: ks. Prałatowi Franciszkowi Gołbie, 

dr Franciszkowi Stefczykowi oraz Słudze 

Bożemu Ojcu Rudolfowi Warzecha. 

Udostępniana jest ona zgodnie z potrzebami mieszkańców i turystów. Muzeum otwarte 

było również podczas Targów Turystycznych Doliny Karpia oraz Nocy Muzeów, która 

cyklicznie już organizowana jest przez Muzeum Miejskie w Wadowicach, a my włączamy 

się w to przedsięwzięcie. Należy wspomnieć, że w ubiegłym roku mieściła się tam 

wystawa czasowa „Ludzie Wolości Gminy Spytkowice”, którą odwiedzały wszystkie 

szkoły z terenu gminy, a jej zwieńczeniem był konkurs historyczny, którego finał odbył 

się w sali widowiskowej GOK. w Muzeum Regionalnym w Bachowicach odbył się finisaż 

tejże wystawy oraz ceremonia wręczenia dyplomów, nagród dla zwycięzców konkursów 

oraz honorowych tytułów związanych z funkcjami Dziecięcego Wójta Gminy Spytkowice, 

Dziecięcego Przewodniczącego Rady Gminy Spytkowice oraz Dziecięcego Sekretarza 

Gminy Spytkowice. 

W wydarzeniach sprzyjających rozwojowi życia kulturalnego i amatorskiej 

twórczości artystycznej oraz promocji naszej gminy brało udział około 6471 osób, a były 

nimi: 
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Nazwa Liczba imprez 

Festiwale i przeglądy artystyczne 5 

Koncerty 6 

Imprezy turystyczne, sportowo-rekreacyjne, 
okolicznościowe 

27 

Konkursy 5 

Spektakle teatralne 7 

Warsztaty 29 

Wykłady 20 

Seanse filmowe 2 

Udział oraz współudział w imprezach i innych 
wydarzeniach 

23 

RAZEM 124 

Tabela 16. Liczba imprez zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury. 

Istotnym zadaniem w działalności Ośrodka Kultury jest edukacja kulturalna 

i  artystyczna, którą prowadzimy poprzez uczestnictwo w systematycznych zajęciach. 

Z  proponowanych, niżej wymienionych zajęć najchętniej i zdecydowanie najliczniej 

korzystają dzieci, są wyjątkowo „owocnie” podatne na wszelkie formy i rodzaje 

działalności kulturalnej. Zajęcia traktują jako formę dobrej zabawy oraz sympatyczną, 

pozbawioną przymusu naukę. w 2023 roku pod opieką Gminnego Ośrodka Kultury 

w  stałych grupach i zespołach (ponad 40 grup) brało udział prawie 500 uczestników 

w  wieku od 3 do prawie 80 lat. 

W strukturach Gminnego Ośrodka Kultury działa Gminna Orkiestra Dęta. w 2023 

roku na próby uczęszczało 41 członków. Orkiestra koncertuje na terenie gminy podczas 

imprez i uroczystości oraz reprezentuje gminę poza jej terenem. 

Niezwykle cennym atutem zajęć organizowanych w GOK jest wykwalifikowana 

kadra instruktorów z bogatym doświadczeniem oraz licznymi osiągnięciami w swoich 

dziedzinach. To wszystko wpływa korzystnie na zainteresowanie zajęciami. Z dumą 

możemy stwierdzić, że problem odchodzenia młodzieży od zajęć pozalekcyjnych nie 

dotyczy naszej instytucji, czego dowodem są chociażby liczne grupy taneczne. 

Również seniorzy to grupa bardzo wdzięczna, licznie korzystająca z wszystkich 

przygotowanych dla nich propozycji. Czas spędzany w GOK, to dla nich możliwość 

spotkania, bycia razem, ale także rozmów i integracji. To po prostu mile spędzany czas, 
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jak również możliwość dzielenia się swoją wiedzą i umiejętnościami. Rozwijanie 

zainteresowań amatorską twórczością artystyczną realizowane jest m.in. poprzez 

prowadzenie zajęć, kół zainteresowań i zespołów artystycznych tj.:  

Nazwa 
2023 

(rok szkolny 2022/2023 
styczeń - czerwiec) 

2023 
(rok szkolny 2023/2024 

wrzesień - grudzień) 

Indywidualna nauka gry 
na instrumentach 

17 osób 17 osób 

Zespoły wokalne 
(Pryzmat, Karmel, 
Emerald) 

1 grupa 
(9 osób) 

2 grupy 
(10 osób) 

Zespół regionalny 
1 grupa 

(10 osób) 
--- 

Zajęcia wokalne 
2 grupy 

(14 osób) 
--- 

Język angielski 
7 grup 

(54 osoby) 
12 grup 

(66 osób) 

Język angielski dla 
malucha 

2 grupy 
(27 osób) 

2 grupy 
(31 osób) 

Klub krasnala --- 9 osób 

Zajęcia teatralne 6 osób --- 

Zajęcia plastyczne 
1 grupa 

(13 osób) 
2 grupy 

(14 osób) 

Nauka gry na 
instrumentach 
dętych blaszanych 

6 osób 2 osoby 

Zajęcia kreatywności 8 osób 
2 grupy 

(18 osób) 

Aktywny Senior 24 osoby 26 osób 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku 

36 osób 45 osób 

Zajęcia taneczne 
6 grup 

(89 osób) 
13 grup 

(154 osoby) 

Zajęcia aktorskie 
1 grupa 

(12 osób) 
1 grupa 
(9 osób) 

Aerobik 29 osób 25 osób 
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Fitness --- 16 osób 

Steep --- 21 osób 

Stretching --- 21 osób 

Uniwersytet Dziecięcy 17 osób 15 osób 

Szachy 20 osób --- 

RAZEM 391 osób 499 osób 

Tabela 17. Liczba uczestników kół zainteresowań i zespołów artystycznych 

Wszyscy uczestnicy zajęć pracowali wspaniale. Możemy pochwalić się licznymi 

sukcesami grup tanecznych latino, które odniosły sukcesy na konkursach tanecznych. 

Te  ważniejsze, to trzecie miejsca zespołów (Perfect Latino, Energy Latino) na 

Ogólnopolskim Festiwalu Tańca „Taki Taniec”, a srebrne medale i tytuł wicemistrzów 

Europu wywalczyły dwie formacje taneczne (Latino Ladies, Perfect Latino) podczas 

Mistrzostw Europy WADF w Warszawie. Zespoły wokalne jak i indywidualne prezentacje 

zdobywały duże uznania na wielu konkursach, gdzie często odnosiły sukcesy zajmując 

wysokie miejsca na podium. Również uczestnicy zajęć plastycznych brali udział 

w  licznych konkursach. Dzięki zdobywanej wiedzy i nowym umiejętnościom także oni 

mogą pochwalić się indywidualnymi sukcesami, m.in. 4 uczestników zajęło zaszczytne 

1  miejsca i 1 uczestnik wyróżnienie w Międzynarodowym konkursie plastycznym 

„Mieszkam w Beskidach”. w 2023 roku również Gminna Orkiestr Dęta wzięła udział 

w  Międzynarodowym Festiwalu Chórów i Orkiestr Dętych w Wiedniu, gdzie 

w  znakomicie wykonanych utworach pięknie reprezentowała naszą gminę. 

 Dzieci z rodzin wielodzietnych korzystały z 50% zniżki od obowiązujących opłat, 

które przysługują im w związku z posiadaniem karty rodziny 3+. Kwota zwolnień w 2023 

roku wyniosła 10 930 zł.  

Z zajęć edukacyjno-rozwijających skorzystała następująca ilość osób: 

 

Nazwa 
2023 

(rok szkolny 2022/2023 
styczeń-sierpień) 

2023 
(rok szkolny 2023/2024 

wrzesień-grudzień) 

Zajęcia wokalne 7 osób 2 osoby 

Język angielski 9 osób 13 osób 
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Język angielski dla 
malucha 

--- 5 osób 

Klub krasnala --- 2 osoby 

Zajęcia plastyczne 2 osoby 2 osoby 

Pracownia 
kreatywności 

--- 6 osób 

Szachy 6 osób --- 

Indywidualna nauka 
gry na instrumentach 

1 osoba 2 osoby 

Zajęcia taneczne 5 osób 15 osób 

Stretching --- 6 osób 

Uniwersytet Dziecięcy 4 osoby 2 osoby 

RAZEM 34 osób 55 osób 

Tabela 18. Liczba uczestników zajęć edukacyjno-rozwijających. 

GOK jest również wydawcą czasopisma „Obserwator 

Gminny”, którego w 2023 roku ukazały się 4 numery 

(nakład po 2 500 egzemplarzy), które przekazywane jest 

mieszkańcom naszej gminy. 

 w trakcie całego roku GOK współpracuje 

z  organizacjami społecznymi z terenu gminy. 

We  współpracy z nimi realizujemy różne działania, związane z rozrywką, 

rękodzielnictwem, plastyką, zdrowym odżywianiem i kuchnią regionalną.  

Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach posiada w użyczeniu sale widowiskowe 

oraz świetlice wiejskie. Zarówno sale i zaplecze pod względem technicznym i lokalowym 

dają duże możliwości wszechstronnego wykorzystania. We wszystkich obiektach 

prowadzona była statutowa działalność GOK, a także udostępniane były one 

mieszkańcom na różnego rodzaju spotkania, zebrania, narady, szkolenia, sesje RG, 

uroczystości, itp.  

Na działalność Gminnego Ośrodka Kultury: 

1) z budżetu gminy w 2023 roku zostały przekazane środki w wysokości: 

• dotacja podmiotowa 805 000,00 zł; 

• dotacja celowa 100 000,00 zł; 



 

 

92 

2) uzyskano dochody własne w 2023 roku (wynajem sal widowiskowych, świetlic 

wiejskich, opłata za zajęcia, bilety, usługa ksero, obsługa sesji i komisji), które wyniosły: 

303 853,00 zł; 

3) pozostałe przychody operacyjne: 7 610,15 zł. 

W minionym roku placówka była organizatorem i współorganizatorem wielu 

wydarzeń kulturalnych, co obrazuje bogatą działalność ośrodka i dużą aktywność 

odbiorców. Wszystko, co dzieje się w GOK śledzić można na stronie internetowej oraz 

Facebooku, gdzie są zamieszczane aktualne informacje dotyczące działań i wydarzeń. 

  



 

 

93 

2. Gminna Biblioteka Publiczna 

Gminna Biblioteka Publiczna w Spytkowicach jest instytucją kultury, posiadającą 

osobowość prawną, której celem jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych 

i  informacyjnych, upowszechnianie wiedzy oraz wspomaganie rozwoju edukacji 

i  kultury. Organem założycielskim GBP jest Rada Gminy Spytkowice, a funkcję dyrektora 

pełni Alicja Kolasa. Biblioteka działa na terenie Gminy Spytkowice poprzez placówki GBP 

w Spytkowicach wraz z Oddziałem dla Dzieci i Młodzieży Gimnazjalnej oraz Filię 

w  Bachowicach i Filię w Ryczowie, realizując wyznaczone jej zadania, dostosowując je 

do zmian zachodzących w społeczeństwie.  

Działalność bibliotek to połączenie tradycyjnych sposobów wykorzystania ich 

zasobów oraz nowych form pracy, realizowanych w placówkach bibliotecznych poprzez: 

1) gromadzenie i opracowywanie oraz systematyczne wzbogacanie zbiorów 

książkowych i multimedialnych oraz różnorodnych dokumentów, ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb edukacyjnych mieszkańców oraz pozyskiwania dokumentów 

dotyczących historii i współczesności społeczności lokalnej; 

2) wypożyczanie i udostępnianie zbiorów oraz wyszukiwanie i udzielanie 

informacji;  

Najlepszym Młodym Czytelnikiem w 2023 r. Oddziału dla Dzieci i Młodzieży 

w  Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach została Katarzyna Mamoń zajmując 

I  miejsce - przeczytała 521 książek, Wiktoria Brania - II miejsce (223), a Maks Charnas - 

III miejsce (214). w Filii w Ryczowie: I miejsce - Lena Jędrzejko (626 książek), II miejsce – 

Liliana Maślona (607), III miejsce – Izabela Chlebicka (430). w Filii w Bachowicach: 

I  miejsce – Blanka Korzeniowska (234 książki), II miejsce – Iga Paździor (188), III miejsce 

– Filip Kajfasz (165). 
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Ciekawostka 

Najaktywniejszy czytelnik dziecięcy w 2023 r. przeczytał 626 (o prawie dwieście 

więcej niż w 2022 r.), dorosły - 292, a 25. rekordzistów – ponad 160 książek w ciągu roku. 

Najczęściej wypożyczanymi (każda do 30 razy) pozycjami w 2023 r. były: wśród dzieci 

popularnością cieszą się książeczki o zwierzętach, pojazdach, życiu na ziemi i z serii 

„Minecraft”, a wśród dorosłych – powieści kryminalne B.A. Paris i Diany Brzezińskiej oraz 

powieści obyczajowe i historyczne Krystyny Mirek, Marii Paszyńskiej, Katarzyny 

Michalak, Gabrieli Gargaś. 

3) organizowanie imprez cyklicznych i akcji propagujących czytelnictwo 

i  zachęcających do korzystania z bibliotek, w tym m.in.: m. in. wystawy, finisaż, lekcje 

biblioteczne, głośne czytanie, Narodowe Czytanie i Noc Bibliotek. w 2023 roku 

zorganizowano w placówkach łącznie 30 imprez, w których uczestniczyły 1 304 osoby; 

4) aktywne uczestnictwo w ogólnopolskiej akcji Instytutu Książki „Mała Książka – 

Wielki Człowiek”. w akcji 2022/2023 uczestniczyło 160 dzieci z roczników 2016-2020. 

Uczestnikom wydano 126 wyprawek czytelniczych, 286 kart Małego Czytelnika oraz 190 

dyplomów i znaczków zakończenia akcji czytelniczych od 01.09-31.12.2023 r. w GBP 

i  Filiach bierze już udział 86 młodych czytelników; 
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5) prowadzeniu akcji dla dzieci i młodzieży Super 

Czytelnik, w której uczestniczyły 113 osób. Wydano im 

195 kart Super Czytelnika i 121 dyplomów. w nowej 

edycji 2023/2024 akcji od 01.09-31.12.2023 r. w GBP 

i  Filiach bierze już udział 103 młodych czytelników; 

6) promocję kultury i gminy poprzez organizację 

wystaw w GBP ukazujących: walory turystyczne, 

zabytki i krajobraz Gminy Spytkowice i Doliny Karpia 

oraz wystawy rocznicowe i tematyczne. w 2023 roku 

zorganizowano w placówkach łącznie 263 wystawy, 

wystawek i gazetek promujących naukę, literaturę 

i  sztukę; 

7) prowadzenie nowych form działalności wynikających z rozwoju elektroniki 

i  potrzeby dostępu społeczeństwa do wiedzy i informacji: 15 bezpłatnych stanowisk 

internetowych dla mieszkańców gminy we wszystkich placówkach bibliotecznych; 

8) prowadzenie stron internetowych biblioteki: www.gbpspytkowice.pl, 

https://bip.malopolska.pl/gbpwspytkowicach2, profilu GBP na portalu 

społecznościowym Facebook, udostępnianie on-line elektronicznej bazy wspólnej 

zbiorów bibliotek oraz stanowisk internetowych dla czytelników z dostępem do katalogu. 

w 2023 r. stronę www biblioteki odwiedziło 32 357 wejść na stronę www biblioteki; 

9) prowadzenie elektronicznego systemu obsługi bibliotecznej w GBP i Filiach – 

4 stanowiska: 

 

✓ w placówkach bibliotecznych korzystanie z zasobów 

odbywa się w systemie SOWA firmy Sokrates–Software z Poznania. 

GBP i Filie obecnie korzystają z jednego katalogu centralnego 

wszystkich zbiorów oraz ze wspólnej bazy czytelników. Bazy danych i 

oprogramowanie serwera systemu są posadowione na serwerze 

hostingowym; 

http://www.gbpspytkowice.pl/
https://bip.malopolska.pl/gbpwspytkowicach2
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✓ czytelnikom udostępniono centralny katalog zbiorów GBP i Filii na stronie 

internetowej biblioteki oraz portal w.bibliotece.pl, do przeglądania i wyszukiwania 

przez przeglądarki WWW. 

O pozytywnym znaczeniu katalogu elektronicznego świadczy statystyka jego 

wykorzystania online przez czytelników w 2023 r. Poniżej przedstawione dane nie 

odzwierciedlają wszystkich aktywności w katalogu, lecz dane dotyczące tylko 

czytelników posiadających ważną kartę biblioteczną: 

✓ liczba operacji logowania – 1 881 (9,2% - dzieci do lat 15, 11,5% - młodzież 16-

24 lat oraz dorośli od 25 lat – 79,3%). Aż 68,7% logowań stanowiły osoby 

pracujące; 

✓ liczba samoobsługowego rezerwowania materiałów – 704 (70,3% rezerwacji 

dokonały osoby w wieku 25-44 lat i osoby pracujące – 82,1%. Największą ilość 

zbiorów rezerwowanych stanowiła literatura piękna dla dorosłych – 50,3%, 

następnie 34,1% - literatura dla dzieci i młodzieży oraz literatura naukowa 

i  popularnonaukowa – 15,6%; 

✓ liczba kasowania rezerwacji – 25; 

✓ liczba operacji zamawiania materiałów – 209; 

✓ liczba kasowania zamówień – 19; 

✓ liczba samoobsługowego prolongowania wypożyczeń – 608. Najwięcej 

prolongat dokonały osoby w wieku powyżej 25 lat – 78,5%; 

10) działalność informacyjną bibliotek w oparciu o warsztat informacyjno-

bibliograficzny. w 2023 r. udzielono łącznie 7 878 informacji bibliotecznych, 

bibliograficznych i rzeczowych. 

  

http://www/
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Stan czytelnictwa i zbiorów w 2023 r. 

Stan czytelnictwa w GBP w Spytkowicach na dzień 31 grudnia 2023 r. 

✓ Liczba czytelników: 1 903; 
 

✓ Liczba wypożyczeń zbiorów: 44 073 (w tym: na zewnątrz – 41 434 otwarcia 

IbukLibra+Legimi+EmpikGo – 1 330, na miejscu – 1 699); 

✓ Liczba odwiedzin: 20 988 (w tym: w  wypożyczalni – 15 887, sesje 

IbukLibra,  Legimi, Empik Go – 513, w czytelni 951, w czytelni Internetowej 

– 452 i uczestniczących w imprezach kulturalnych – 1 304, logowania do 

katalogu online – 1 881); 
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✓ Liczba wejść na stronę Internetową GBP i publicznych rekomendacji w usłudze 

Facebook – 32 357; 

✓ Liczba udzielonych informacji: 7 878 (w tym: informacje online o zbiorach 

GBP – korzystanie z katalogu elektronicznego – 1 881). 

 

Stan i uzupełnianie zbiorów bibliotecznych w 2023 r. 

Stan zbiorów bibliotek w dniu 31 grudnia 2023 r. łącznie - 79 493 o wartości: 969 

922,29 zł, w tym: 

 
1) Księgozbiory – 78 949 woluminów o wartości 950 261,40 zł; 

2) Roczniki czasopism – 67 wol. – 3 330,00 zł; 

3) Zbiory specjalne (w tym elektroniczne) – 477 jedn. inwent. o wartości 16 330,99 zł. 
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Biblioteki posiadają również 1 789 zbiorów dla użytkowników 

z  niepełnosprawnością wzroku - stan na dzień 31.12.2023 r. wynosi: 1 472 wol. książek 

oraz 317 audiobooków. Czytelnicy mają również możliwość bezpłatnego korzystania 

z  kilkudziesięciu tysięcy e-booków na platformach Legimi, IbukLibra, Empik Go i Wolne 

Lektury. 
 

 

 

Wpływy nowości wydawniczych ogółem: 

 

GBP w Spytkowicach, Filia w Bachowicach i Filia w Ryczowie pozyskały łącznie 2 975 

zbiorów bibliotecznych o wartości 66 187,27 zł, w tym: 

1) zakupiono 2 788 zbiorów za kwotę 61 030,00 zł: 

✓ ze środków własnych Biblioteki – 29 030,00 zł – 1 307 egz. (1 290 książek 

o wartości 28 700,26 zł i 17 audiobooków o wartości 329,74 zł); 

✓ ze środków Biblioteki Narodowej – 32 000,00 zł – 1 476 wol. książek  

i 5 audiobooków; 
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2) pozyskano zbiory ze środków pozabudżetowych: 187 egz. o wartości 5 157,27 zł 

(dary od czytelników, instytucji i wydawnictw własnych oraz ekwiwalenty). 

 
 

Prenumerata prasy ogółem: 

W 2023 r. zaprenumerowano dla bibliotek łącznie 18 tytułów czasopism (18 egz.) 

o  wartości 1 375,43 zł. 

 

Zakup dostępu do zasobów e-book: 

Wykupiono dla czytelników dostęp do zasobu e-booków o łącznej wartości 2 970,00 zł., 

oferowanych przez: 

✓ PWN SA - platforma IBUK LIBRA w ramach Konsorcjum Małopolskich Bibliotek 

Publicznych: w 2023 r. zakupiono 871 tytułów, dostępnych dla czytelników. GBP 

otrzymała 300 autoryzowanych kodów dostępu o wartości 800,00 zł. 

✓ LEGIMI - wypożyczalnia książek elektronicznych udostępniona dzięki współpracy 

małopolskich bibliotek publicznych z firmą Legimi, oferującą dostęp na zasadzie 

abonamentu do ponad 70 000 tytułów najlepszych autorów - polskich 

i  zagranicznych - zakup 96 miesięcznych kodów dostępu o wartości 

1  536,00  zł. 
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✓ platforma Empik Go dostęp do ponad 100 tysięcy audiobooków, ebooków  

i podcastów - zakup 72 kodów dostępu o wartości 522 zł. 

Dostęp do zasobu Wolne Lektury: 

 
W ramach systemu bibliotecznego 

Sowa czytelnicy otrzymali bezpośredni 

dostęp z katalogu biblioteki do 

bezpłatnego zasobu Wolnych Lektur – 

ponad 2,5 tys. tytułów. 

Działalność kulturalno-oświatowa w 2023 r. 

W bibliotekach prowadzono stałe formy działalności kulturalnej związane 

z  popularyzacją czytelnictwa oraz wystawy, wystawki rocznicowe i zalecające (248), 

kontynuowano akcje czytelnicze: Narodowe Czytanie i Noc Bibliotek. Ogółem w 30 

formach uczestniczyły 1 304 osoby. 
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Wykaz większych działań w GBP: 

W GBP w Spytkowicach zorganizowano: 

✓ Spektakl teatralny w wykonaniu Teatru Kokon z Krakowa: „Trzy życzenia” – 

spektakl teatralny”– luty; 

✓ Spotkanie autorskie z Krzysztofem Petkiem „Porachunki z przygodą” – maj; 

✓ Spotkanie autorskie z Józefem Jagłą „Opowieści o Dolinie Karpia 

Franciszka. Gmina Spytkowice” – wrzesień; 

✓ Spotkanie autorskie 

z  Andrzejem Nowakowskim 

„Zarys dziejów stacji kolejowej 

w  Spytkowicach” – listopad; 
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„Narodowe Czytanie – Eliza Orzeszkowa Nad Niemnem” 12. Ogólnopolska edycja 

wspólnego narodowego czytania największych dzieł literatury polskiej, ogłoszona przez 

prezydenta Andrzeja Dudę. Nad Niemnem to jedno z najważniejszych dzieł literatury 

polskiej podejmujące tematykę Powstania Styczniowego, którego 160–lecie 

obchodzone było w 2023 r. w naszej bibliotece fragmenty utworu przeczytali: uczniowie 

Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ryczowie 

pod kierunkiem pani Anety 

Choroszy, pani Dorota Fryc-

Piętak – dyrektor ZSP 

w  Ryczowie, pan Krzysztof 

Byrski - zastępca wójta 

gminy Spytkowice, pan 

Damian Brania – sekretarz 

gminy, pani Alicja Kolasa – dyrektor GBP w Spytkowicach, pani Małgorzata Dębska – 

kierownik Filii w Bachowicach oraz pani Stanisława Szarek – przewodnicząca Koła 

Gospodyń Wiejskich w Spytkowicach, która przeczytała list pana Prezydenta Andrzeja 

Dudy. Oprawę muzyczną zapewnił pan Adam Krystian. Uczniowie zaprezentowali starą, 

autentyczną piosenkę dworsko-polską „Ty pójdziesz górą”, której fragmenty 

wykorzystała E. Orzeszkowa w Nad Niemnem. Na zakończenie wszyscy wspólnie 

zaśpiewali piosenkę Tu 

wszędzie jest moja Ojczyzna 

autorstwa Ewy Zawadzkiej. 

Uczestnicy Narodowego 

Czytania mieli również 

okazję spotkania z naszym 

lokalnym poetą, panem 

Józefem Jagłą, który 

zaprezentował nowe, uzupełnione wydanie cz. 1 „Opowieści o Dolinie Karpia Franciszka, 

Gmina Spytkowice”. Akcji towarzyszyła wystawa Z biegiem lat prezentująca obrazy pana 

Antoniego Korycika - artysty z Chełmka. 
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✓ Wernisaże wystaw: „Malarstwo dwóch pokoleń. Łucja i Maciej Kasperek”, 

„Kochamy zwierzaki. Malarstwo Lidii Kubisztal”, „Z biegiem lat. Twórczość 

Antoniego Korycika”, „Moja barwna przygoda” – prezentacja twórczości 

i  spotkanie artystów z całej Polski zrzeszonych w regionalnych 

stowarzyszeniach – czerwiec, wrzesień. 

✓ Noc Bibliotek, czyli IX edycja ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Absurd nie 

czytać”. Noc Bibliotek rozpoczęła zabawa integracyjna - zróżnicowane zadania 

do wykonania 

w  przerwie grającej 

muzyki. Integracja 

ruchowo-sensoryczna 

„Zabawy na 8 

zmysłów – zabawy 

światłem” 

prowadzona przez profesjonalistów z krakowskiej Famigi. Kolejną dawką 

wspaniałej zabawy było zadanie plastyczne „Jesienne inspiracje” – tworzenie 

obrazów z liści. Noc Bibliotek zakończyła projekcja 

animowanej adaptacji filmowej książki „Moja mama 

Gorylica” Fridy Nilsson, szwedzkiej autorki młodego 

pokolenia. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe 

upominki z Nocy Bibliotek. 
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✓ Inauguracja nowej publikacji – drugiego numeru Rocznika Spytkowickiego, 

wydanego przez GBP w Spytkowicach. Redaktor naczelna czasopisma – Alicja 

Kolasa przywitała zaproszonych gości i mieszkańców gminy Spytkowice. Swoją 

obecnością zaszczycili naszą uroczystość: członkowie Rady Naukowej Rocznika 

Spytkowickiego: prof. dr hab. Zdzisław Noga, Kierownik Katedry Archiwistyki 

i  Nauk Pomocniczych Historii UKEN w Krakowie, Przewodniczący Rady Naukowej 

Rocznika; dr hab. Prof. UPJPII Tomasz Graff; pan Paweł Hudzik - Kierownik 
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Oddziału w Bielsku-Białej Archiwum Państwowego w Katowicach; dr hab. prof. 

UKEN Grzegorz Nieć, Kierownik Katedry Kultury Informacyjnej; dr hab. Prof. 

UKEN Konrad Meus, redaktor naukowy Rocznika Spytkowickiego; współautorzy 

i  recenzenci 2. tomu Rocznika: prof. dr hab. Jerzy Rajman – kierownik Katedry 

Historii Średniowiecznej w Instytucie Historii i Archiwistyki UKEN w Krakowie; 

pan Krzysztof Saferna, pani Joanna Dębska, dr inż. Kazimierz Dębski, pani 

Karolina Janik, pan Damian Brania; rodzina bohaterów artykułu "Zapomniany 

brat ks. Franciszka Gołby". Promocję rozpoczęło przemówienie pełniącego 

funkcję wójta gminy Spytkowice pana Krzysztofa Byrskiego. Następnie uczestnicy 

wysłuchali koncertu w wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej, który był częścią 

projektu, współfinansowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego w ramach programu „Mecenat Małopolski 2023” 

i  współfinansowany ze środków finansowych województwa małopolskiego. 

Po  koncercie zabrał głos pan Mariusz Krystian – poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej. Licznie zebrana na promocji publiczność wysłuchała wykładu 

historycznego dra hab. Prof. UKEN Konrada Meusa pt. "O wojnę powszechną za 

wolność ludów, prosimy Cię, Panie”. Uroczystość zakończyło rozdanie 

uczestnikom nowego numeru Rocznika Spytkowickiego. 
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✓ Wystawy (11 ekspozycji) zewnętrzne oraz ze zbiorów własnych - 

styczeń/grudzień, m.in.: „Pędzel i dłuto nie są nam obce” - prezentacja obrazów, 

rzeźb i prac rękodzielniczych artystów zrzeszonych w Robotniczym 

Stowarzyszeniu Twórców Kultury w Chełmku;  
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✓ „Wyszyńskiego i Wojtyły gramatyka życia” – 

wystawa Instytutu Pamięci Narodowej oraz Muzeum 

Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego;  

 

✓ „Malarstwo dwóch pokoleń” – obrazy 

i  prace plastyczne mieszkańców naszej gminy – 

Łucji Kasperek i Macieja Kasperka;  

 

 

 

„Wiosenno – świąteczne 

ozdoby” – wystawa prac 

plastycznych Lilianny Pióro;  
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„Batik malowany inaczej” – wystawa obrazów 

Lidii Kubisztal, artystki z Bornego Sulinowa, 

należącej do Regionalnego Stowarzyszenia 

Twórców Kultury „Grupa na Zamku” 

w  Oświęcimiu;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kochamy zwierzaki” – wystawa obrazów Lidii 

Kubisztal należącej do Regionalnego 

Stowarzyszenia Twórców Kultury „Grupa na 

Zamku” w Oświęcimiu;  
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„Z biegiem lat” – wystawa Antoniego Korycika 

współzałożyciela Robotniczego Stowarzyszenia Twórców 

Kultury w Chełmku;  

 

 

„Ceramika artystyczna” – wystawa rękodzieła Łucji 

Kasperek;  

 

 

 

 

„Moja barwna przygoda” – wystawa Anny Kasperek, 

członka Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Tworzących 

Przyjaciół działającego przy Centrum Kultury 

i  Rekreacji w Bornem Sulinowie, będącej sympatykiem 

RSTK „Grupa na Zamku” w Oświęcimiu;  
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„Makrama artystyczna” – wystawa prac 

Iwony Sibik mieszkanki gminy Spytkowice;  

 

 

 

„Dolina karpia w obiektywie” – ekspozycję przygotowano w ramach operacji pn.: 

„Dolina Karpia fleszem pisana – promocja dziedzictwa kulturowego rybołówstwa 

i  lokalnej akwakultury wśród mieszkańców i gości Gminy Spytkowice i Doliny Karpia”. 

 

Działalność wydawnicza biblioteki w 2023 r. 

W listopadzie 2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Spytkowicach wydała nową 

publikację – drugi numer Rocznika Spytkowickiego, nowego lokalnego czasopisma 

poświęconego Ziemi Spytkowickiej. Rocznik przyczynia się do poszerzenia wiedzy o jej 

historii, lepszego poznania obyczajów i kultury oraz upamiętnienia dla przyszłych 

pokoleń ważnych. 

Od kilku lat w gminie Spytkowice podejmowane są działania mające na celu 

upamiętnienie zasłużonych mieszkańców, którzy walczyli i ponosili śmierć w obronie 

Ojczyzny, m.in. podejmowanie uchwał upamiętniających, umieszczenie tablic 

pamiątkowych osób zasłużonych na cmentarzu parafialnym w Spytkowicach. w ramach 

podjętej współpracy z dr. hab. Konradem Meusem pracownikiem Katedry Historii XIX 

wieku Instytutu Historii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, udało się pozyskać 

wiele cennych informacji na temat kolejnych osób planowanych do upamiętnienia.   

Redakcja Rocznika Spytkowickiego: 

Redaktor naczelny – Alicja Kolasa, Redaktor naukowy – dr hab. Konrad Meus, Zespół 

redakcyjny: Mariusz Krystian, Damian Brania, Małgorzata Dębska. Korekta – Anna 

Adamczyk. 

Rada Naukowa Rocznika: 

prof. dr hab. Zdzisław Noga (UKEN w Krakowie) – przewodniczący, dr Kamila Follprecht 

(Archiwum Narodowe w Krakowie), dr hab. prof. UPJPII Tomasz Graff (UPJP II 
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w  Krakowie), Paweł Hudzik (Archiwum Państwowe w Katowicach, Oddział  

w Bielsku-Białej), prof. dr hab. Petr Kaleta (Republika Czeska, Uniwersytet Techniczny 

w  Libercu), dr hab. Łucja Marek (IPN Oddział w Krakowie), dr hab. prof. UKEN Grzegorz 

Nieć (UKEN w Krakowie), dr hab. prof. UJ Tomasz Pudłocki (UJ, Archiwum PAN i PAU), 

prof. dr hab. Łukasz Tomasz Sroka (UKEN w Krakowie). 

Patronat naukowy nad czasopismem sprawuje Centrum Badań Regionalistycznych 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 

Struktura czasopisma: 

I. Artykuły i rozprawy. II. Miscellanea. III. Recenzje i sprawozdania. IV. Kronika. 

Recenzenci tomu 2 Rocznika: 

Cztery recenzowane artykuły naukowe: 

- dr Karol Witkowski, UKEN w Krakowie - Socjohydrologiczne ujęcie relacji rzeka-człowiek 

w dnie doliny Wisły, 

- prof. dr hab. Jerzy Rajman – kierownik Katedry Historii Średniowiecznej w Instytucie 

Historii i Archiwistyki UKEN w Krakowie - Najstarsze kościoły ziemi zatorskiej na tle 

wykazu parafii dekanatu zatorskiego z lat 1325-1327, 

- Karolina Janik - Kompleks pałacowo-parkowy w Spytkowicach w świetle 

dotychczasowych badań i materiałów archiwalnych, 

- dr hab. Przemysław Wywiał, prof. UKEN w Krakowie, kierownik Katedry 

Bezpieczeństwa Narodowego w Instytucie Bezpieczeństwa i Informatyki - Bracia 

Herzogowie. Żołnierze Niepodległości rodem ze Spytkowic.  

Dwa teksty popularnonaukowe: 

✓ Krzysztof Saferna - Spytkowice w rejestrach podatkowych z II połowy XVI 

i  początku XVII wieku. 

✓ Kazimierz Dębski, Joanna Dębska - Zapomniany brat księdza Franciszka Gołby. 

Recenzje i sprawozdania: 

✓ Marcin Gadocha - Recenzja wystawy „Ludzie wolności Gminy Spytkowice – Armia 

Andersa”.  

✓ Damian Brania - Święto Niepodległości w gminie Spytkowice  
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Kronika: 

Kalendarium wydarzeń zrealizowanych na terenie gminy Spytkowice w roku 

poprzedzającym wydanie rocznika. 

 

Udział w projektach w 2023 r. 

✓ Uzyskanie dofinansowania w wysokości 32 000 zł. dotycząca zadania w ramach 

Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 

2021-2025” Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek Interwencji 

1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, ze środków finansowych 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa. 

Zakupu dokonano na podstawie Umowy nr Z-I.07210.0967.2023/01 zawartej 

17  lipca 2023 r. z Biblioteką Narodową w Warszawie. Dzięki tej dotacji nasze 

Biblioteki w 2023 r. wzbogaciły dodatkowo swoje zbiory o 1481 woluminów;  

✓ Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 83.959,00 zł. w ramach 

działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność" 

Priorytet 4 "Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej", objętego 

Programem Operacyjnym "Rybactwo i Morze”. GBP w Spytkowicach 17 marca 

2023 r. podpisała z Województwem Małopolskim umowę o dofinansowanie na 

realizację operacji pn. „Modernizacja budynku GBP w Spytkowicach poprzez zakup 

wyposażenia”. Całkowita wartość projektu zgodnie z umową o dofinansowanie 

wynosiła 99.945,33 zł. Rzeczywista wartość zakończonego projektu wyniosła 

103.186,48 zł. Głównym celem operacji było propagowanie dziedzictwa 

kulturowego na obszarach rybackich oraz poszerzenie oferty czasu wolnego na 

terenie Doliny Karpia poprzez doposażenie Gminnej Biblioteki Publicznej 

w  Spytkowicach. w ramach realizacji projektu zakupiono nowe wyposażenia 

biblioteki, tj.: 10 komputerów wraz z oprogramowaniem MS Office 

i  antywirusowym oraz 10 zasilaczy UPS, 1 kserokopiarkę kolorową, 6 witryn 
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wystawowych małych i 4 duże, 5 stołów, 40 krzeseł, 20 regałów niskich i 10 regałów 

dwustronnych;  

✓ Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 119 988,00 zł. 

W  ramach działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez 

społeczność" Priorytet 4 "Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej", 

objętego Programem Operacyjnym "Rybactwo i Morze”. GBP w Spytkowicach 

w  dniu 2 sierpnia 2022 r. podpisała z Województwem Małopolskim umowę 

o  dofinansowanie na realizację operacji pn. „Rozwój infrastruktury turystyczno-

rekreacyjnej w Gminie Spytkowice na terenie Doliny Karpia poprzez zakup mobilnej 

sceny”. Umowę aneksowano w 2023 r. Całkowita wartość projektu zgodnie 

z  umową o dofinansowanie wynosiła 143.184,30 zł. Rzeczywista wartość 

zakończonego projektu wyniosła 156.788,10 zł. Głównym celem operacji jest 

propagowanie dziedzictwa kulturowego na obszarach rybackich poprzez zakup 

sceny stanowiącej infrastrukturę turystyczno-rekreacyjną niezbędną do organizacji 

wydarzeń kulturalnych na terenie Doliny Karpia. w ramach realizacji projektu 

zaplanowano zakup sceny mobilnej. Realizację operacji zakończono w listopadzie 

2023 r. Z uwagi na terminy kontroli z UMWM i procedur związanych z wypłatą 

środków, dofinansowanie zostało przekazane w styczniu 2024 r. 

✓ Udział w programie „Wspólne ubezpieczenie Bibliotek Publicznych z terenu 

województwa małopolskiego” – uzyskanie poważnych oszczędności w wydatkach 

ponoszonych na ubezpieczenia oraz lepszego zakresu ubezpieczeń; 
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✓ Udział w IX. edycji ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek pod hasłem „Absurd nie 

czytać”; 

 

✓ Udział w 12. ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie – Eliza Orzeszkowa Nad 

Niemnem” ogłoszonej przez prezydenta Andrzeja Dudę; 

 

✓ Aktywne uczestnictwo w kolejnej edycji 

ogólnopolskiej akcji Instytutu Książki „Mała 

Książka – Wielki Człowiek” – 160 dzieci 

z  roczników 2016-2020;  
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✓ Udział w programie “Rok Katarzyny Michalak w bibliotekach” zorganizowanym 

przez Społeczny Instytut Wydawniczy Znak, w celu promocji działalności 

wydawniczej oraz książek autorstwa Katarzyny 

Michalak. Program składał się z trzech zadań 

konkursowych: „Maraton czytelniczy”, „Konkurs na 

najlepszą recenzję książki Katarzyny Michalak” 

i  „Kącik Katarzyny Michalak”. Trzynaście naszych 

czytelniczek w wieku 40+ wzięło udział w konkursie 

“Maraton czytelniczy z książkami Katarzyny 

Michalak”, który polegał na wypożyczeniu 

i  przeczytaniu minimum 15 książek autorki do końca 

2023 roku. w konkursie „Na najlepszą recenzję 

książki Katarzyny Michalak” wzięły udział cztery osoby. Podczas trwania „Roku 

Katarzyny Michalak” w bibliotece stworzony został kącik z książkami pisarki. 

✓ Uczestnictwo w portalu usług bibliotecznych w.bibliotece.pl do przeglądania 

katalogów polskich bibliotek, wyszukiwania i wypożyczania zbiorów przez 

przeglądarki www, poznawania ocen i recenzji oraz powiadamiania o wydarzeniach 

w bibliotekach; 

 

 

 

 

✓ Udział w Ibukowym Konsorcjum Małopolskich Bibliotek Publicznych, 

umożliwiającym czytelnikom 

dostęp do zasobu ponad 3,5 tys. 

e-booków oferowanych przez 

PWN SA na platformie – czytelni 

internetowej IBUK LIBRA; 
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✓ Udział w "Konsorcjum małopolskich bibliotek - 

usługa Legimi" - wypożyczalnia książek 

elektronicznych oferująca dostęp na zasadzie 

abonamentu do ponad 70.000 tytułów najlepszych 

autorów; 

✓ Udział w małopolskim konsorcjum Empik Go – dostęp do ponad 100 tysięcy 

audiobooków, ebooków i podcastów; 

✓ Udostępnienie czytelnikom z katalogu biblioteki, w ramach systemu bibliotecznego 

Sowa SQL, bezpłatnego zasobu 2,5 tys. Wolnych Lektur. 

 

Remonty i zakupy wyposażenia 2023 r. 

Koszty automatyzacji w 2023 r. wyniosły – 64.312,77 zł. – opłaty za: domenę, 

aktualizacje programów komputerowych, opłatę abonamentową i hostingową 

programu bibliotecznego Sowa, usługi informatyczne. 

Koszty zakupionego wyposażenia GBP w Spytkowicach wyniosły 47.518,40 zł. 

 

Dotacja z budżetu gminy w 2023 r. 

W 2023 roku na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej przekazano z budżetu gminy 

kwotę w wysokości 730 000 zł. 

 

Pozyskane środki pozabudżetowe w 2023 r. 

Lp. 
Źródło pozyskania 

środków 
Kwota w zł Przeznaczenie środków 

1 

 
Minister Kultury 

i  Dziedzictwa 
Narodowego 

 

32 000,00 

Program Wieloletni „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025” Priorytet 1 
Poprawa oferty bibliotek 
publicznych, Kierunek Interwencji 
1.1 Zakup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych, ze 
środków finansowych MKiDN 
pochodzących z budżetu państwa. 

2 
Program Operacyjny 
"Rybactwo i Morze” 

83 959,00 

Dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej w ramach działania 
„Realizacja lokalnych strategii 
rozwoju kierowanych przez 
społeczność" Priorytet 4 
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"Zwiększenie zatrudnienia 
i  spójności terytorialnej", 
objętego Programem 
Operacyjnym "Rybactwo i Morze” 
na realizację operacji pn. 
„Modernizacja budynku GBP 
w  Spytkowicach poprzez zakup 
wyposażenia”. 

Tabela 19. Wykaz pozyskanych środków pozabudżetowych w 2023 r. 
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V. DZIAŁALNOŚĆ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Pomoc oparta jest na realizacji zadań zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w ramach 

zadań zleconych gminie, które są finansowane ze środków budżetu państwa oraz 

budżetu gminy. 

Zadania własne Gminy 

1. Zadania własne Gminy obejmują pomoc w formie: 

1) Zasiłków celowych - 97 rodzin, tj. 222 osób w rodzinach; 

2) Ponoszenia kosztów za pobyt w DPS - 21 osób, 113 świadczeń; 

3) Usług opiekuńczych świadczonych dla osób starszych w  miejscu ich 

zamieszkania: 29 osób, 2 396 świadczeń; 

4) Posiłków dla osób w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych: 26 osób, 

3 215 świadczenia; 

5) Funkcjonowanie Dziennego Domu Seniora w Bachowicach dla 23 osób. 

2. Zadania własne dofinansowane z budżetu państwa: 

1) Zasiłki stałe - 31 osób, 298 świadczeń; 

2) Opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne dla osób samotnie 

gospodarujących pobierających zasiłki stałe z tytułu wieku lub 

niepełnosprawności: 26 osób, 241 świadczeń; 

3) Zasiłki okresowe - 53 osób, 279 świadczeń; 

4) Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. Pomocą 

w  ramach Programu objęte zostało 169 osób, w tym: 

a) w formie posiłku w  stołówkach szkolnych dzieci i młodzież – 54 osoby, 

b) w formie posiłku osoby starsze - 6 osób; 
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c) w formie zasiłku celowego na zakup żywności - 152 osoby w rodzinie. 

W  ramach programu pomoc stanowią posiłki dla dzieci i młodzieży 

w  stołówkach szkolnych, przedszkolach i ośrodkach szkolno-

wychowawczych oraz zasiłki celowe na zakup żywności. 

5) Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów z przeznaczeniem na 

zakup podręczników oraz przyborów szkolnych – 26 uczniów. 

3. Zadania zlecone gminom - specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób 

z  zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania: 1 rodzina, 

224  świadczeń. 

Nakłady finansowe na zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Rodzaj zasiłku Nakłady 
finansowe 

ogólnie 

Środki własne 
Gminy 

Dofinansowanie z 
budżetu państwa 
lub środki zlecone 

Zasiłki celowe 82 879,98 zł 82 879,98 zł - 

Zasiłki okresowe 94 056,00 zł 21 243,00 zł 72 813,00 zł 

Zasiłki stałe 174 563,37 zł 344,32 zł 174 219,05 zł 

Zasiłki i posiłki programu 
„Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” 

150 877 zł 55 991 zł 94 886,00 zł 

Odpłatność za pobyt dzieci 
w  placówkach opiekuńczo 
-wychowawczych 
rodzin zastępczych 

20 439,65 zł 20 439,65 zł - 

Odpłatność za pobyt w Domach 
Pomocy Społecznej 

845 222,60 zł 845 222,60 zł - 

Odpłatność za pobyt 
w Domu dla Bezdomnych 

3 166,67 zł 3 166,67zł - 

Składki zdrowotne opłacane od 
wypłaconych 
zasiłków stałych 

14 293,63 zł - 14 293,63 zł 

Składki zdrowotne 
opłacane od 
wypłaconych 
świadczeń 
pielęgnacyjnych, 

255 265,77 zł - 255 265,77 zł 
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zasiłków dla 
opiekunów oraz 
specjalnych zasiłków 

opiekuńczych 

Specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

24 850,00 zł - 24 850,00 zł 

Stypendia szkolne 
15 889,00 zł 1 776,00 zł 

14 113,00 zł 
 

Świadczenia pieniężne 
z okazji „Dnia 
Chorego” 

26 000,00 zł 26 000,00 zł - 

Odwiedziny 
przedświąteczne 

62 958,73 zł 62 958,73 zł - 

Świadczenia pieniężne z 
okazji jubileuszu 
małżeństwa 

34 000,00 zł 34 000,00 zł - 

Wydatki bieżące 
związane z 
działalnością 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

187 098,63 zł 187 098,63 zł - 

Koszty 
wynagrodzeń 

1307 735,71 zł 1150 269,48 zł 157 466,23 zł 

Asystent Rodziny 41 654,20 zł 41 654,20 zł - 

Program Karta Dużej 
Rodziny 

2 823,00 zł - 2 823,00 zł 

Program „Opieka 75+” 19 819,60 7 927,84 zł 11 891,76 zł 

Pomoc żywnościowa – obiady 
mieszkańcy 

33 002,00 zł 33 002,00 zł - 

Program Rozwój Pomocy 
Społecznej 

30 679,56 zł 18 084,56zł 18 595,00 zł 

Inne źródła ciepła 66 763,73 zł - 66 763,73 zł 

Pomoc obywatelom Ukrainy 
w  związku z konfliktem 
zbrojnym 

1 214 234,73 zł 5 742,83 zł 1 208 491,90 zł 

Dzienny Dom Seniora 323 112,71 zł 323 112,71 zł - 

Tabela 20. Nakłady finansowe na zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
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Realizacja pracy socjalnej 

Praca socjalna świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich 

środowisku społecznym i prowadzona jest z osobami oraz rodzinami w celu rozwinięcia 

lub wzmocnienia ich aktywności oraz samodzielności życiowej, a także ze społecznością 

lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji oraz organizacji 

istotnych dla zaspokajania potrzeb członków społeczności. Świadczona jest osobom 

i  rodzinom bez względu na posiadany dochód, z wykorzystaniem określonych metod 

i  technik stosowanych z poszanowaniem godności osoby i jej prawa do 

samostanowienia. 

W 2023 r., pracą socjalną w połączeniu z innymi formami pomocy objętych było 208 

rodzin, przy 510 osobach w tych rodzinach, a w formie wyłącznej pracy socjalnej (bez 

innej pomocy) 68 rodzin (217 osób w rodzinach), co stanowi wzrost w porównaniu 

z  latami poprzednimi.  

W celu realizacji działalności socjalnej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w  Spytkowicach współpracuje ze szkołami, ośrodkami zdrowia, policją, sądem, 

kuratorami zawodowymi, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Poradnią Zdrowia Psychicznego, Poradnią Odwykową w Andrychowie, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, Kościołem Katolickim, organizacjami pozarządowymi. Dużym 

zainteresowaniem na terenie naszej Gminy cieszy się pomoc w formie usług 

opiekuńczych. Jest ona świadczeniem obligatoryjnym dla osób samotnych, które ze 

względu na wiek lub chorobę wymagają pomocy ze strony innych osób w czynnościach 

życia codziennego, tj. zakupach, sprzątaniu, załatwianiu spraw osobistych czy pielęgnacji. 

Usługi te mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, 

a  rodzina nie jest w stanie takiej pomocy udzielić. Coraz więcej osób korzysta również 

z  pomocy z formie posiłków dla osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub 

niepełnosprawnych. 

Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 

 Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

wychowawczych to zespół planowych działań mających na celu przywrócenie rodzinie 

zdolności do wypełniania tych funkcji. System pieczy zastępczej to zespół osób, instytucji 

i działań mających na celu zapewnienie czasowej opieki i wychowania dzieciom 



 

 

123 

w  przypadkach niemożności sprawowania opieki i wychowania przez rodziców.  

Asystent rodziny to osoba przez pewien czas wspierająca rodzinę, aby w przyszłości 

samodzielnie potrafiła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki 

i  wychowania dzieci. Towarzyszy rodzicom we wprowadzeniu zmian w swoim myśleniu, 

zachowaniu oraz otoczeniu, koniecznych do tego, by środowisko rodzinne sprzyjało 

bezpieczeństwu i prawidłowemu rozwojowi dzieci. Asystowanie rodzinie polega na 

zindywidualizowanej pracy w rodzinie, z rodziną i dla rodziny. 

W 2023 r. w Gminie Spytkowice asystenturą rodzinną objętych było 13 rodzin, w tym 

41 dzieci. Rodziny na bieżąco informowane są o działających organizacjach 

i  stowarzyszeniach pozarządowych realizujących poradnictwo indywidualne i grupowe 

dla rodzin z problemami opiekuńczo - wychowawczymi. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Spytkowicach w 2023r. zatrudniał 1 asystenta rodziny.  

Pomoc żywnościowa z Banków Żywności w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach wydaje skierowania  

do otrzymania pomocy żywnościowej z Banków Żywności w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Pomoc w ramach POPŻ jest kierowana 

w  szczególności do tych osób i rodzin, które z uwagi na niskie dochody oraz trudną 

sytuację życiową (zgodnie z art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz poziomem 

dochodów w odniesieniu do procentowej wartości odpowiedniego kryterium 

dochodowego określonego w tej ustawie) nie mogą zapewnić sobie/rodzinie 

odpowiednich produktów żywnościowych (posiłków). Pomoc dla osób najbardziej 

potrzebujących udzielana jest w postaci artykułów spożywczych. w ramach w/w 

Programu z terenu Gminy Spytkowice z pomocy żywnościowej w 2023 r. skorzystało 15 

rodzin (51 osoby).  

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia) 

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: stypendium 

szkolne. Pomoc ta udzielana jest w oparciu o ustawę o systemie oświaty. Ta forma 
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wsparcia ma na celu wyrównanie, w miarę możliwości, dostępu do edukacji dzieciom  

z rodzin spełniających kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie  

z przedmiotowym regulaminem, stypendium szkolne wynosi 100 zł miesięcznie przy 

dochodzie w przedziale 300-600 zł na osobę w rodzinie, natomiast w przypadku dochodu 

poniżej 300 zł na osobę w rodzinie stypendium szkolne wynosi 150 zł miesięcznie. 

Stypendium może być przyznane na wniosek rodzica. w 2023 roku w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Spytkowicach przyznano i wypłacono stypendia dla 26 dzieci w 13 

rodzinach. Łączna kwota wypłaconych świadczeń - 15.889 zł. w 2023 r. w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Spytkowicach przyznano i wypłacono stypendium dla 1 

dziecka z Ukrainy, kwota stypendium wyniosła 745 zł. 

Odwiedziny świąteczne osób starszych i samotnych 

W okresie okołoświątecznym, jak co roku, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w  Spytkowicach, zorganizował odwiedziny świąteczne osób starszych powyżej 85 roku 

życia oraz osób samotnie zamieszkujących, pozostających w trudnej sytuacji życiowej. 

Odwiedzinami tymi objęto 212 osób. Wszystkim złożono życzenia i wręczono paczkę 

świąteczną.  

W 2023 roku pełniący obowiązki Wójta Gminy Spytkowice Krzysztof Byrski wraz 

z  kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszką Michałek-

Śmieszkowicz odwiedzili również 25 seniorów z terenu całej gminy oraz 2 pensjonariuszy 

Domów Pomocy Społecznej w Wadowicach pochodzących z naszej gminy.  

Za każdym razem odwiedziny te przynoszą naszym seniorom wiele wzruszeń  

oraz radości, czują się docenieni przez władze samorządowe w tym szczególnym okresie. 

Światowy Dzień Chorego 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach przy współpracy  

z Urzędem Gminy włączył się w obchody Światowego Dnia Chorego. Pracownicy socjalni 

odwiedzili 52 osoby niesamodzielnych oraz obłożnie chorych z terenu gminy Spytkowice, 

aby okazać wsparcie i jednorazowe świadczenie pieniężne 

Dzienny Dom Seniora w Bachowicach 

Dzienny Dom Seniora w Bachowicach został utworzony i rozpoczął swoją działalność 
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1 marca 2023 roku i jest szczególnym ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu dla 

Seniorów w wieku 60+, dającym szanse na realizowanie nie tylko aktywności 

intelektualnej, fizycznej, ale również możliwości rozwoju kreatywności, pasji, 

zaangażowania, samorealizacji i pomocy osobom drugim oraz wymiany 

międzypokoleniowej. Dom Seniora w Bachowicach jest ośrodkiem wsparcia Seniorów 

w  wieku 60 +, nieaktywnych zawodowo, będących mieszkańcami Gminy Spytkowice. 

Siedziba Domu mieści się w Bachowicach, przy ul. Stefczyka 81. Dom czynny jest przez 5 

dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku ( z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy) 

przez 8 godzin dziennie od 8.00 do 16.00.  

Decyzję w sprawie skierowania Uczestnika do Dziennego Domu Seniora  

w Bachowicach wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Spytkowicach po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego przez pracownika 

socjalnego oraz dokumentów złożonych przez uczestnika (zaświadczenia lekarskiego, 

wniosku oraz kwestionariusza zgłoszeniowego uczestnika). Pobyt w Domu jest odpłatny. 

Informacja dotycząca naliczanej odpłatności za miesięczny pobyt umieszczona jest  

w decyzji administracyjnej. 

Zadania zlecone 

I. Świadczenia rodzinne. 

Zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. 

świadczeniami rodzinnymi są: zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, zasiłek 

pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, świadczenie pielęgnacyjne, zapomoga 

wypłacana przez gminy, na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, świadczenie rodzicielskie. 

W 2023 roku z różnego rodzaju świadczeń rodzinnych skorzystało 398 rodzin. 

Na  podstawie złożonych wniosków wydano 487 decyzji, w tym 70 decyzji odmownych. 

Poniżej w tabeli został przedstawiony szczegółowy wykaz świadczeń rodzinnych 

wypłacanych w ramach realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy 

państwa w wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”. 
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Lp. Rodzaj świadczenia 

Liczba osób w 
tym dzieci, 

którym 
przyznano 

świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
wypłaconych 

świadczeń 

1. Zasiłek rodzinny 368 3054 337 736,27 zł 

2. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 7 7 5 472,31 zł 

3. 
Dodatek z tytułu opieki nad 

dzieckiem w okresie korzystania 
z urlopu wychowawczego 

15 107 40 542,36 zł 

4. 
Dodatek z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka 
10 95 18 326,77 zł 

5. 
Dodatek z tytułu kształcenia i 

rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

20 172 18 350,64 zł 

6. 
Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego 
186 186 16 989,93 zł 

7. 
Dodatek z tytułu podjęcia nauki 

w szkole poza miejscem 
zamieszkania 

77 386 26 563,17 zł 

8. 
Dodatek z tytułu wychowywania 
dziecka w rodzinie wielodzietnej 

60 581 50 190,71 zł 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 209 2361 509 598,24 zł 

10. Świadczenie pielęgnacyjne 58 680 1 667 222,50 zł 

11. Specjalny zasiłek opiekuńczy 4 26 15 840,00 zł 

12. Zasiłek dla opiekuna 4 47 29 140,00 zł 

13. 
Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 
25 25 25 000,00 zł 

14. Świadczenia rodzicielskie 18 101 91 501,50 zł 

15. 
Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za 

Życiem” 
0 0 0 zł 

 RAZEM 1 061 7 828 2 852 474,40 zł 

Tabela 21. Wyszczególnienie przyznanych świadczeń rodzinnych. 
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II. Realizacja zadań przewidzianych w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów oraz działań wobec dłużników alimentacyjnych: 

1) Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, gdy dziecko nie 

otrzymuje należnych mu alimentów od rodzica. Aby otrzymać świadczenia 

z  funduszu, należy spełnić wymagania określone w ustawie z dnia 7 września 

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Przy ustalaniu prawa 

do świadczeń z funduszu alimentacyjnego brany jest pod uwagę dochód 

rodziny. w  przeliczeniu na osobę w rodzinie nie może przekraczać kwoty 1 209 

zł. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco 

ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł. w okresie od 1 stycznia 

2023 r. do 31 grudnia 2023 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobierało 15 rodzin. w tym okresie 

wydano 15 decyzji przyznających świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

Ogółem wypłacono kwotę 110 481,17 zł. 

2) Działania wobec dłużników alimentacyjnych 

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu gminie, w której zamieszkuje 

wierzyciel/ka, należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu 

alimentacyjnego osobie uprawnionej wraz z ustawowymi odsetkami. 

Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dłużnika alimentacyjnego 

podejmuje działania wobec dłużników przewidziane w ustawie z dnia 

7  września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, które 

polegają na: 

a) przekazaniu komornikowi sądowemu informacji mających wpływ na 

skuteczność prowadzonej egzekucji, w szczególności zawarte w wywiadzie 

alimentacyjnym oraz oświadczeniu majątkowym dłużnika alimentacyjnego; 

b) zobowiązaniu dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się jako 

bezrobotny albo jako poszukujący pracy w przypadku braku możliwości 

zarejestrowania się jako bezrobotny; 

c) informowaniu właściwego powiatowego urzędu pracy o potrzebie 
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aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego; 

d) wszczęciu postępowania dotyczącego uznania dłużnika alimentacyjnego za 

uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych; 

e) wydaniu decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych i skierowaniu wniosku do starosty 

o  zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego oraz złożeniu 

wniosku o ściganie za przestępstwo. 

Na terenie Gminy zamieszkuje 17 dłużników alimentacyjnych. w 2023 roku 

uzyskano zwroty od dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń 

z  funduszu alimentacyjnego w wysokości 123 677,47 zł, w tym: 

✓ kwota przekazana na dochody budżetu państwa: 92 024,60 zł, 

✓ dochody własne Gminy: 31 652,87 zł. 

Realizacja działalności Zespołu Interdyscyplinarnego 

Z dniem 22 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie. w związku z licznymi zmianami nie tylko w stosowanym nazewnictwie 

(przemoc domowa zamiast dotychczasowej – przemoc w rodzinie), Zarządzeniem  

nr 583/2023 Wójta Gminy Spytkowice z dnia 4 września 2023 r. powołany został nowy 

skład Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. Zespół 

zrzesza przedstawicieli instytucji działających na rzecz poprawy jakości życia osób 

doznających przemocy domowej, w tym szczególnie dzieci. w skład Zespołu wchodzą 

przedstawiciele: pomocy społecznej, policji, oświaty, służby zdrowia, komisji  

ds. przeciwdziałania problemom alkoholowym oraz organizacji pozarządowej.  

W roku 2023 do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło  

28 procedur Niebieskie karty.  

W ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego w Spytkowicach odbyło się 51 

posiedzeń grup roboczych i 5 posiedzeń całego Zespołu. 

Mieszkańcy Gminy Spytkowice przeżywający trudności na płaszczyźnie rodzinnej 

oraz nieradzący sobie z wypełnianiem funkcji opiekuńczo – wychowawczej mogą 

korzystać ze wsparcia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Radoczy. 

 w 2023 roku w ramach działań profilaktyczno - naprawczych Ośrodek udzielił 
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pomocy 54 osobom z terenu Gminy Spytkowice w zakresie: 

✓ 82 konsultacji psychologicznych,  

✓ 18 konsultacji pedagogicznych, 

✓ 7 konsultacji rodzinnych, 

✓ 3 konsultacji prawnych. 

Do głównych zadań Zespołu należą: 

1) Diagnozowanie problemu; 

2) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową 

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku; 

3) Podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

4) Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Podczas spotkań członkowie Zespołu wymieniają uwagi, spostrzeżenia nt. zjawiska 

przemocy w rodzinie. Ponadto rozpowszechniają w środowisku lokalnym informacje  

o podmiotach świadczących usługi na rzecz osób i rodzin doświadczających przemocy 

w rodzinie oraz osób stosujących przemoc. w celu przezwyciężenia problemów 

związanych z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach 

tworzone są grupy robocze a po zmianie ustawy grupy diagnostyczno – pomocowe,  

w skład których wchodzą przede wszystkim pracownik socjalny oraz dzielnicowy. Skład 

grup może być poszerzany o kolejnych członków w zależności od zdiagnozowanych 

potrzeb. 

 W Gminie realizowany jest również Gminny Programy Przeciwdziałania Przemocy 

w  Rodzinie na lata 2022 - 2025, którego zasadniczym celem jest zwiększanie dostępności 

i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy domowej  

ze szczególnym uwzględnieniem przemocy wobec dzieci oraz poprawa skuteczności 

działań osób zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy. 
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Realizatorami Programu są: 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach; 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3) Posterunek Policji w Spytkowicach; 

4) Sąd Rejonowy w Wadowicach; 

5) Zespół Kuratorskiej Służby Sadowej przy Sądzie Rejonowym w Wadowicach; 

6) Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Spytkowicach; 

7) Placówki Oświatowe z terenu gminy Spytkowice; 

8) Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Spytkowicach; 

9) Organizacje pozarządowe. 

Pracownicy wszystkich służb zaangażowanych w realizację zadań związanych 

z przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz ochroną ofiar przed przemocą, 

systematycznie uczestniczą w szkoleniach dotyczących w/w tematyki. 

W ramach pracy podejmowanej w zakresie profilaktyki, przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, świadczona jest - przez pracowników 

socjalnych - pomoc indywidualna dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz 

dla osób stosujących przemoc. Działania prowadzone są przez wsparcie emocjonalne, 

edukację, poradnictwo, wspieranie zmian życiowych, prowadzenie działań zmierzających 

do zatrzymania przemocy. Pracownicy prowadzący pracę z osobami doznającymi 

przemocy w rodzinie współpracują z Sądem, Policją, Gminną Komisją Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych i Oświatą.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2023 podejmował szereg działań 

wspierających, które kierowane były do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Działania te miały na celu przywrócenie rodzinie 

zdolności do właściwego funkcjonowania, a co za tym idzie, zapewnienia dzieciom 

odpowiednich warunków do opieki i harmonijnego rozwoju. Ośrodek zatrudnia również 

asystenta rodziny, który prowadzi pracę z rodziną. 
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Niebieskie 
Karty 

Ilość osób, które skorzystały z 
pomocy psychologa w Punkcie 
Informacyjno-Konsultacyjnym 

w Spytkowicach 

Ilość osób, które skorzystały z pomocy 
FENIKS - Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej i Placówki Opiekuńczo -
Wychowawczej w Radoczy 

28 43 54 

Tabela 22. Efekty działań Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Realizacja zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 

w  Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2025 przyczyniła się 

w szczególności do zwiększenia dostępności pomocy dla osób dotkniętych przemocą oraz 

podniesieniem świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

Pomoc Ukrainie 

Obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Polski w związku  

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium ich państwa od dnia 24 lutego 

2022 r. przysługuje pomoc zapewniana przez wojewodów, jednostki samorządu 

terytorialnego oraz inne podmioty. Znaczącą część świadczeń obsługują ośrodki pomocy 

społecznej. 

Świadczenie „300 zł” 

Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę,  

z przeznaczeniem na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, 

odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Przedmiotowego 

świadczenia udzielono w 2023 r. 4 osobom, obywatelom Ukrainy. 

Pomoc społeczna 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, uciekinierom wojennym 

mogą być przyznane świadczenia pieniężne i niepieniężne, na zasadach  

i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. w 2023 r. udzielono 

wsparcia, jak niżej: 

✓ wyżywienie dzieci w szkołach i przedszkolach: 13 dzieci, 



 

 

132 

✓ pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów z przeznaczeniem 

na zakup podręczników oraz przyborów szkolnych: 1 uczeń, 37 świadczeń. 

Świadczenia rodzinne i opiekuńcze 

W 2023 roku z różnego rodzaju świadczeń rodzinnych skorzystało 6 rodzin. Poniżej 

w tabeli został przedstawiony szczegółowy wykaz świadczeń rodzinnych wypłacanych 

dla rodzin z Ukrainy. 

Lp. Rodzaj świadczenia 

Liczba osób w 
tym dzieci, 

którym 
przyznano 

świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota wypłaconych 
świadczeń 

1. Zasiłek rodzinny 12 95 11 835,00 zł 

2. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 0 0 0,00 zł 

3. 
Dodatek z tytułu opieki nad 
dzieckiem w okresie korzystania 
z urlopu wychowawczego 

0 0 0,00 zł 

4. 
Dodatek z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka 

3 12 2 316,00 zł 

5. 
Dodatek z tytułu kształcenia i 
rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

0 0 0,00 zł 

6. 
Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego 

4 4 400,00 zł 

7. 
Dodatek z tytułu podjęcia nauki 
w szkole poza miejscem 
zamieszkania 

1 6 414,00 zł 

8. 
Dodatek z tytułu wychowywania 
dziecka w rodzinie wielodzietnej 

1 6 570,00 zł 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 0 0 0,00 zł 

10. Świadczenie pielęgnacyjne 0 0 0,00 zł 

11. Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0 0,00 zł 

12. 
Jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka 

0 0 0,00 zł 

13. Świadczenia rodzicielskie 0 0 0,00 zł 

 RAZEM 21 123 15 535,00 zł 

Tabela 23. Wykaz świadczeń rodzinnych wypłacanych dla obywateli Ukrainy. 
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Opiekun tymczasowy 

Małoletniego obywatela Ukrainy przebywającego w Polsce bez opieki osób 

dorosłych odpowiedzialnych za niego zgodnie z prawem obowiązującym  

w naszym kraju, reprezentuje i sprawuje pieczę nad nim oraz jego majątkiem opiekun 

tymczasowy, ustanowiony przez sąd opiekuńczy. Sąd ustanawia go przede wszystkim 

spośród krewnych, powinowatych lub innych osób dających rękojmię należytego 

wykonywania obowiązków opiekuna, a jeśli takich nie ma, składał wniosek do Ośrodka 

Pomocy Społecznej, który w terminie 48 godzin wskazywał kandydata na opiekuna 

tymczasowego. Ośrodek Pomocy Społecznej sprawuje także nadzór i kontrolę nad 

realizacją praw i obowiązków opiekuna tymczasowego. 

W 2023 r. funkcję opiekuna tymczasowego Sąd powierzył łączenie dwóm osobom 

dla trojga dzieci. w tych przypadkach opiekunami tymczasowymi zostali ustanowieni 

dziadkowie małoletnich obywateli Ukrainy. 
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2. Gminny Zespół Szkół 

Do podstawowych zadań Gminnego Zespołu Szkół w Spytkowicach należy: 

1) Opracowywanie projektów uregulowań wewnętrznych jednostek 

obsługiwanych dotyczących rachunkowości; 

2) Prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

3) Prowadzenie sprawozdawczości budżetowej, sprawozdawczości finansowej, 

sprawozdawczości statystycznej oraz przekazywanie sprawozdań 

odpowiednim jednostkom; 

4) Prowadzenie obsługi kadrowo-płacowej oraz finansowo-księgowej 

jednostek obsługiwanych, ewidencjonowanie danych o wynagrodzeniach; 

5) Prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu socjalnego; 

6) Prowadzenie rozliczeń z Urzędem Skarbowym i Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych; 

7) Dokonywanie wstępnej akceptacji dokumentów księgowych pod względem 

zgodności z przepisami ustawy o finansach publicznych; 

8) Wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi zleconych przez 

kierowników jednostek obsługiwanych; 

9) Rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych jednostek 

obsługiwanych; 

10) Współpraca z kierownikami jednostek obsługiwanych w zakresie 

sporządzania sprawozdań rzeczowo-finansowych i statystycznych, 

przygotowywania projektów planów finansowych jednostek oraz 

w  określonych sytuacjach planów finansowych dochodów własnych 

i  wydatków nimi finansowanych, wraz projektami zmian tych planów. 

Najistotniejszym źródłem finansowania wydatków przeznaczonych na realizację 

zadań oświatowych jest subwencja oświatowa. Subwencja to nieodpłatna i bezzwrotna 

pomoc finansowa, udzielana przez państwo ze środków budżetowych różnym 

podmiotom w celu wsparcia ich działalności. Wysokość otrzymanej subwencji przez 
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Gminę Spytkowice w roku 2023 stanowiła kwotę 11 437 097,30 zł – w tym subwencja na 

nagrody dla nauczycieli z okazji 250-lecia Komisji Edukacji Narodowej. Aby w pełni 

pokryć wszystkie wydatki w tym zakresie, Gmina Spytkowice dopłaciła do oświaty 

7 916  025,55 zł ze środków własnych. Pozostałą kwotę 975 041,96 zł stanowią dotacje 

na realizację różnego rodzaju programów realizowanych przez placówki oświatowe.  

Publiczny Żłobek „Jak u Mamy” w Spytkowicach 

 Celem Żłobka jest udzielanie świadczeń, które swoim zakresem obejmują 

działalność pielęgnacyjną, opiekuńczą, zdrowotną, wychowawczą i edukacyjną 

odpowiednią do wieku dzieci, w tym niepełnosprawnych, zgodnie  

z indywidualnymi możliwościami i potencjałem. Działalność ta wspomaga indywidualny 

rozwój dziecka oraz jego rodzinę w wychowaniu.  

Do zadań Żłobka należy w szczególności:  

✓ sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat, 

w trakcie ich pobytu w Żłobku i w czasie zajęć poza jego obiektem,  

✓ wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju dziecka,  

a w przypadku dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 

jego niepełnosprawności; 

✓ zapewnienie dziecku warunków bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

zgodnie z jego potrzebami,  

✓ przestrzeganie praw dziecka przez wszystkich dorosłych,  

✓ zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej i edukacyjnej,  

✓ prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych dostosowanych do 

wieku i rozwoju psychomotorycznego dziecka celem przygotowania do wychowania 

przedszkolnego,  

✓ organizowanie opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi ze szczególnym 

uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, 

✓ rozwijanie samodzielności dziecka oraz wyrabianie właściwych nawyków higieny 

osobistej, 
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✓ organizowanie odpoczynku dziennego, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 

dziecka, 

✓ kształtowanie postawy społecznej poprzez przyzwyczajanie dzieci  

do zgodnego współżycia i współdziałania w zespole rówieśników, budzenie 

i  rozwijanie uczuć przywiązania i życzliwości, 

✓ współdziałanie z rodzicami oraz ich rodzinami w dbaniu o wszechstronny oraz 

prawidłowy rozwój dziecka, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego ze 

szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, 

✓ wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka,  

✓ prowadzenie systematycznej działalności prozdrowotnej wśród rodziców dzieci 

uczęszczających do Żłobka, 

✓ zapewnienie dziecku racjonalnego wyżywienia zawierającego niezbędne składniki 

pokarmowe zgodnie z normami fizjologicznymi.  

Cele i zadania Żłobka realizowane są poprzez:  

✓ sprawowanie opieki nad dziećmi w trakcie pobytu w żłobku,  

✓ stosowanie różnorodnych form i metod pracy uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka oraz konieczność indywidualnej pracy dzieckiem, 

w  przypadku dzieci niepełnosprawnych dostosowane do rodzaju 

niepełnosprawności, 

✓ zapewnienie opieki i wychowania dzieciom w atmosferze akceptacji  

i bezpieczeństwa,  

✓ zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich 

wieku,  

✓ aranżację przestrzeni i wyposażenia żłobka, uwzględniającą potrzeby rozwojowe 

dzieci w różnym wieku oraz stymulowanie rozwoju poznawczego, emocjonalnego 

i  ruchowego z uwzględnieniem aktywności ruchowej dziecka,  

✓ zapewnienie bezpiecznych i stymulujących zabaw na powietrzu,  
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✓ współpracę z rodzicami/opiekunami prawnymi opartą na szacunku, wsparciu 

i  partnerstwie, dającą im możliwość wpływu na sposób funkcjonowania placówki, 

w tym przekazywanie informacji o postępach lub trudnościach w rozwoju dziecka,  

✓ współpracę ze specjalistami świadczącymi specjalistyczną pomoc dzieciom 

niepełnosprawnym lub innym, u których rozpoznano dysfunkcje rozwojowe,  

✓ zapewnienie i wprowadzenie polityki lub procedur ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem, edukację opiekunów i rodziców oraz zapewnienie dostępu do 

informacji o instytucjach, w których można otrzymać pomoc,  

✓ zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w żłobku wyżywienia dostosowanego do 

wieku i diety, zgodnie z obowiązującymi normami oraz przepisami w zakresie 

dietetyki. 

Zestawienie liczby dzieci uczęszczających do żłobka w latach 2021 – 2023. 

Nazwa placówki Rok Liczba dzieci 

Publiczny Żłobek „Jak u Mamy” 
w Spytkowicach 

2021 22 

2022 24 

2023 24 

Tabela 24. Liczba dzieci w latach 2021-2023.  

Stan zatrudnienia w żłobkach w latach 2021-2023 przedstawia tabela nr 26. 

Nazwa placówki 

Liczba zatrudnionych 

Rok Ogółem 
Opiekun/pomoc 

opiekuna 
Administracja/Obsługa 

Liczba 
etatów 

Publiczny Żłobek „Jak u 
Mamy” w Spytkowicach 

2021 8 3 5 4,38 

2022 8 3 5 4,38 

2023 9 4 5 4,80 

Tabela 25. Stan zatrudnienia kadry w latach 2021-2023.  

Przedszkola i oddziały przedszkolne 

Do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  

w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało łącznie 415 dzieci, w tym 305 dzieci  

w wieku 3-5 lat oraz 110 dzieci 6-letnich, objętych obowiązkowym wychowaniem 

przedszkolnym. w roku szkolnym 2023/2024 uczęszcza 407 dzieci, w tym 301 dzieci 
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w  wieku 3-5 lat i 106 dzieci w wieku 6 lat. Zestawienie przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych wraz z liczbą dzieci i oddziałów w roku 

szkolnym 2022/2023 oraz 2023/2024 przedstawia tabela nr 27. 

 

Nazwa placówki 

Liczba dzieci Liczba oddziałów 

Ogółem 
W tym  

6-letnich 
Ogółem W tym „0” 

Rok szkolny 2022/2023 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Spytkowicach - Przedszkole 

125 35 6 2 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Ryczowie - Przedszkole 

115 38 5 2 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bachowicach - Przedszkole 

91 25 4 2 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Spytkowicach - Przedszkole 

49 9 2 1 

Szkoła Podstawowa 
w Miejscu - oddział „0” 

35 3 2 1 

RAZEM 415 110 19 8 

Rok szkolny 2023/2024 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Spytkowicach - Przedszkole 

128 36 6 2 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Ryczowie - Przedszkole 

103 26 5 2 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bachowicach - Przedszkole 

93 22 4 1 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Spytkowicach - Przedszkole 

50 13 2 1 

Szkoła Podstawowa 
w Miejscu - oddział „0” 

33 9 2 1 

RAZEM 407 106 19 7 

Tabela 26. Liczba dzieci i oddziałów w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w roku szkolnym 

2022/2023 i 2023/2024. 

Szkoły podstawowe 

W roku szkolnym 2022/2023 do szkół podstawowych uczęszczało 880 uczniów, 

a  w  roku szkolnym 2023/2024 861 uczniów. Zestawienie szkół podstawowych oraz 

liczbę uczniów i oddziałów w roku szkolnym 2022/2023 oraz 2023/2024 przedstawiono 

w tabeli nr 28. 
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Nazwa placówki Liczba uczniów 
Liczba 

oddziałów 

Średnia 
liczba 

uczniów  
w oddziale 

Rok szkolny 2022/2023 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Spytkowicach 372 16 23,25 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ryczowie 248 15 16,53 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bachowicach 209 12 17,42 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Spytkowicach 17 2 8,50 

Szkoła Podstawowa w Miejscu 17 3 5,67 

RAZEM 863 48 17,98 

Rok szkolny 2023/2024 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Spytkowicach 360 16 22,50 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ryczowie 258 15 17,20 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bachowicach 203 12 16,92 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Spytkowicach 27 3 9,00 

Szkoła Podstawowa w Miejscu 13 2 6,50 

RAZEM 861* 48 17,57 

Tabela 27. Liczba uczniów i oddziałów w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2022/2023  

i 2023/2024. 

* stan na 30.09.2023 e. wg SIO 

Kadra nauczycielska 

Stan zatrudnienia nauczycieli według wymiaru zatrudnienia oraz stopnia awansu 

zawodowego przedstawiają tabele nr 29 i 30. Wszyscy nauczyciele posiadają 

przygotowanie pedagogiczne. 

Nazwa placówki 

Liczba zatrudnionych nauczycieli 

Rok szkolny Ogółem 

W tym 
Liczba 

etatów W pełnym 
wymiarze 

W niepełnym 
wymiarze 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny  

w Spytkowicach 

2022/2023 49 43 6 45,85 

2023/2024 50 44 6 47,24 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny  
w Ryczowie 

2022/2023 43 35 8 39,76 

2023/2024 44 38 6 41,66 

Zespół Szkolno- 2022/2023 37 31 6 33,04 
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Przedszkolny  
w Bachowicach 

2023/2024 35 28 7 30,46 

Szkoła Podstawowa nr 2  
w Spytkowicach 

2022/2023 11 7 4 8,14 

2023/2024 11 6 5 8,51 

Szkoła Podstawowa w 
Miejscu 

2022/2023 10 7 3 8,13 

2023/2024 11 8 3 8,85 

RAZEM 
2022/2023 150 123 27 134,92 

2023/2024 151* 124 27 136,72 

Tabela 28. Liczba nauczycieli zatrudnionych w szkołach w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 – 

według wymiaru zatrudnienia. 

* stan zatrudnienia na 31.12.2023 

Nazwa placówki 

Liczba zatrudnionych nauczycieli 

Rok szkolny Ogółem 
W tym 

D* M* K* S* P* 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny  

w Spytkowicach 

2022/2023 49 31 7 11 2022/2023 49 

2023/2024 50 31 7 12 2023/2024 50 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny  
w Ryczowie 

2022/2023 43 28 5 10 2022/2023 43 

2023/2024 44 30 5 9 2023/2024 44 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny  

w Bachowicach 

2022/2023 37 26 1 10 2022/2023 37 

2023/2024 35 22 5 8 2023/2024 35 

Szkoła Podstawowa 
nr 2  

w Spytkowicach 

2022/2023 11 5 3 3 2022/2023 11 

2023/2024 11 5 3 3 2023/2024 11 

Szkoła Podstawowa  
w Miejscu 

2022/2023 10 6 1 3 2022/2023 10 

2023/2024 11 6 1 4 2023/2024 11 

RAZEM 
2022/2023 150 96 17 37 2022/2023 150 

2023/2024 151* 94 21 36 2023/2024 151* 

Tabela 29. Liczba nauczycieli zatrudnionych w szkołach w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 - według 

stopnia awansu zawodowego. 

* stan na 31.12.2023 

LEGENDA: D – Dyplomowani M – Mianowani P – Początkujący 

Wyniki egzaminów po klasie VIII 

Na koniec roku szkolnego 2022/2023 do egzaminu sprawdzającego przystąpiło 101 

uczniów klas VIII. w części z języka polskiego osiągnęli oni średnio 61% punktów, w części 
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matematycznej uzyskali średnio 58% punktów, a średnia liczba punktów z języka obcego 

wyniosła 67% (język angielski). Szczegółowe dane znajdują się poniżej. 

Nazwa placówki Język polski Matematyka Język obcy 

Rok szkolny 2022/2023 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Spytkowicach 72% 55% 72% 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ryczowie 77% 54% 57% 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bachowicach 71% 65% 65% 

Średnia w gminie Spytkowice 73% 57% 65% 

Średnia w powiecie wadowickim 70% 61% 69% 

Średnia w województwie małopolskim 69% 60% 69% 

Średnia w kraju 66% 53% 66% 

Tabela 30. Wyniki egzaminów po klasie VIII w roku szkolnym 2022/2023. 

Zrealizowane programy: 

Program stypendialny dla uczniów zdolnych w roku 2023 

W celu motywacyjnego wspierania wszechstronnego rozwoju uzdolnionej 

młodzieży w Gminie Spytkowice został utworzony Gminny Program Stypendialny. 

Szczegółowe zasady udzielania stypendiów dla uczniów uczęszczających do szkół 

podstawowych zostały podjęte Uchwałą Nr XLVI/367/14 Rady Gminy Spytkowice z dnia 

11 listopada 2014 r.  

✓ W roku szkolnym 2022/2023 wypłacono 3 600,00 zł za najlepsze wyniki 

z  egzaminu ósmoklasisty, co przekłada się na wypłatę stypendiów dla 5 uczniów; 

✓ Stypendia naukowe, sportowe i artystyczne wypłacono 92 uczniom, w kwocie 

61  700,00 zł. 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 

2021-2025 przez Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez 

wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych 

ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy. w roku 
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2023 program został zrealizowany przez: 

✓ Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bachowicach – całkowita kwota 15 000,00 zł, 

w  tym dotacja 12 000,00 zł, 

✓ Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ryczowie – całkowita kwota 3 750,00 zł, w tym 

dotacja 3 000,00 zł. 

Projekt Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego pn. „Już pływam” 

Gmina Spytkowice realizowała wojewódzki program „Już pływam” w ramach 

zadania pod nazwą „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży”.  

Projekt ma na celu mądre i aktywne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci 

i  młodzieży po zakończeniu zajęć lekcyjnych, jak i upowszechnianie kultury fizycznej 

w  regionie oraz promowanie aktywności ruchowej, stwarzając tym samym szansę dla 

rozwoju sportowych talentów. Realizacja tego typu zajęć przekłada się również 

w  przyszłości na wzrost bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na różnego rodzaju 

akwenach. 

W programie wzięły udział wszystkie szkoły z Gminy Spytkowice. Kwota całkowita 

projektu wyniosła 28 016,80 zł, w tym dotacja 9 410,00 zł. 

Program GRANT 3 

W ramach projektu pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Edukacyjny II. 

Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych” - grant 3 zrealizowano zniwelowanie 

u uczniów skutków pandemii COVID-19 poprzez wielowymiarowe wsparcie szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych oraz placówek systemu oświaty prowadzących 

kształcenie ogólne w zakresie udzielenia pomocy edukacyjnej i psychologicznej uczniom. 

Wsparcie w formie grantów kierowane jest do publicznych i niepublicznych szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych oraz placówek systemu oświaty prowadzących 

kształcenie ogólne (z wyłączeniem szkół zawodowych) z terenu Województwa 

Małopolskiego. w 2023 roku całkowita kwota realizacji wyniosła 118 531,71 zł. 

Wsparcie Edukacji Ekologicznej - Ekopracownia 

 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie udzielił 
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dotacji w kwocie 50 000,00. zł na zrealizowanie ekopracowni w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Spytkowicach, udostępnionych ze środków Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zajęcia prowadzone przy wykorzystaniu 

zakupionych pomocy dydaktycznych i sprzętu multimedialnego pomogą w lepszym 

poznaniu środowiska przyrodniczego oraz do wzrostu zainteresowania przyrodą. 

Pracownia stwarza doskonałe warunki do budowania świadomości ekologicznej oraz 

inspiruje uczniów do działań na rzecz ochrony środowiska. Zadanie zostało zrealizowane 

w obszarze tematycznym: ochrona środowiska, gospodarka wodna i zrównoważony 

rozwój. Całkowity koszt przedsięwzięcia to kwota 55 600,00 zł. 

Program #SuperKoderzy 

 #SuperKoderzy to ogólnopolski program edukacyjny Fundacji Orange, którego 

kluczowym elementem jest nauka programowania. Adresowany jest do szkół 

podstawowych. w czasie trwania programu uczniowie uczą się programowania, podstaw 

robotyki i poznają świat nowych technologii nie tylko na informatyce, ale również na 

lekcjach przyrody, historii, języka polskiego, muzyki, matematyki czy języków obcych. 

Szkoły mają do wyboru jedną z piętnastu ścieżek tematycznych, z których każda zawiera 

materiały dydaktyczne co najmniej na dziesięć lekcji przygotowanych zgodnie 

z  podstawą programową. w roku 2023 w programie wzięły udział i otrzymały wsparcie 

dwie szkoły: 

✓ Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ryczowie – w kwocie 3 000,00 zł, oraz 

✓ Zespół Szkolno -Przedszkolny w Spytkowicach – w kwocie 3 000,00 zł. 
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3. Gminny Zakład Usług Wodnych  

Zadaniem własnym gminy jest zaopatrzenie w wodę oraz odbiór i oczyszczanie 

ścieków. Gmina Spytkowice realizuje to zadanie za pośrednictwem Samorządowego 

Zakładu Budżetowego pn.: Gminny Zakład Usług Wodnych w Spytkowicach. 

Przedmiotem działalności Zakładu jest wykonywanie zadań o charakterze użyteczności 

publicznej w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia 

usług: 

1) Wodociągów i zaopatrzenia w wodę: 

a) Produkcji i sprzedaży wody; 

b) Eksploatacji, modernizacji, budowy, rozbudowy, remontu i usuwania awarii 

urządzeń wodociągowych oraz ich przyłączy. 

2) Kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych: 

a) Odbioru, oczyszczania i odprowadzania ścieków; 

b) Eksploatacji, modernizacji, budowy, rozbudowy, remontu i usuwania awarii 

urządzeń kanalizacyjnych oraz ich przyłączy. 

Zaopatrzenie w wodę odbiorców realizowane jest przez wodociąg grupowy 

„Spytkowice”, który zaopatruje w  wodę sołectwa: Spytkowice, Miejsce, Lipowa, 

Ryczów i Półwieś oraz wodociąg „Bachowice”, który zaopatruje sołectwo Bachowice, 

część miejscowości Spytkowice i część miejscowości Ryczów. 

Wodociąg grupowy „Spytkowice” jest zasilany w wodę z dwóch ujęć wód 

podziemnych, tj. ujęcie Spytkowice-Kępki i ujęcie Spytkowice Dolne. Wodociąg 

„Bachowice” jest zasilany przez źródła w Bachowicach. 

Odbiór i oczyszczanie ścieków realizowane jest przez dwie oczyszczalnie 

mechaniczno-biologiczne w Bachowicach i Spytkowicach. 

Od dnia 12 czerwca 2021 roku, na terenie Gminy Spytkowice obowiązują nowe 

taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

zatwierdzone decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 27 maja 2021 roku, znak 
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KR.RZT.70.40.2021. Szczegóły znajdują się stronie internetowej Gminnego Zakładu Usług 

Wodnych w Spytkowicach. 

W roku 2023 Zakład wykonał szereg prac związanych z dostarczaniem wody 

odpowiedniej jakości w sposób ciągły i niezawodny, a każda zgłaszana awaria została 

natychmiast usuwana. Działania związane z realizacją zadań szczegółowo przedstawiają 

się następująco: 

WODOCIĄGI 

W zakresie zaopatrzenia w wodę Zakład eksploatuje trzy ujęcia wody, z których 

siecią wodociągową o łącznej długości ok. 89,3 km dostarcza wodę do 3 024 odbiorców. 

Jakość wody z eksploatowanych ujęć odpowiada warunkom stawianym wodzie 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, podanym w obowiązującym Rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia. 

Wodociąg jest pod bieżącym monitoringiem Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Wadowicach, polegającym na częstych i szczegółowych badaniach 

mikrobiologicznych i fizykochemicznych, potwierdzających przydatność wody do 

spożycia. 

Gminny Zakład Usług Wodnych w  Spytkowicach w  zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę wykonał następujące prace: 

1) W ramach środków finansowych przeznaczonych na modernizację i odtwarzanie 

środków trwałych wymieniono i zamontowano: 

a) zasuwy 37 szt.; 

b) hydranty 10 szt.; 

c) przyłącza wody 669 mb.; 

d) sieć wodociągowa 41 mb; 

e) wykonano wymianę anten sterowania pomiędzy Zbiornikiem wody 

w  Spytkowicach, a ujęciami wody Spytkowice – Kępki – Spytkowice-Dolne;  

f) wykonano dokumentację analizy ryzyka dla ujęcia wody Spytkowice-Dolne. 
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2) W ramach własnych środków finansowych przeznaczonych na inwestycje: 

a) wykonano dokumentację techniczną i uzyskano skuteczne zgłoszenie robót 

dla zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej przy ul. Polna 

i ul. Nad Kanałem w Spytkowicach”. w ramach tego zadania w roku 2023 

wybudowano 168 mb. Sieci wodociągowej PE DN 110; 

b) zakupiono i zamontowano Falownik 3-fazowy na studni S-2a w Spytkowicach; 

c) zmodyfikowano oprogramowanie powiadamiania GSM SMS studni GM-1. 

3) W ramach pozostałej bieżącej działalności: 

a) usunięto 203 awarie wodociągowe, w ramach których wymieniono 117 mb. 

rurociągów wody pitnej, w tym przyłączy 95 mb., sieci 22 mb. 

b) dokonano odbioru technicznego 27 szt. przyłączy wody, do których wykonano 

„wpinki” do sieci, zamontowano wodomierze główne oraz spisano umowy 

o  zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 

c) wykonano 58 usług dla odbiorców - budowy przyłączy wody, wymiany 

uszkodzonych wodomierzy, montażu dodatkowych wodomierzy oraz 

usuwania awarii na które zostały wykonane kosztorysy powykonawcze 

 i wystawione faktury,  

d) w ramach wdrożonej nowej technologii pomiaru wody u odbiorców dokonano 

wymiany 433 szt. wodomierzy dostosowanych do zdalnych odczytów. 

Do  odczytów drogą radiową przystosowane są sołectwa Bachowice, Lipowa, 

Miejsce, Półwieś, Ryczów oraz w 96% sołectwo Spytkowice, 

e) wydano 87 uzgodnień branżowych projektów w zakresie kolizji i zbliżeń 

z  rurociągami wody i kanalizacji sanitarnej, 

f) przyjęto 73 wnioski o przyłączenie do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej 

i określenie warunków przyłączenia. Warunki zostały wydane, 

g) przyjęto 171 wniosków o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub 

odprowadzanie ścieków. Z odbiorcami zostały spisane stosowne umowy, 
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h) wystawiono 18 268 faktur sprzedażowych za świadczone usługi w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz 

wywozu nieczystości ciekłych. 

KANALIZACJA 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków realizowane jest poprzez obsługę dwóch 

oczyszczalni ścieków. Ścieki są odbierane i oczyszczane od 800 dostawców poprzez sieć 

kanalizacji sanitarnej o łącznej długości ok. 31,6 km oraz 14 pompowni ścieków. 

Gminny Zakład Usług Wodnych w Spytkowicach w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków wykonał następujące prace: 

3) W ramach środków finansowych przeznaczonych na modernizację i odtwarzanie 

środków trwałych: 

a) wyremontowano sześć pomp ściekowych; 

b) zakupiono jedną pompę ściekową zatapianą; 

c) zakupiono pług odśnieżny do ciągnika; 

d) wykonano wymianę sterownika SP-32 na oczyszczalni ścieków 

w  Spytkowicach; 

e) wymieniono armaturę, pływaki i złącza przyłączeniowe pompowni ścieków 

w  Bachowicach. 

4) W ramach własnych środków finansowych przeznaczonych na inwestycje:  

a) wykonano dokumentację techniczną i uzyskano skuteczne zgłoszenie robót 

dla zadania pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Polna i ul. Nad 

Kanałem w Spytkowicach; 

b) na obszarze objętym rozbudową kanalizacji sanitarnej – ETAP I 

w  Spytkowicach, wybudowano 89 mb. Kanalizacji sanitarnej rozgałęźnej wraz 

ze studzienkami. 

5) W ramach pozostałej bieżącej działalności: 
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a) usunięto 39 awarii urządzeń kanalizacyjnych, 

b) dokonano odbioru technicznego 5 przyłączy kanalizacji sanitarnej, a z nowymi 

dostawcami ścieków spisano umowy o zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i  zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

c) wykonano 199 usług z zakresu opróżniania szamb i transportu nieczystości 

ciekłych na oczyszczalnię w Spytkowicach. 
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4. Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Spytkowicach jest samodzielnym zakładem 

realizującym świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. Zakład działa na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

przepisów wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy, innych powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa oraz postanowień statutu GZOZ w Spytkowicach. 

Strukturę Zakładu tworzą następujące komórki organizacyjne prowadzące 

działalność medyczną i administracyjno-gospodarczą: 

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Spytkowicach, ul. Szkolna 1; 

2) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Bachowicach, ul. Górki 5; 

3) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Ryczowie, ul. Parkowa 11; 

4) Poradnia Stomatologiczna w Spytkowicach, ul. Szkolna 1; 

5) Poradnia Stomatologiczna w Bachowicach, ul. Górki 5; 

6) Poradnia Stomatologiczna w Ryczowie, ul. Parkowa 11; 

7) Poradnia dla Dzieci w Spytkowicach, ul. Szkolna 3; 

8) Poradnia dla Kobiet (ginekologiczno-położnicza) w Spytkowicach, ul. Szkolna 1; 

9) Gabinet (Pracownia) Fizjoterapii w Spytkowicach, ul. Szkolna 3; 

10) Gabinet Położnej Środowiskowej - Rodzinnej w Ryczowie, ul. Parkowa 11; 

11) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej - Rodzinnej w Spytkowicach, ul. Szkolna 3; 

12) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej - Rodzinnej w Bachowicach, ul. Górki 5; 

13) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej - Rodzinnej w Ryczowie, ul. Parkowa 11; 

14) Gabinet medycyny szkolnej w Spytkowicach, ul. Szkolna 3; 

15) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Poradni dla kobiet w Spytkowicach, ul. Szkolna 

1; 

16) Obsługa administracyjno-gospodarcza w Spytkowicach, ul. Szkolna 1. 
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Zasadniczym celem Zakładu jest wykonywanie działalności leczniczej na rzecz 

ludności zamieszkałej stale lub czasowo na obszarze działania Zakładu oraz na rzecz 

osób, które zadeklarowały chęć korzystania ze świadczeń zdrowotnych na terenie 

gminy Spytkowice. Do podstawowych zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń 

zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia, jak 

również inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia, a w szczególności: 

1) Udzielanie porad lekarskich w ramach zgłaszalności i porad w domu chorego, 

2) Dokonywanie oceny stanu zdrowia ludności rejonu oraz określenia potrzeb 

w  zakresie ich zaspokajania, 

3) Objęcie opieką zapobiegawczą populacji wieku rozwojowego, kobiet w  ciąży, 

porodu i połogu oraz chorych wymagających opieki medycznej, 

4) Prowadzenie czynnego poradnictwa, 

5) Orzekanie o stanie zdrowia, w tym o czasowej niezdolności do pracy, 

6) Prowadzenie nadzoru sanitarnego, zapobiegawczego i szerzenie oświaty 

zdrowotnej, w szczególności prowadzenie obligatoryjnych szczepień ochronnych, 

7) Organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych (klęski 

żywiołowe, katastrofy, epidemie). 

Główny zakres działania Zakładu związany jest ze świadczeniem podstawowej opieki 

zdrowotnej, leczeniem ogólnostomatologicznym dla dzieci i młodzieży do ukończenia 

18  r. ż., ambulatoryjną opieką specjalistyczną w zakresie położnictwa i ginekologii, 

fizjoterapią ambulatoryjną dla osób o znacznym stopniu niepełnosprawności. w tym 

zakresie udzielono porad, objęto opieką lub wykonano zabiegi: 

1. Poradnie podstawowej opieki zdrowotnej: 

1) Lekarze podstawowej opieki zdrowotnej udzielili 39 692 porad; 

2) Gabinet położnej środowiskowej rodzinnej odbył 1 884 wizyt patronażowych; 

3) Gabinet medycyny szkolnej wykonał 1 775 badań przesiewowych oraz 

zabiegów, których celem jest przeciwdziałanie próchnicy zębów (profilaktyka 

fluorkowa); 
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4) Gabinet pielęgniarki środowiskowej – rodzinnej oraz gabinet pielęgniarki 

zabiegowej wykonał 27 985 zabiegów, w tym: świadczenia profilaktyczne 

(badanie poziomu cukru we krwi, ciśnienia tętniczego), diagnostyczne, iniekcje 

i zabiegi. 

2. Poradnie Stomatologiczne: 

1) Lekarze stomatologii ogólnej przyjęli 5 566 pacjentów, w  tym 

wykonano: lakierowanie, usuwanie zębów, leczenie kanałowe, usuwanie 

kamienia nazębnego. 

3. Poradnia dla Kobiet (ginekologiczno-położnicza): 

1) Lekarze Ginekolodzy przyjęli 1 798 pacjentek, w tym wykonano: program 

badań profilaktycznych w zakresie zapobiegania i zwalczania raka szyjki 

macicy. 

4. Dział / pracownia fizjoterapii: 

1) Wykonał 29 913 zabiegi, w tym: masaż leczniczy, światłolecznictwo, 

elektroterapia (jonoforeza, diadynamik, interdyn, tens), magnetoterapia, 

laseroterapia, ultradźwięki, kinezyterapia. 

Powyższe działania Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Spytkowicach realizował 

przy udziale 33 zatrudnionych pracowników. Szczegółowy stan zatrudnienia GZOZ 

przedstawia się następująco: 

Lekarze 9 

Pielęgniarki i położne 12 

Fizjoterapeuci 2 

Asystentki stomatologiczne 2 

Rejestratorki medyczne 4 

Pracownicy administracyjni i sprzątaczki 4 

Tabela 31. Stan zatrudnienia w GZOZ Spytkowice. 
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W 2023 roku Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Spytkowicach realizował 

szczepienia ochronne, szczepienia przeciw grypie. w 2023 roku wykonano 542 

szczepienia ochronne oraz 101 szczepień przeciwko grypie. 
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VI. INFORMACJA O NAJWAŻNIEJSZYCH REALIZOWANYCH 

STRATEGIACH, PROGRAMACH I PROJEKTACH 

Strategia Gminy Spytkowice 

Podstawową ideą kierującą procesem opracowywania Strategii Rozwoju Gminy 

Spytkowice była potrzeba stworzenia kompleksowego dokumentu wyznaczającego cele, 

kierunki i sposoby działania, będącego reakcją na otoczenie w sytuacji szybko 

zachodzących zmian. Kluczowe było także opracowanie wskazanego dokumentu przy 

udziale społeczności lokalnej. Strategia zawiera zintegrowane, strategiczne działania 

zaplanowane do realizacji na obszarze Gminy w latach 2017 – 2026. U podstaw 

opracowania Strategii leżała potrzeba stworzenia dokumentu spójnego z podobnymi 

dokumentami strategicznymi obowiązującymi na wyższych szczeblach podziału 

terytorialnego. Tworzenie Strategii Rozwoju wpisuje się w dokumenty strategiczne 

zarówno na poziomie regionalnym, jak i krajowym. Można do nich zaliczyć: 

✓ Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 

(z  perspektywą do 2030 r.); 

✓ Strategię Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020; 

✓ Strategię Rozwoju Powiatu Wadowickiego na lata 2021-2027. 

Planując rozwój Gminy Spytkowice należy uwzględnić, że zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców, rozwijanie infrastruktury technicznej i społecznej oraz rozwój 

gospodarczy warunkowany jest wieloma czynnikami zewnętrznymi i wewnętrznymi. 

Strategia Rozwoju to scenariusz osiągania celów, do których dąży wspólnota 

samorządowa. To pozwala transformować sytuację obecną na projektowaną 

w   Strategii. Pozyskane dane ilościowe i jakościowe oraz rezultaty osiągnięte podczas 

spotkań warsztatowo-konsultacyjnych pozwoliły na wypracowanie celów strategicznych, 

a także przypisanych im celów operacyjnych i zadań realizacyjnych. Wskazane elementy 

wyznaczają charakter rozwoju i sposoby dążenia do osiągnięcia zakładanej misji i wizji 

Gminy Spytkowice. 
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Gminny Program Rewitalizacji 

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Spytkowice jest dokumentem 

planistycznym o charakterze operacyjnym, określającym działania w sferach: społecznej, 

gospodarczej, technicznej, środowiskowej oraz przestrzenno-funkcjonalnej. Celem 

programu jest wyprowadzenie ze stanu kryzysu wyznaczonych w  diagnozie obszarów 

zdegradowanych w gminie oraz stymulowanie rozwoju społeczno-gospodarczego całej 

gminy Spytkowice. Diagnozę oraz program rewitalizacji przygotowano w oparciu o: 

✓ Ustawę z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tekst jedn. Dz. U. 
z  2017 r. poz. 1023 z późn. zm.); 

✓ Wytyczne Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w zakresie rewitalizacji 

w  programach operacyjnych na lata 2014-2020 z dnia 3 lipca 2015 r; 

✓ Założenia Narodowego Planu Rewitalizacji 2022; 

✓ Regulamin prowadzenia Wykazu programów rewitalizacji gmin województwa 

małopolskiego (wprowadzonego Uchwałą nr 480/16 Zarządu Województwa 

Małopolskiego z dnia 31 marca 2016 r., Uchwałą nr 1380/16 Zarządu 

Województwa Małopolskiego z dnia 15 września 2016 r. oraz Uchwałą 

nr  1718/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 22 listopada 2016 r.). 

Zgodnie z Ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tekst jedn. Dz. U. 

z  2017 r. poz. 1023 z późn. zm.) rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu 

kryzysowego obszarów zdegradowanych. Jest on prowadzony w sposób kompleksowy, 

poprzez zintegrowane i skoncentrowane terytorialnie działania na rzecz lokalnej 

społeczności, przestrzeni oraz gospodarki. Działania te mają być realizowane przez 

interesariuszy rewitalizacji zgodnie z zapisami GPR. 

To ludzie, ich problemy, potrzeby i oczekiwania stanowią oś przewodnią całego 

procesu rewitalizacji, dlatego istotne znaczenie ma przeprowadzenie diagnozy 

czynników i zjawisk kryzysowych i wyznaczenie na jej podstawie obszarów 

zdegradowanych. Na tych obszarach występuje koncentracja negatywnych zjawisk 

i  problemów w sferze społecznej oraz dodatkowo w jednej z pozostałych sfer: 

gospodarczej, środowiskowej, technicznej i przestrzenno-funkcjonalnej. w Gminie 

Spytkowice obszary zdegradowane pokrywają się z obszarami dwóch sołectw: Spytkowic 

oraz Półwsi. Na ich terenie władze gmina będzie prowadziła działania rewitalizacyjne 

z  udziałem interesariuszy procesu. 
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Gminny Program Opieki nad Zabytkami 

Przedmiotem Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami gminy Spytkowice 

(GPOnZ) jest problematyka ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Spytkowice. 

Opracowanie sporządzono zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067) oraz z wytycznymi 

Narodowego Instytutu Dziedzictwa. GPOnZ sporządzany jest przez Wójta, następnie po 

uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, zostaje przyjęty przez Radę 

Gminy. GPOnZ ogłaszany jest w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Sporządza się go na okres 4 lat, natomiast co 2 lata Wójt przedstawia Radzie Gminy 

sprawozdanie z wykonania GPOnZ. 

GPOnZ Gminy Spytkowice stanowi element polityki samorządowej. Pozwala na 

podejmowanie zaplanowanych działań dotyczących inicjowania, wspierania, 

koordynowania badań i prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego 

oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa kultury. Jako materiał bazowy może 

być wykorzystywany przez środowiska badawcze i naukowe, właścicieli i posiadaczy 

obiektów zabytkowych oraz osoby zainteresowane kulturą i dziedzictwem kultury. 

Opracowanie służy rozwojowi gminy przez dążenie do poprawy stanu zachowania 

zabytków, eksponowania walorów krajobrazu kulturowego, wykorzystania zabytków na 

potrzeby społeczne, gospodarcze i edukacyjne. 

W GPOnZ wskazano działania skierowane na poprawę stanu zabytków, ich 

adaptację i rewaloryzację oraz zwiększenie dostępności do nich mieszkańców i turystów. 

Dokument uwzględnia uwarunkowania prawne, zewnętrzne oraz wewnętrzne w 

zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego. Wskazane w nim kierunki działania tzw. 

priorytety szczegółowo opisują zakres oraz cel danego zamierzenia. Głównymi 

kierunkami powyższych celów jest ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu 

kulturowego gminy, będącego elementem rozwoju gospodarczo - społecznego oraz 

promocja dziedzictwa kulturowego i edukacja służąca budowaniu tożsamości kulturowej 

mieszkańców Gminy Spytkowice. Realizacja celów zawartych w programie poprawi w 

lokalnej społeczności świadomość wspólnoty kulturowej, wzmocni lokalne wartości oraz 

wspólne korzenie. 

W 2023 roku w ramach realizacji Programu Gmina Spytkowice udzieliła dotacji 
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Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w wysokości 150 tys. zł 

na renowację Kaplicy św. Bartłomieja w Bachowicach. w ramach realizacji zadania 

wykonano szereg niezbędnych prac, takich jak odnowienie i drenaż, instalacja 

elektryczna, renowacja tynków oraz zabezpieczenie. Całkowita wartość prac wyniosła 

prawie 360 tys. zł. 

Gmina Spytkowice prowadzi stały monitoring możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych na działania związane z ochroną dziedzictwa kulturowego. w przypadku 

możliwości pozyskania środków składane są wnioski o dofinansowanie. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Spytkowice 

Zasadniczym celem Gminnego Programu jest wspieranie działań profilaktycznych 

i  naprawczych związanych z profilaktyką alkoholową. Samorząd obowiązany jest do 

podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, 

a także do inicjowania przedsięwzięć prowadzących do zmiany w zakresie sposobu 

spożywania napojów alkoholowych poprzez tworzenie warunków sprzyjających 

realizacji potrzeb, wspieranie organizacji społecznych propagujących zdrowy styl życia, 

ograniczenie dostępności alkoholu, ochrony młodych ludzi przed spożywaniem 

alkoholu, prowadzeniem działalności wychowawczej i edukacyjnej w szkołach oraz 

pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie.  

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na 

Gminę obowiązek prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 

alkoholowych i środków odurzających, zmiany nawyków i tradycji związanych z piciem 

alkoholu, przeciwdziałaniu przemocy związanej z alkoholem oraz przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Do realizacji tych zadań służy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Spytkowice, który 

stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy 

Spytkowice na 2023 rok. 

Podstawowe cele i kierunki działania: 

1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie 
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rozmiarów zjawisk, które aktualnie występują. 

2) Zwiększenie dostępności do leczenia odwykowego poprzez kontynuowanie 

programu podstawowego oraz uruchomienie grup wsparcia dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych w ramach pracy Punktu Informacyjno-

Konsultacyjnego. 

3) Udzielanie pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym. 

4) Zwiększenie skuteczności oddziaływań zapobiegających powstawaniu nowych 

przypadków uzależnień. 

5) Zmniejszenie degradacji psychofizycznej osób uzależnionych. 

6) Zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego 

(przemocy i zaniedbań dzieci). 

7) Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszenia prawa 

i  porządku publicznego. 

8) Współpraca w  zakresie tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

9) Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 

10) Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Założenia w zakresie przeciwdziałania narkomanii 

Narkomania niesie ze sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie 

w  kontekście chorób infekcyjnych. Ponadto narkomania jest ściśle związana z wieloma 

innymi problemami społecznymi, takimi jak ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, 

bezdomność. 

Mając na względzie prowadzenie efektywnej profilaktyki antynarkotykowej, jak 

również dotychczasowe doświadczenia w zakresie przeciwdziałania tymże zjawiskom na 

terenie gminy, wytyczono podstawowe cele i kierunki działania. 

Do realizacji tych zadań służy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Spytkowice, który 
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stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy 

Spytkowice na 2023 rok.  

Podstawowe cele i kierunki działania: 

1) Podjęcie wielopłaszczyznowych i interdyscyplinarnych działań mających na celu 

ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych oraz zapobieganie wszelkim 

uzależnieniom poprzez redukcję dostępności i zapotrzebowania na substancje 

narkotyczne, a przede wszystkim pracę profilaktyczną w środowisku lokalnym.  

2) Stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych w zakresie zagrożenia 

narkomanią w celu wyeliminowania czynników prowadzących do uzależnienia.  

3) Zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej polegającego na 

systematycznym i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy nt. zagrożeń 

narkomanią i uwrażliwieniem na wczesne oznaki uzależnienia oraz informowanie 

o dostępnych formach pomocy.  

4) Uświadomienie społeczeństwu zasadności prowadzonych działań i przedsięwzięć 

edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od narkotyków 

i  środków odurzających.  

5) Podejmowanie działań mających na celu nawiązanie międzyinstytucjonalnej 

i  merytorycznej współpracy różnych instytucji, stowarzyszeń i organizacji 

społecznych zmierzających do propagowania zdrowego stylu życia wolnego od 

narkotyków i innych używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 

6) Wypracowanie w społeczeństwie racjonalnych postaw wobec zjawiska narkomanii 

poprzez wdrażanie i realizację nowoczesnych programów profilaktycznych. 

7) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i zagrożonych uzależnieniem i rodzinom 

osób uzależnionych, dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym 

i  integrowanie tych osób ze środowiskiem lokalnym.  

8) Realizacja programów wczesnej interwencji, alternatywnych stylów bycia, 

wspieranie rozwoju osobistego i promocji zdrowia. 
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9) Ograniczanie wśród dzieci i młodzieży “ucieczki” w subkulturę narkomańską 

poprzez angażowanie dzieci i młodzież w działalność twórczą, sportową, 

kulturalną i społeczną. 

Zadania zrealizowane w 2023 roku w ramach  

gminnych programów profilaktycznych 

1) Bieżące funkcjonowanie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych od alkoholu i ofiar przemocy – kontynuowanie 

zatrudnienia psychologa. w punkcie udzielono 860 porad dla 218 osób. Psycholog 

przepracował 371 godzin. 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podjęła działania 

wobec 45 osób, podejrzanych o nadużywanie alkoholu. Kontynuowanie 

współpracy z biegłym lekarzem sądowym psychologiem oraz z biegłym lekarzem 

sądowym – psychiatrą w sprawach dotyczących sporządzenia opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu – wydano 9 opinii. 

3) Skierowano do Sądu Rejonowego 5 wniosków w sprawie poddania obowiązkowi 

leczenia odwykowego.  

4) Przeprowadzono kontrole prawidłowości przestrzegania zasad sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych w 23 punktach sprzedaży tych napojów.  

5) Prowadzenie w placówkach oświatowych na terenie Gminy działań 

profilaktycznych, edukacyjno - rozwojowych kierowanych do dzieci  

i młodzieży: 

✓ organizowanie konkursów i turniejów o tematyce antyalkoholowej 

i  antynarkotykowej, behawioralnej, przemocy w rodzinie, agresji, itp., 

✓ organizowanie programów profilaktycznych, warsztatów, spektakli 

teatralnych, imprez i pikników w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii, behawioralnych, przemocy i agresji, itp., 

✓ dofinansowanie działalności świetlic szkolnych i integracyjnych 
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pogłębiających wiedzę i umiejętności z zakresu profilaktyki antyalkoholowej 

i promocji zdrowia,  

✓ zakup materiałów i broszur edukacyjnych i profilaktycznych.  

6) Dofinansowanie działalności profilaktycznej prowadzonej przez Gminny Ośrodek 

Kultury w zakresie zapobiegania i zwalczania skutków choroby alkoholowej 

poprzez: 

✓ organizowanie konkursów prezentacji teatralnych i artystycznych 

o  tematyce profilaktycznej i antyalkoholowej, 

✓ organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych propagujących zdrowy 

styl życia - pokrycie kosztów przejazdu, zakup nagród na turnieje sportowe, 

wycieczki, 

✓ doposażenie świetlic wiejskich w niezbędne artykuły, przedmioty, sprzęt, 

✓ zatrudnienie osób do prowadzenia zajęć dodatkowych w świetlicach 

wiejskich. 

Szczegółowe zadania zrealizowane w placówkach oświatowych oraz przez Gminny 

Ośrodek Kultury zostały uwzględnione w rozliczeniu rocznym z przekazanej dotacji na 

działania profilaktyczne realizowane w roku ubiegłym. 

7) Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz współfinansowanie ich 

działalności z zakresu propagowania zdrowego sposobu spędzania wolnego czasu 

dla Mieszkańców Gminy oraz dzieci i młodzieży: 

✓ dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego oraz wycieczek 

integracyjnych dla dzieci i młodzieży, 

✓ dofinansowanie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla Mieszkańców Gminy 

oraz dzieci i młodzieży,  

✓ dofinansowanie pozostałej działalności instytucji i stowarzyszeń służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, 
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✓ dofinansowanie zajęć tematycznych o charakterze sportowym w okresie 

wakacyjnym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy, 

✓ dofinansowanie zajęć i działań edukacyjno – kulturalnych dla dzieci 

i  młodzieży oraz Mieszkańców Gminy. 

8) Funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w  racach której powołano 6 członków. Komisja odbyła 4 posiedzenia ogólne oraz 

10 posiedzeń podzespołu do spraw interwencji kryzysowej w chorobie 

alkoholowej.  

9) Środki finansowe uzyskane z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych – 173 741,83 zł.  

10) Środki finansowe uzyskane z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych (nie wykorzystane z lat poprzednich) – 58 792,23 

zł. 

11) Środki finansowe faktycznie wykorzystane na realizację gminnych programów 

profilaktyki – 287 155,70 zł. 

Gminny Program Pomocy Rodzinie 

11 listopada 2018 roku Rada Gminy Spytkowice, na wniosek Wójta Gminy, przyjęła 

uchwałę w sprawie Gminnego Programu Pomocy Rodzinie. Jego celem jest długofalowe 

działanie samorządu Gminy Spytkowice wspierające Rodzinę odpowiednimi 

instrumentami sprzyjającymi do jej powstania, prawidłowego rozwoju i wypełniania 

przez nią ważnych społecznie zadań. Program obejmuje osoby w różnym wieku i stanie 

zdrowia i zakłada m.in. 

✓ jednorazowe świadczenie pieniężne z tytułu urodzenia na trzecie 

i  kolejne dziecko w rodzinie - w 2023 roku wypłacono 12 świadczeń; 

✓ świadczenie pieniężne dla każdej osoby niesamodzielnej niezależnie  

od wieku, która w wyniku utraty niezależności fizycznej lub umysłowej  

w następstwie wad wrodzonych, chorób lub urazów, nie może zaspakajać 

swoich podstawowych potrzeb życiowych i wymaga stałej opieki osoby 
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drugiej - z pomocy skorzystały 52 osoby; 

✓ świadczenie pieniężne z okazji jubileuszu długoletniego pożycia 

małżeńskiego - w 2023 roku świadczenie otrzymało 35 par; 

✓ pomoc rzeczową dla osób, które ukończyły 85. rok życia oraz osób 

samotnych - w 2023 roku pomoc otrzymało 212 osób. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” 

Program stanowi wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy  

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 

lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. w ramach programu z pomocy skorzystało 189 

osób. Całkowity koszt realizacji zadania w 2023 r. wyniósł 150 877,00 zł. Wysokość 

dotacji wyniosła 94 886,00 zł. 

Program „Rozwój Pomocy Społecznej” 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach przystąpił do 

Programu „Rozwój Pomocy Społecznej na rok 2023”. w ramach Programu 

dofinansowane zostały zadania polegające na utrzymaniu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w związku z realizacją dodatkowych działań mających na celu rozwój pomocy społecznej 

w obszarach: 

Podniesienie jakości działalności Ośrodka poprzez profesjonalizację wykorzystania 

systemów informatycznych, w tym w zakresie sprawozdawczości - zorganizowanie 

wsparcia informatycznego; 

Podniesienie jakości działalności Ośrodka poprzez zapewnienie stałego dostępu do 

konsultacji prawnej, w tym szkoleń wewnętrznych - zorganizowanie konsultacji i szkoleń 

prawnych dla pracowników Ośrodka. 

Dotacja celowa z budżetu państwa w ramach dofinansowania zadania własnego 

polegającego na utrzymaniu ośrodka pomocy społecznej, w związku z realizacją 

dodatkowych działań mających na celu rozwój pomocy społecznej. Całkowity koszt 

realizacji zadania w 2023 r. wyniósł 30 679,56 zł. Wysokość dotacji wyniosła 

18  595,00  zł. 
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Program resortowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” - edycja 2023 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach w roku 2023 pozyskał środki 

finansowe z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu resortowego Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”- edycja 2023. 

Celem Programu jest wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. 

Program adresowany jest do: 

✓ dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji; 

✓ osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne do 

wyżej wymienionego. 

Usługę Asystenta świadczyły osoby wskazane przez uczestnika Programu lub jego 

opiekuna prawnego. 

Do głównych zadań asystenta należy pomoc m.in. w: 

✓ wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybranych przez uczestnika Programu 

miejscach; 

✓ zakupach z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich 

realizacji; 

✓ załatwieniu spraw urzędowych; 

✓ nawiązaniu kontaktów/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; 

✓ korzystaniu z dóbr kultury; 
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✓ wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z orzeczeniem 

o niepełnosprawności – także w zaprowadzaniu i przyprowadzaniu ich do lub 

z placówki oświatowej. 

Korzystanie z usług Asystentów osobistych jest bezpłatne. Wysokość dotacji 

wyniosła 313 875,35 zł. w roku 2023 z programu skorzystało 14 osób niepełnosprawnych, 

które były objęte usługami 12 asystentów, o łącznej ilości usług – 7 801.  

Program resortowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach w roku 2023 pozyskał środki 

finansowe z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu resortowego Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023. 

Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

2) osobami posiadającymi: 

✓ orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z 27 

sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44), 

✓ orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności (zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych) poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej 

pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spytkowicach realizował program w formie 

świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego 

w  ośrodku/placówce wpisanej do rejestru właściwego wojewody zapewniającej 

całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym.  

Korzystanie z usługi opieki wytchnieniowej jest bezpłatne. Mieszkańcy Gminy 

Spytkowice korzystali z usług Centrum Opieki „TriVita” w Porąbce. Wysokość dotacji 
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wyniosła 32 691,41 zł. w 2023 roku z tej formy pomocy skorzystały 4 osoby. 

Program „Opieka 75+” 

Gmina Spytkowice w roku 2023 otrzymała dotację celową z budżetu państwa 

w  ramach Programu „Opieka 75+” na rok 2023 – dofinansowanie organizacji usług 

opiekuńczych w gminie. 

Celem Programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej, które są osobami 

samotnymi zgodnie z art. 6 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej), lub są osobami samotnie 

gospodarującymi (zgodnie z art. 6 pkt 10 ustawy o pomocy społecznej), a także tych, 

które pozostają w rodzinie. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

1. Zapewnienia ww. osobom wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb 

i  możliwości wynikających z wieku, stanu zdrowia, w ramach usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Poprawy jakości życia osób w wieku 75 lat i więcej. 

3. Umożliwienia gminom rozszerzenia oferty usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej. 

4. Wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym. 

Środki finansowe z programu były przeznaczone na: 

1. Dofinansowanie do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób, którym w roku 2021 te usługi nie były świadczone 

(osoby nowe); 

2. Dofinansowanie do zwiększenia liczby godzin usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej. 

Całkowity koszt realizacji zadania w 2023 r. wyniósł 19 819,60 zł. w tym wysokość 

dotacji 11 891,76 zł. w roku 2023 r. z w/w formy pomocy skorzystało 11 osób. 

  



 

 

166 

Program „Karta Dużej Rodziny” 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ 

zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają 

możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m. in. z branży spożywczej, 

paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. Karta Dużej Rodziny wspiera budżety rodzin 

wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz 

małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

✓ do 18. roku życia; 

✓ do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole 

wyższej; 

✓ bez ograniczeń wiekowych w  przypadku dzieci legitymujących się 

orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. 

W Gminie Spytkowice w  2023 roku wpłynęły 152 wnioski o przyznanie Karty 

Dużej Rodziny, z tego: 

✓ 16 wniosków złożyły rodziny wielodzietne mające na utrzymaniu co 

najmniej troje dzieci; 

✓ 122 wnioski złożyły rodziny wielodzietne składające się wyłącznie z rodziców. 

Wydano 287 Kart Dużej Rodziny, z tego: 

✓ 239 kart zostało wydanych dla rodziców/małżonków; 

✓ 48 kart zostało wydanych dla dzieci. 
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Karta Rodziny 3+ oraz partnerzy programu 

Od stycznia 2014 r. Gmina Spytkowice rozpoczęła realizację Programu Karta 

Rodziny 3+ obecnie przyjętego Uchwałą Nr XXI/192/20 Rady Gminy Spytkowice 

z  dnia 28 października 2020 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia 

warunków życiowych rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy 

Spytkowice. 

Program Karta Rodziny 3+ ma na celu zwiększenie dostępności do zajęć edukacyjno- 

rozwijających dla dzieci i młodzieży oraz wspieranie rodzin wielodzietnych. Działania 

powyższe są elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Spytkowice, które 

dają możliwości wsparcia rodzin wielodzietnych, promocji takiego modelu rodziny oraz 

kształtowania pozytywnego jej wizerunku w szczególności poprzez: 

1. Dostęp do zajęć edukacyjno-rozwijających dla dzieci i młodzieży 

organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w  Spytkowicach, dzięki 

zastosowaniu 50% zniżki od obowiązujących opłat. 

2. Korzystanie ze świadczeń publicznych, przedszkoli wykraczających poza 

podstawę programową wychowania przedszkolnego, mających charakter usług 

opiekuńczo- bytowych, dzięki zastosowaniu 50% zniżki od obowiązujących opłat. 

3. Korzystanie przez dzieci i młodzież z usług w zakresie małej poligrafii (ksero, 

wydruk, fax) świadczonych przez Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Spytkowicach, które mają charakter pomocy szkolnych, dzięki 

zastosowaniu 50% zniżki od obowiązujących opłat. 

4. Korzystanie z ulgi w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(zbierane w sposób selektywny) na każde trzecie i następne dziecko - 25% zniżki. 

5. Korzystanie ze zniżek zaproponowanych przez Przedsiębiorców, którzy 

zadeklarują chęć współpracy. 

Karta Rodziny 3+ jest wydawana na czas określony nieprzekraczający trzech lat. 

Okres ważności karty ustalany jest z uwzględnieniem składu rodziny, wieku dzieci oraz 

kontynuowania przez nie nauki. 

Do końca 2023 r. liczba rodzin objętych Programem „Karta Rodziny 3+” wyniosła 

ogółem 201, z czego tylko w 2023 roku nowe wnioski o wydanie Kart złożyło 13 rodzin, 

w tym: 
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Spytkowice 11 rodzin (53 kart) 

Ryczów 9 rodzin (43 karty) 

Bachowice 14 rodzin (72 karty) 

Miejsce 2 rodziny (10 kart) 

Półwieś 1 rodzina (5 kart) 

Lipowa 0 rodzin (0 kart) 

Tabela 32. Liczba rodzin objętych programem i wydanych 
kart. 

 
Kartę Rodziny 3+ otrzymuje każdy członek rodziny wielodzietnej,  

na podstawie złożonego pisemnego wniosku przez rodzica lub prawnego opiekuna 

dziecka. 

Realizację PROGRAMU KARTA RODZINY 3+ wsparło dwunastu Przedsiębiorców, 

którzy podpisali porozumienia o współpracy w ramach Programu Karta Rodziny 3+, 

deklarując swój udział jako Partnerzy Programu Wspierania Rodzin Wielodzietnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Spytkowice. 
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PARTNERZY PROGRAMU: 

1. Pan Marcin Rubiś - P.P.U.H. ,,Wytwórnia Kasz RUBI” S.C. z siedzibą 

w  Spytkowicach, ul. Starowiślna 16: 

1) 10% zniżki na towary: kasza jęczmienna, kasza manna, bułka tarta, skrobia 

ziemniaczana oraz ponad 100 rodzajów przypraw; 

2) 5% zniżki na pozostały asortyment oferowany przez firmę, w  tym 

artykuły do produkcji wędlin. 

2. Pan Tomasz Marek - „ARCHITOM” - Usługi Projektowe z siedzibą w Spytkowicach, 

ul. Św. Katarzyny 11: 

1) 10 % zniżki na wszystkie usługi i projekty. 

3. Pan Stanisław Kornaś - „Zakład Usługowo-Produkcyjno-Handlowy” z siedzibą 

w  Spytkowicach, ul. Jana Pawła II 99: 

1) 5% zniżki na: emulsje, lakiery, grunty, gładzie, gipsy, masy szpachlowe; 

2) zniżka wg ustaleń na: suche tynki, systemy dociepleń, stal zbrojeniową; 

3) 5 - 8% zniżki na: wyroby hutnicze (profil, kątownik, rura, płaskownik itp.); 

4) 5 - 10% zniżki na narzędzia budowlane; 

5) zniżka wg ustaleń na systemy ogrodzeniowe, elementy ścienne, wyroby 

betonowe i brukarskie; 

6) 5 - 10% zniżki na elementy do kanalizacji (np. rury, kształtki). 

4. Pani Justyna Kubarska - Przedsiębiorca - Sekret Urody. Pracownia 

Kosmetyczno- Fryzjerska z siedzibą w Bachowicach, ul. Na Wzgórzach 99: 

1) 10% zniżki na wszystkie usługi. 

5. Pan Józef Jędrocha - Przedsiębiorca - Firma Transportowo-Usługowa JUS - MAR, 

AUTO-MOTO, HURT-DETAL z siedzibą w Spytkowicach, ul. Słoneczna 31: 

1) 10% zniżki na artykuły motoryzacyjne i akcesoria samochodowe; 

2) 10% zniżki na transport osobowy - przewóz osób. 
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6. PAN STANISŁAW KULIK - Przedsiębiorca - SALON FIRAN z siedzibą w Bachowicach, 

ul. Ks. Gołby 66 A: 

1) 10% zniżki na cały asortyment towarowy. 

7. PANI BEATA GOŁBA Przedsiębiorca - GABINET KOSMETYCZNY "MAKEUP” 

z  siedzibą w Spytkowicach, ul. Rynek 30: 

1) 10% zniżki na wszystkie usługi. 

8. GRZEGORZ WIDLARZ, KRZYSZTOF PALMIRSKI - właściciele firmy WadowiceNET 

z siedzibą w Wadowicach, aleja M. B. Fatimskiej 39: 

1) 10% zniżki na abonament internetowy. 

9. PAN JAN KUFEL - Przedsiębiorca - Firma Usługowa BROWAB z siedzibą 

w  Spytkowicach, ul. Kanada 2: 

1) 15% zniżki na usługi podnośnikami koszowymi; 

2) 15% zniżki za wynajem zwyżek i podnośników koszowych. 

10. PAŃSTWO EMILIA I WIESŁAW BIAŁOŻYT - właściciele Przedsiębiorstwa 

Produkcyjno- Handlowo-Usługowego HOTEL MILENA z siedzibą w Milówce, 

ul.  Dworcowa 22: 

1) 34% zniżki na pobyt tygodniowy z wyżywieniem. 

Informacja na temat programu ,,Karta Rodziny 3+'' oraz wykaz przedsiębiorców 

znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy  oraz Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej www.gops.spytkowice.net.pl. 

Dodatek gazowy dla gospodarstw domowych 

1 stycznia 2023 roku weszła w życie ustawa o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, tzw. tarcza 

energetyczna. Zgodnie z tą ustawą osoby, które ogrzewają mieszkanie lub dom gazem, 

mogą otrzymać zwrot podatku VAT od ceny gazu dostarczonego w 2023 r. na podstawie 

faktury, która dokumentuje dostarczanie paliw gazowych do odbiorcy (gospodarstwa 

domowego) oraz dowodu zapłaty. w 2023 roku 60 osób złożyło 101 wniosków z czego 

http://www.gops.spytkowice.net.pl/
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pozytywnie rozpatrzonych zostało 85 wniosków na kwotę 28 895,33 zł., negatywnie 

16  wniosków. 

Refundacja podatku VAT 

Przysługuje gospodarstwu domowemu, które jako główne źródło ogrzewania 

wykorzystuje kocioł na paliwa gazowe, źródło ogrzewania zostało wpisane lub zgłoszone 

do centralnej ewidencji emisyjności budynków CEEB i przeciętne miesięczne dochody, 

w  przypadku gospodarstwa jednoosobowego, nie przekraczają 2100 zł, lub 1500 zł na 

osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego. w roku 2023 na podstawie 

68  złożonych wniosków wypłacono dodatek 41 osobom na łączną kwotę 23 954,64 zł. 
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VII. NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA GMINNE w OBIEKTYWIE 

Zebrania sprawozdawcze 
OSP 

Zebrania wiejskie 

Zebrania wiejskie 

Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej  

w Ryczowie 
 

Dzień Kobiet  
w Spytkowicach  

Dzień Kobiet  
w Spytkowicach  

Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej  

w Ryczowie 

Dzień Kobiet  
w Spytkowicach  
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Tradycja Wielkanocna 
w Ryczowie 

Tradycja Wielkanocna 
w Ryczowie 

Tradycja Wielkanocna  
w Ryczowie 

Promesy na zakup 
samochodów  

dla jednostek OSP 

Zakup serca na nakrętki  
w sołectwie Ryczów 

Wiosenne sprzątanie  
gminy Spytkowice 

Promesy na zakup 
samochodów  

dla jednostek OSP 
 

Promesy na zakup 
samochodów  

dla jednostek OSP 
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Wiosenne sprzątanie  
gminy Spytkowice 

Poświęcenie samochodu 
OSP Spytkowice 

Poświęcenie samochodu 
OSP Spytkowice 

Poświęcenie samochodu 
OSP Spytkowice 

Święto Konstytucji 3 maja  
w Ryczowie 

Konkurs „Ludzie Wolności 
Gminy Spytkowice” 

X Koleżeński Bieg 
Spytkowicki 

Święto Konstytucji 3 maja 
w Ryczowie 
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Konkurs „Ludzie Wolności 
Gminy Spytkowice” 

Konkurs „Ludzie Wolności 
Gminy Spytkowice” 

Konkurs „Ludzie Wolności 
Gminy Spytkowice” 

Otwarcie strefy 
rekreacyjno-

wypoczynkowej w Półwsi 

Gminne Zawody  
Sportowo-Pożarnicze  

w Półwsi 
 

Gminne Zawody  
Sportowo-Pożarnicze  

w Półwsi 
 

Otwarcie strefy 
rekreacyjno-

wypoczynkowej w Półwsi 
 

Otwarcie strefy 
rekreacyjno-

wypoczynkowej w Półwsi 
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Gminne Zawody  
Sportowo-Pożarnicze  

w Półwsi 

Gminne Zawody  
Sportowo-Pożarnicze  

w Półwsi 
 

Zakończenie pierwszego 
etapu budowy oczyszczalni 

ścieków 

Dożynki 2023  
w Bachowicach 

Dożynki 2023  
w Bachowicach 

Dożynki 2023  
w Bachowicach – koncert 

zespołu M.I.G 

Dożynki 2023  
w Bachowicach 

Dożynki 2023  
w Bachowicach 
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Dożynki 2023  
w Bachowicach – koncert 

zespołu M.I.G 
 

Powołanie zastępcy wójta 

Zakończenie sezonu  
Ligi Tenisa 

Otwarcie boiska 
wielofunkcyjnego w Miejscu 

Otwarcie boiska 
wielofunkcyjnego w Miejscu 

Powitanie nowego 
samochodu dla OSP  

w Ryczowie 

Otwarcie boiska 
wielofunkcyjnego w Miejscu 

Otwarcie boiska 
wielofunkcyjnego w Miejscu 
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Nowa pracownia 
komputerowa  

dla ZSP Ryczów 

Jubileusz długoletniego 
pożycia małżeńskiego 

Jubileusz długoletniego 
pożycia małżeńskiego 

Jubileusz długoletniego 
pożycia małżeńskiego 

Obchody Święta 
Niepodległości w Ryczowie 

Obchody Święta 
Niepodległości w Ryczowie 

Wybór wójta Mariusza 
Krystiana na posła  
na Sejm X kadencji 

Wybór Krzysztofa Byrskiego 
na pełniącego funkcję wójta 

gminy Spytkowice 
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Obchody Święta 
Niepodległości w Ryczowie 

Obchody Święta 
Niepodległości w Ryczowie 

Obchody Święta 
Niepodległości – koncert 

Faktorii Dźwięku 
 

Promocja Rocznika 
Spytkowickiego 

Otwarcie mobilnego 
lodowiska w Ryczowie 

Pierwszy Amatorski Turniej 
Siatkówki w Spytkowicach 

Promocja Rocznika 
Spytkowickiego 

Promocja Rocznika 
 Spytkowickiego 
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PODSUMOWANIE 

Za nami kolejny rok intensywnej pracy 

naszego samorządu, który nie był pozbawiony 

wyzwań. w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy 

stawiliśmy czoła różnym problemom 

i  dążyliśmy do tego, aby nasi Mieszkańcy 

mogli cieszyć się lepszymi warunkami życia, 

a  gmina Spytkowice była postrzegana jako 

nowoczesne i przyjazne miejsce do zamieszkania. 

Gmina Spytkowice cały czas realizuje zadania bieżące i inwestycyjne. 27 czerwca 

zakończyliśmy pierwszy etap jednej z najważniejszych inwestycji w historii gminy, czyli 

budowę nowej oczyszczalni ścieków. Problem z dostępem do kanalizacji sanitarnej 

dotyka dużą część naszego społeczeństwa. Niestety nie inaczej jest w gminie Spytkowice, 

gdzie tylko około 30% Mieszkańców ma do niej dostęp. Inwestycja została podzielona na 

etapy, a wartość pierwszego z nich wyniosła ponad 12 mln zł. 

W trakcie ubiegłego roku gmina skoncentrowała się przede wszystkim na rozwoju 

infrastruktury, modernizując istniejące drogi, budując nowe, a także poprawiając dostęp 

do usług publicznych. Stosowne prace wykonano m.in. na ul. Sadowej i Wróblówki  

w miejscowości Spytkowice oraz ul. Siennej i Wiejskiej w Ryczowie. Rozpoczęto także 

remont infrastruktury parkingowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Spytkowicach. 

Jednym z kluczowych osiągnięć w ubiegłym roku było otwarcie boiska 

wielofunkcyjnego w Miejscu. Ta nowoczesna infrastruktura sportowa zapewnia naszym 

Mieszkańcom szeroki wachlarz możliwości do aktywnego spędzania czasu wolnego oraz 

uprawiania różnorodnych dyscyplin sportowych. Ponadto, w ubiegłym roku utworzono 

strefę rekreacyjno-wypoczynkową w Półwsi, która stanowi miejsce spotkań  

oraz zagospodarowania czasu wolnego Mieszkańców tego sołectwa. 

Ciągle inwestowano w sprzęt, będący na wyposażeniu naszych straży pożarnych.  

W 2023 roku gmina wsparła zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ryczowie, co z całą pewnością pozwoli 

w  sposób bardziej kompleksowy zapewnić bezpieczeństwo naszym Mieszkańcom. 
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Ponadto koniec roku przyniósł dla gminy dobre wieści w kwestii poprawy jakości 

świadczonych usług i dbałości o środowisko. Nasz samorząd zakupił tabor maszynowy 

w  postaci: ciągnika marki Zetor, pługa ciągnikowego, przyczepy, dwóch sztuk 

posypywarek oraz kosiarki bijakowej. Zakup pojazdów niewątpliwie podniesie jakość 

świadczonych usług oraz stworzy warunki niezbędne do właściwej obsługi wszystkich 

Mieszkańców gminy.  

W roku 2023 kontynuowaliśmy również naszą ofertę wydawniczą. 25 listopada  

w Spytkowicach odbyła się promocja drugiego tomu Rocznika Spytkowickiego, 

wydawanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach. Rocznik dostarcza 

bogatej partii informacji i wiedzy na temat ziemi spytkowickiej 

i terenów historycznego księstwa oświęcimsko-zatorskiego. Na jego łamach 

publikowane są rozprawy naukowe i artykuły o charakterze historycznym, społeczno-

gospodarczym i kulturalnym, materiały źródłowe, wspomnienia, noty biograficzne oraz 

kronika bieżących wydarzeń gminy Spytkowice. 

W obszarze edukacji kontynuowaliśmy starania na rzecz doskonalenia szkół  

i przedszkoli, zapewniając naszym dzieciom jak najlepsze warunki do nauki. czego 

Przykładem tego jest otwarcie nowej pracowni komputerowej w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Ryczowie w ramach programu „Cyfrowa Gmina”.  Inwestowaliśmy 

równie w programy edukacyjne oraz nowoczesne technologie.  

Troska o zdrowie i dobre samopoczucie Mieszkańców również była jednym  

z priorytetów. Kontynuowano rozwój infrastruktury medycznej, wspierano programy 

profilaktyczne i edukacyjne, a także inicjatywy promujące zdrowy styl życia. 

Rok ten był pełen znaczących zmian dla naszej gminy. Na początku września wójt 

Mariusz Krystian mianował mnie swoim następcą, a wkrótce potem został wybrany  

na posła Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji. To wydarzenie było ogromnym 

osiągnięciem i historycznym momentem dla naszego regionu, ponieważ jest dopiero 

drugą osobą, która będzie reprezentować gminę Spytkowice w parlamencie.  

27 października zostałem mianowany przez premiera na stanowisko pełniącego funkcję 

wójta gminy Spytkowice.  

Na wielu kartach tego raportu wskazywałem działania, jakie gmina Spytkowice 

podejmowała na różnych polach pracy samorządowej. Dziękuję wszystkim 



 

 
184 

Mieszkańcom, którzy w ubiegłym roku włączali się na różne sposoby w życie naszej 

samorządowej wspólnoty. 

W tym miejscu pragnę podziękować za merytoryczną współpracę Radnym Rady 

Gminy oraz Sołtysom wsi. Każdy z nich wniósł osobisty wkład w rozwój naszej małej 

Ojczyzny, dzięki czemu efekty naszej pracy są wyraźnie zauważalne. Z nadzieją 

 i determinacją patrzymy w przyszłość, gotowi na nowe wyzwania i możliwości, które 

niesie ze sobą kolejny rok.  

Wójt Gminy Spytkowice 

Krzysztof Byrski 


